

Scheda elemento: E.12.30.30.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.30.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (18.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.231
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Guaina in polipropilene armata con velo vetro da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.3	1.1	€ 10.23	
5	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
6	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	1.1	€ 1.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.38	0.753
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 19.10	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.87	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.20	
Prezzo totale						€ 24.17	

Scheda elemento: E.12.30.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.40.a							
Descrizione Spessore 1,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (21.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.272
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene con rete di poliestere da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.86	1.1	€ 8.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.49	0.709
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 16.21	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.86	
Prezzo totale						€ 20.50	

Scheda elemento: E.12.30.40.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.40.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (17.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.218
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene con rete di poliestere da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.5	1.1	€ 12.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.49	0.766
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 20.21	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.03	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.32	
Prezzo totale						€ 25.56	

Scheda elemento: E.12.30.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.50.a							
Descrizione Spessore 1,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (18.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.233
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
6	Guaina in polipropilene coestruso da 1.5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.05	1.1	€ 7.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.37	0.748
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 16.54	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.92	

Scheda elemento: E.12.30.50.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.50.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (16.52%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.209
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene coestruso da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.81	1.1	€ 9.69	
6	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.30	0.774
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 18.47	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.77	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.12	
Prezzo totale						€ 23.36	

Scheda elemento: E.12.30.60.a

Anagrafica							
Codice		E.12.30.60.a					
Descrizione		Spessore 1,5 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (17.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.221
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene atossico da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.89	1.1	€ 8.68	
6	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.29	0.761
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 17.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.62	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.01	
Prezzo totale						€ 22.09	

Scheda elemento: E.12.30.60.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.60.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (16.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.203
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene atossico da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.3	1.1	€ 10.23	
6	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.84	0.781
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 19.01	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.85	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.19	
Prezzo totale						€ 24.05	

Scheda elemento: E.12.30.70.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.70.a							
Descrizione Spessore 1,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (18.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.231
3	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
4	Guaina in polipropilene per opere interrare da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.32	1.1	€ 8.05	
5	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
6	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 3/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.07	1.1	€ 1.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.52	0.750
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 16.69	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.92	
Prezzo totale						€ 21.11	

Scheda elemento: E.12.30.70.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.70.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (16.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.208
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Regetta in acciaio zincato plastificata per risvolti di guaine	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
5	Guaina in polipropilene per opere interrare da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.9	1.1	€ 9.79	
6	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.40	0.775
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 18.57	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.14	
Prezzo totale						€ 23.50	

Scheda elemento: E.12.30.75.a

Anagrafica							
Codice		E.12.30.75.a					
Descrizione		Spessore 1,5 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (17.32%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.219
3	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	2.2	€ 3.54	
4	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 3/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.07	1.1	€ 1.18	
5	Guaina in polipropilene omogeneo da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.94	1.1	€ 8.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.45	0.763
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 17.62	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.64	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.03	
Prezzo totale						€ 22.29	

Scheda elemento: E.12.30.75.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.75.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.86 (15.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.191
3	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	2.2	€ 3.54	
4	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 3/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.07	1.1	€ 1.18	
5	Guaina in polipropilene omogeneo da 2,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.34	1.1	€ 11.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.09	0.794
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 20.26	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.33	
Prezzo totale						€ 25.63	

Scheda elemento: E.12.30.80.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.80.a							
Descrizione Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con manto in PVC per piscine, con							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (21.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.273
3	Guaina in polipropilene antibatterico da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.49	1.1	€ 9.34	
4	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	2.2	€ 3.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.88	0.710
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 18.14	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.09	
Prezzo totale						€ 22.95	

Scheda elemento: E.12.30.85.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.85.a							
Descrizione Spessore 1,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (21.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.268
3	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	2.2	€ 2.11	
4	Guaina in poliolefine armata con rete vetro da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.11	1.1	€ 11.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.23	0.716
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 18.49	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.13	
Prezzo totale						€ 23.39	

Scheda elemento: E.12.30.85.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.85.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.95 (18.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.229
3	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	2.2	€ 2.11	
4	Guaina in poliolefine armata con rete vetro da 2,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.93	1.1	€ 14.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.33	0.756
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 21.59	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.48	
Prezzo totale						€ 27.31	

Scheda elemento: E.12.30.90.a

Anagrafica							
Codice		E.12.30.90.a					
Descrizione		Spessore 1,5 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.95 (19.67%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.249
3	Guaina in poliolefine armata con rete di poliestere da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.39	1.1	€ 12.53	
4	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	2.2	€ 2.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.64	0.736
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 19.90	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.98	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.29	
Prezzo totale						€ 25.17	

Scheda elemento: E.12.30.90.b

Anagrafica							
Codice		E.12.30.90.b					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.95 (16.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.214
3	Guaina in poliolefine armata con rete di poliestere da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.31	1.1	€ 15.74	
4	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	2.2	€ 2.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.85	0.772
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 23.11	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.66	
Prezzo totale						€ 29.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.40.10.a							
Descrizione Con zavorra in ghiaietto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 12.89 (34.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.245	€ 6.15	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.225	€ 6.74	
Totale Risorse Umane						€ 12.89	0.431
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 25+40	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.05	€ 0.83	
4	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
5	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
6	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
7	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.05	€ 3.02	
8	Polistirene non tessuto a fiocco da gr/mq in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.26	0.66	€ 0.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.91	0.532
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.021	€ 1.10	
Totale Attrezzature						€ 1.10	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 29.90	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.48	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.44	
Prezzo totale						€ 37.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.12.40.10.b							
Descrizione Con finitura con pavimento in quadrotti di cemento armati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 16.78 (31.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.305	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.305	€ 9.13	
Totale Risorse Umane						€ 16.78	0.394
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
5	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
6	Pavimento di calcestruzzo e ghiaia mista da cm 40 x 40 x 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.95	1.02	€ 9.13	
7	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.05	€ 3.02	
8	Polistirene non tessuto a fiocco da gr/mq in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.26	0.66	€ 0.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.21	0.569
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 42.56	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.38	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.89	
Prezzo totale						€ 53.83	

Scheda elemento: E.12.40.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.40.20.a							
Descrizione Con zavorra in ghiaietto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.83 (30.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.135	€ 3.39	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.115	€ 3.44	
Totale Risorse Umane						€ 6.83	0.382
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 25+40	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.05	€ 0.83	
4	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
5	Polistirene non tessuto a fiocco da gr/mq in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.26	0.66	€ 0.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.88	0.553
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.022	€ 1.15	
Totale Attrezzature						€ 1.15	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 17.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.05	
Prezzo totale						€ 22.59	

Scheda elemento: E.12.40.20.b

Anagrafica							
Codice E.12.40.20.b							
Descrizione Con finitura con pavimento in quadrotti di cemento armati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 10.73 (26.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.195	€ 4.89	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.195	€ 5.84	
Totale Risorse Umane						€ 10.73	0.339
3	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
4	Poliestere non tessuto a fiocco da gr/mq 300 in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.27	0.66	€ 0.84	
5	Pavimento di calcestruzzo e ghiaia mista da cm 40 x 40 x 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.95	1.02	€ 9.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.19	0.575
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.052	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.086
Totale Parziale (TP)						€ 31.64	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.75	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.03	

Scheda elemento: E.12.40.30.a

Anagrafica							
Codice		E.12.40.30.a					
Descrizione		Tetto rovescio per giardino					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.39 (27.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.305	€ 7.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.225	€ 6.74	
Totale Risorse Umane						€ 14.39	0.343
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 25+40	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.05	€ 0.83	
4	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
5	Guaina armata con tessuto antiradice spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.64	1.05	€ 3.82	
6	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
7	Poliestere non tessuto a fiocco da gr/mq 300 in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.27	0.66	€ 0.84	
8	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
9	Terreno vegetale	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.39	0.25	€ 4.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.32	0.508
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.12	€ 6.28	
Totale Attrezzature						€ 6.28	0.150
Totale Parziale (TP)						€ 41.99	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.30	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.83	
Prezzo totale						€ 53.12	

Scheda elemento: E.12.40.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.40.40.a							
Descrizione Con finitura con masselli autobloccanti in cls							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 18.39 (32.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.345	€ 8.66	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.325	€ 9.73	
Totale Risorse Umane						€ 18.39	0.407
3	Graniglia basaltica	Prodotti da costruzione	mc	€ 20.61	0.08	€ 1.65	
4	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 25+40	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.05	€ 0.83	
5	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
6	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
7	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
8	Pavimento in massello in cls autobloccanti da cm 6	Prodotti da costruzione	mc	€ 6.24	1.05	€ 6.55	
9	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.05	€ 3.02	
10	Polistirene non tessuto a fiocco da gr/mq in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.26	0.66	€ 0.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.11	0.533
11	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.052	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 45.22	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.78	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.20	
Prezzo totale						€ 57.20	



Scheda elemento: E.12.40.40.b

Anagrafica							
Codice E.12.40.40.b							
Descrizione Con finitura in cls armato di spessore cm 15 escluso il rivestimento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 18.14 (27.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.335	€ 8.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.325	€ 9.73	
Totale Risorse Umane						€ 18.14	0.347
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 25+40	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.05	€ 0.83	
4	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
5	Polistirene espanso con pelle spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.06	1.02	€ 8.22	
6	Poliestere non tessuto a fiocco da gr/mq 300 in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.27	0.66	€ 0.84	
7	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
8	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.05	€ 3.02	
9	Classe di lavorabilità S5 Rck 25 N/mm ²	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.37	0.16	€ 10.14	
10	Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.46	4.4	€ 2.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.08	0.537
11	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
12	Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30 m	Attrezzature	ora	€ 68.76	0.05	€ 3.44	
Totale Attrezzature						€ 6.06	0.116
Totale Parziale (TP)						€ 52.28	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.84	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.01	
Prezzo totale						€ 66.13	

Scheda elemento: E.12.40.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.40.50.a							
Descrizione Posa di tetto rovescio alleggerito							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 12.39 (33.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.225	€ 5.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.225	€ 6.74	
Totale Risorse Umane						€ 12.39	0.421
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.05	€ 2.54	
5	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.05	€ 3.02	
6	Polistirene non tessuto a fiocco da gr/mq in rotoli spessore mm 3	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.26	0.66	€ 0.83	
7	Polistirene espanso con malta di zavorra spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.94	1.02	€ 9.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.98	0.543
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.42	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.41	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.38	
Prezzo totale						€ 37.21	

Scheda elemento: E.12.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.50.10.a							
Descrizione Barriera vapore costituita da una membrana elastoplastomerica dello spessore di 2							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.48 (26.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.045	€ 1.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.045	€ 1.35	
Totale Risorse Umane						€ 2.48	0.334
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana elasoplastometrica armata con lamina di alluminio da 6/10 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.68	1.1	€ 4.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.70	0.633
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0045	€ 0.24	
Totale Attrezzature						€ 0.24	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 7.42	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.11	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.85	
Prezzo totale						€ 9.38	

Scheda elemento: E.12.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.50.20.a							
Descrizione Armata in poliestere non tessuto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.48 (32.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.045	€ 1.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.045	€ 1.35	
Totale Risorse Umane						€ 2.48	0.409
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana bitume polimero armata in poliestere non tessuto sp. 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.45	1.1	€ 2.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.35	0.552
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0045	€ 0.24	
Totale Attrezzature						€ 0.24	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 6.07	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.68	

Scheda elemento: E.12.50.20.b

Anagrafica							
Codice E.12.50.20.b							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.48 (35.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.045	€ 1.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.045	€ 1.35	
Totale Risorse Umane						€ 2.48	0.454
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana bitume polimero armata in feltro rinforzato sp. 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.9	1.1	€ 2.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.502
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0045	€ 0.24	
Totale Attrezzature						€ 0.24	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 5.46	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.91	

Scheda elemento: E.12.50.30.a

Anagrafica							
Codice E.12.50.30.a							
Descrizione Spessore 0,2 mm, colore nero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 0.88 (28.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.016	€ 0.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.016	€ 0.48	
Totale Risorse Umane						€ 0.88	0.355
3	Nastro biadesivo in polietilene	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.6	1.0	€ 0.60	
4	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 2/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.84	1.1	€ 0.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.52	0.613
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0016	€ 0.08	
Totale Attrezzature						€ 0.08	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 2.48	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.14	

Scheda elemento: E.12.50.30.b

Anagrafica							
Codice E.12.50.30.b							
Descrizione Spessore 0,3 mm, colore nero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,00%)							
m.d'o. € 0.88 (25.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.016	€ 0.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.016	€ 0.48	
Totale Risorse Umane						€ 0.88	0.321
3	Nastro biadesivo in polietilene	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.6	1.0	€ 0.60	
4	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 3/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.07	1.1	€ 1.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.78	0.650
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0016	€ 0.08	
Totale Attrezzature						€ 0.08	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 2.74	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.32	
Prezzo totale						€ 3.47	

Scheda elemento: E.12.50.30.c

Anagrafica							
Codice E.12.50.30.c							
Descrizione Spessore 0,4 mm, colore nero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.83 (18.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.015	€ 0.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.015	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 0.83	0.237
3	Barriera al vapore in polietilene estruso a bassa densità, spessore 0,4 mm, colore nero	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.43	1.1	€ 1.57	
4	Nastro monoadesivo in polietilene	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.58	1.0	€ 0.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.15	0.614
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.149
Totale Parziale (TP)						€ 3.50	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.40	
Prezzo totale						€ 4.43	

Scheda elemento: E.12.50.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.50.40.a							
Descrizione Strato di diffusione al vapore							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.21 (28.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.022	€ 0.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.022	€ 0.66	
Totale Risorse Umane						€ 1.21	0.357
3	Membrana forata armata in velo vetro da 1 Kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.79	1.15	€ 2.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.06	0.608
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0022	€ 0.12	
Totale Attrezzature						€ 0.12	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 3.39	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.39	
Prezzo totale						€ 4.29	

Scheda elemento: E.12.50.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.50.50.a							
Descrizione Barriera al vapore costituita da una lamina di alluminio dello spessore di 1,7 mm,							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (30.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.382
3	Barriera al vapore armata da una lamina di alluminio	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.4	1.1	€ 4.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.84	0.558
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 8.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.00	
Prezzo totale						€ 10.97	

Scheda elemento: E.12.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.10.a							
Descrizione Protezione impermeabile di superfici soggette a tensioni termodinamiche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (27.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.352
3	Impermeabilizzante cementizio elastoplastico additivato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.11	3.2	€ 6.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.75	0.615
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 10.98	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.26	
Prezzo totale						€ 13.89	

Scheda elemento: E.12.60.15.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.15.a							
Descrizione Protezione di muri e facciate esposte a pioggia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (47.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.607
3	Idrorepellente a base di resina siliconica in solvente	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.1	0.33	€ 2.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.34	0.322
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.072
Totale Parziale (TP)						€ 7.27	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.09	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.20	

Scheda elemento: E.12.60.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.20.a							
Descrizione Impermeabilizzazione delle superfici contro terra di muri interrati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (15.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.191
3	Bentonite sodica in pannelli	Prodotti da costruzione	l	€ 20.0	1.05	€ 21.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.00	0.809
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.98	
Prezzo totale						€ 32.82	

Scheda elemento: E.12.60.25.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.25.a							
Descrizione Impermeabilizzazione con pannelli in bentonite sodica e cartone Kraft							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (18.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.233
3	Rck 5	Prodotti da costruzione	mc	€ 56.36	0.0125	€ 0.70	
4	Bentonite sodica in pannelli	Prodotti da costruzione	l	€ 20.0	1.05	€ 21.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.70	0.767
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.25	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.25	
Prezzo totale						€ 35.80	

Scheda elemento: E.12.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.30.a							
Descrizione Protezione di supporti in cls a vista, elementi prefabbricati, intonaci di rena e							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (48.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.612
3	Resina acrilica polivinilica	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.35	0.5	€ 3.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.67	0.340
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 10.79	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
Prezzo totale						€ 13.65	

Scheda elemento: E.12.60.35.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.35.a							
Descrizione Spessore finale pari a 2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (48.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.609
3	Malta bicomponente per rasature su conglomerati	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.66	3.2	€ 2.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.11	0.333
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 6.34	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.73	
Prezzo totale						€ 8.02	

Scheda elemento: E.12.60.35.b

Anagrafica							
Codice E.12.60.35.b							
Descrizione Spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (41.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.522
3	Malta bicomponente per rasature su conglomerati	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.66	4.8	€ 3.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.17	0.428
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 7.40	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.85	
Prezzo totale						€ 9.36	

Scheda elemento: E.12.60.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.40.a							
Descrizione Impermeabilizzazione strutture in calcestruzzo ad alta densità con idrorepellente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (43.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.552
3	Malta pronta elastica silossanica	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	4.0	€ 2.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.76	0.395
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 6.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.84	

Scheda elemento: E.12.60.45.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.45.a							
Descrizione Protezione anticorrosiva di superfici umide di calcestruzzo e strutture in acciaio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (38.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.483
3	Vernice protettiva epossicatrame	Prodotti da costruzione	l	€ 5.37	0.7	€ 3.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.76	0.471
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 7.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
Prezzo totale						€ 10.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.60.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.50.a							
Descrizione Rinforzo perimetrale della impermeabilizzazione di strutture in calcestruzzo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.11 (8.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 1.11	0.111
2	Giunto idroespansivo a base bentonite in guaina di polietilene	Prodotti da costruzione	m	€ 8.56	1.0	€ 8.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.56	0.853
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0070	€ 0.37	
Totale Attrezzature						€ 0.37	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 10.04	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.60.55.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.55.a							
Descrizione Dimensioni sezione 25x20 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.67 (9.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.120
2	Giunto idroespansivo a base bentonite da mm 25x20	Prodotti da costruzione	m	€ 11.98	1.0	€ 11.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.98	0.858
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 13.96	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.60	
Prezzo totale						€ 17.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.60.55.b

Anagrafica							
Codice E.12.60.55.b							
Descrizione Dimensioni sezione 15x18 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.67 (11.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.143
2	Giunto idroespansivo a base bentonite da mm 15x18	Prodotti da costruzione	m	€ 9.71	1.0	€ 9.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.71	0.831
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 11.69	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.78	

Scheda elemento: E.12.60.55.c

Anagrafica							
Codice E.12.60.55.c							
Descrizione Dimensioni sezione 11x11 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.67 (14.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.182
2	Giunto idroespansivo a base bentonite da mm 11x11	Prodotti da costruzione	m	€ 7.18	1.0	€ 7.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.18	0.784
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 9.16	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
Prezzo totale						€ 11.58	

Scheda elemento: E.12.60.60.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.60.a							
Descrizione Giunto bentonitico idroespansivo modellabile							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.67 (10.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.130
2	Giunto idroespansivo rivestito con strisce autoadesive	Prodotti da costruzione	m	€ 10.85	1.0	€ 10.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.85	0.846
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 12.83	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.47	
Prezzo totale						€ 16.22	

Scheda elemento: E.12.60.65.a

Anagrafica							
Codice E.12.60.65.a							
Descrizione All'interno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (26.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.330
3	Malta impermeabilizzante a effetto osmotico	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.1	1.5	€ 10.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.65	0.639
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 16.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.92	
Prezzo totale						€ 21.09	

Scheda elemento: E.12.60.65.b

Anagrafica							
Codice E.12.60.65.b							
Descrizione All'esterno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (21.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.272
3	Malta impermeabilizzante a effetto osmotico	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.1	2.0	€ 14.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.20	0.702
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 20.22	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.33	
Prezzo totale						€ 25.58	

Scheda elemento: E.12.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.10.a							
Descrizione Preparazione del piano di posa di manti impermeabili							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 0.56 (43.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 0.56	0.544
2	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.47	0.456
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.15	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.12	
Prezzo totale						€ 1.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.70.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.40.a							
Descrizione A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 1.00 (55.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 1.00	0.699
2	Vernice a base di resine acriliche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	m	€ 1.41	0.3	€ 0.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.42	0.294
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	1.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.01	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 1.43	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.16	
Prezzo totale						€ 1.80	

Scheda elemento: E.12.70.40.b

Anagrafica							
Codice E.12.70.40.b							
Descrizione A base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 1.00 (52.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 1.00	0.662
2	Vernice a base di resine acriliche in dispersione acquosa verde	Prodotti da costruzione	m	€ 1.66	0.3	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.331
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	1.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.01	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 1.51	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.91	

Scheda elemento: E.12.70.40.c

Anagrafica							
Codice E.12.70.40.c							
Descrizione Metallizzante in veicolo bituminoso							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 1.00 (58.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 1.00	0.741
2	Vernice a base di resine acriliche metallizzate	Prodotti da costruzione	m	€ 1.15	0.3	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.34	0.252
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	1.0E-4	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.01	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 1.35	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.70	

Scheda elemento: E.12.70.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.50.a							
Descrizione Abachino di ardesia di spessore 5 mm a semplice registro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (29.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.370
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.0079	€ 0.53	
4	Lastre di spessore mm 5 e larghezza non superiore a cm 35	Prodotti da costruzione	m	€ 8.46	1.0	€ 8.46	
5	Cappellotti di ardesia di spessore 5 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.89	2.5	€ 2.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.22	0.630
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.67	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.05	
Prezzo totale						€ 22.54	

Scheda elemento: E.12.70.60.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.60.a							
Descrizione Abachino di ardesia di spessore 5 mm a doppio registro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (30.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.384
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.0111	€ 0.75	
4	Lastre di spessore mm 5 e larghezza non superiore a cm 35	Prodotti da costruzione	m	€ 8.46	2.0	€ 16.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.67	0.616
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.30	
Prezzo totale						€ 36.28	

Scheda elemento: E.12.70.70.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.70.a							
Descrizione Abachino di ardesia di spessore 8-10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (32.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.405
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.0095	€ 0.64	
4	Lastre di spessore cm 0,8 - 1	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.67	1.0	€ 35.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.31	0.595
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.02	
Prezzo totale						€ 77.25	

Scheda elemento: E.12.70.80.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.80.a							
Descrizione Strato di zavorramento con ghiaia tonda di fiume							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 21.60 (46.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 21.60	0.585
4	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 15÷25	Prodotti da costruzione	mc	€ 14.28	1.0	€ 14.28	
5	Feltro filtrante di protezione e separazione	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.0	1.05	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.33	0.415
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.25	
Prezzo totale						€ 46.72	

Scheda elemento: E.12.70.90.a

Anagrafica							
Codice E.12.70.90.a							
Descrizione Protezione di fondazioni e di strutture interrato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.65 (23.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.303
3	Polietilene con chiusura meccanica sp. mm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.62	1.05	€ 3.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.80	0.697
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.90	

Scheda elemento: E.13.00.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.00.10.a							
Descrizione Di pavimenti di argilla di qualsiasi tipo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (62.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.797
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.165
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 16.58	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.91	
Prezzo totale						€ 20.98	

Scheda elemento: E.13.00.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.00.10.b							
Descrizione Di mattoni di cemento unicolori e marmette granigliate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 15.41 (64.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.821
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.146
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 18.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.82	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.16	
Prezzo totale						€ 23.76	

Scheda elemento: E.13.00.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.00.10.c							
Descrizione Di marmettoncini e marmettoni di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (65.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.824
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.137
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 20.03	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.30	
Prezzo totale						€ 25.33	

Scheda elemento: E.13.00.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.00.10.d							
Descrizione Di graniglia e scaglie di marmo alla veneziana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 71.54 (72.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.3	€ 32.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.3	€ 38.92	
Totale Risorse Umane						€ 71.54	0.923
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
4	Malta di graniglia di pietra naturale imoastata con cemento bianco	Prodotti da costruzione	mc	€ 136.29	0.02	€ 2.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.47	0.071
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 77.53	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.92	
Prezzo totale						€ 98.08	

Scheda elemento: E.13.00.10.e

Anagrafica							
Codice E.13.00.10.e							
Descrizione Di lastre di marmo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (70.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.891
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.089
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 30.88	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.55	
Prezzo totale						€ 39.06	

Scheda elemento: E.13.00.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.a							
Descrizione Di linoleum, gomma, piastrelle di materiale sintetico e plastico,							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (63.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.800
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.18	€ 1.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.75	0.170
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 10.31	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.19	
Prezzo totale						€ 13.05	

Scheda elemento: E.13.00.20.b

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.b							
Descrizione Di piastrelle di gres rosso							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (52.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.668
3	Collante poliuretano per pavimentazioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.58	1.2	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.30	0.290
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 14.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.71	
Prezzo totale						€ 18.78	

Scheda elemento: E.13.00.20.c

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.c							
Descrizione Di parquettes e lamparquettes incollato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (57.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.732
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.35	€ 3.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.40	0.226
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 15.04	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.73	
Prezzo totale						€ 19.03	

Scheda elemento: E.13.00.20.d

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.d							
Descrizione Di parquettes e lamparquettes con incastri maschi femmina							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (73.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.929
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 8.88	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.23	

Scheda elemento: E.13.00.20.e

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.e							
Descrizione Di moquettes							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.70 (59.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.70	0.750
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.2	€ 1.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.94	0.189
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.012	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 0.63	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 10.27	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.18	
Prezzo totale						€ 12.99	

Scheda elemento: E.13.00.20.f

Anagrafica							
Codice E.13.00.20.f							
Descrizione Di ceramica							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (52.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.666
3	Collante poliuretanico per pavimentazioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.58	1.2	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.30	0.289
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.013	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 0.68	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 14.89	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.71	
Prezzo totale						€ 18.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.a							
Descrizione Listoni in Iroko							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (13.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.170
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Iroko, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 63.59	1.05	€ 66.77	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 79.76	0.796
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 100.19	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.03	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.52	
Prezzo totale						€ 126.74	

Scheda elemento: E.13.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.b							
Descrizione Listoni in Rovere							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (12.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.157
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Rovere, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 71.08	1.05	€ 74.63	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.62	0.811
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 108.05	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.21	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.43	
Prezzo totale						€ 136.69	

Scheda elemento: E.13.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.c							
Descrizione Listoni in Teak							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (12.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.162
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Teak, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 68.36	1.05	€ 71.78	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.77	0.806
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 105.20	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.78	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.10	
Prezzo totale						€ 133.08	

Scheda elemento: E.13.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.d							
Descrizione Listoni in Wengè							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (10.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.138
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Wengè, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 85.42	1.05	€ 89.69	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.68	0.834
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 123.11	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.47	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.16	
Prezzo totale						€ 155.74	

Scheda elemento: E.13.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.e							
Descrizione Listoni in Noce Mutenye							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (14.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.177
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Noce Mutenye, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 59.57	1.05	€ 62.55	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.54	0.787
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 95.97	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.40	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.04	
Prezzo totale						€ 121.41	

Scheda elemento: E.13.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.f							
Descrizione Listoni in Ipè Lapacho							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (16.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.215
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Ipè Lapacho, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.59	1.05	€ 45.77	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.76	0.742
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 79.19	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.88	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.11	
Prezzo totale						€ 100.18	

Scheda elemento: E.13.10.10.g

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.g							
Descrizione Listoni in Jatobà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (15.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.197
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
9	Listoni in Jatobà, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.35	1.05	€ 52.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.86	0.763
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 86.29	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.94	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.92	
Prezzo totale						€ 109.15	

Scheda elemento: E.13.10.10.h

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.h							
Descrizione Listoni in Ciliegio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (13.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.166
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Listoni in Ciliegio, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 65.7	1.05	€ 68.98	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.97	0.800
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 102.40	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.78	
Prezzo totale						€ 129.54	

Scheda elemento: E.13.10.10.i

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.i							
Descrizione Listoni in Afrormosia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (12.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.163
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
9	Listoni in Afrormosia, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 67.71	1.05	€ 71.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.09	0.805
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 104.52	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.68	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.02	
Prezzo totale						€ 132.22	

Scheda elemento: E.13.10.10.j

Anagrafica							
Codice E.13.10.10.j							
Descrizione Listoni in Acero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (13.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.172
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.025	€ 2.28	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.5	€ 0.86	
8	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.05	€ 0.04	
9	Listoni in Acero, spessore 22 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 62.49	1.05	€ 65.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.25	0.793
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 98.68	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.35	
Prezzo totale						€ 124.83	

Scheda elemento: E.13.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.a							
Descrizione Listoncini in Iroko							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (21.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.274
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Iroko, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.18	1.05	€ 36.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.89	0.676
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 61.96	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.29	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.13	
Prezzo totale						€ 78.38	

Scheda elemento: E.13.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.b							
Descrizione Listoncini in Rovere							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (16.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.205
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Rovere, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 55.07	1.05	€ 57.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.77	0.758
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 82.84	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.43	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.53	
Prezzo totale						€ 104.80	

Scheda elemento: E.13.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.c							
Descrizione Listoncini in Teak							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (16.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.214
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Teak, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 51.71	1.05	€ 54.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.25	0.747
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 79.32	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.90	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.12	
Prezzo totale						€ 100.34	

Scheda elemento: E.13.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.d							
Descrizione Listoncini in Wengè							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (14.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.188
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Wengè, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 62.41	1.05	€ 65.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 70.48	0.778
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 90.55	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.58	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.41	
Prezzo totale						€ 114.54	

Scheda elemento: E.13.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.e							
Descrizione Listoncini in Noce Mutenye							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (22.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.283
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Noce Mutenye, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 33.32	1.05	€ 34.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.94	0.666
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 60.01	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.00	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.90	
Prezzo totale						€ 75.91	

Scheda elemento: E.13.10.20.f

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.f							
Descrizione Listoncini in Ipè Lapacho							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (26.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.329
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Ipè Lapacho, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.33	1.05	€ 26.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.55	0.611
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 51.62	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.74	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.94	
Prezzo totale						€ 65.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.10.20.g

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.g							
Descrizione Listoncini in Jatobà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (25.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.322
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Jatobà, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.42	1.05	€ 27.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.69	0.620
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 52.76	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.91	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.07	
Prezzo totale						€ 66.74	

Scheda elemento: E.13.10.20.h

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.h							
Descrizione Listoncini in Ciliegio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (21.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.266
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Ciliegio, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 37.04	1.05	€ 38.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.84	0.686
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 63.91	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.59	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.35	
Prezzo totale						€ 80.85	

Scheda elemento: E.13.10.20.i

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.i							
Descrizione Listoncini in Afrormosia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (19.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.249
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Listoncini in Afrormosia, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 41.31	1.05	€ 43.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.33	0.707
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 68.40	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.26	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.87	
Prezzo totale						€ 86.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.10.20.j

Anagrafica							
Codice E.13.10.20.j							
Descrizione Listoncini in Acero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (19.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.249
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.025	€ 7.38	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
8	Listoncini in Acero, spessore 10-14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 33.41	1.05	€ 35.08	
9	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.5	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.80	0.701
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
11	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
12	Macchina combinata da falegname	Attrezzature	ora	€ 24.1	0.015	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 3.43	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 68.23	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.23	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.85	
Prezzo totale						€ 86.31	

Scheda elemento: E.13.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.a							
Descrizione Lamparquet in Iroko							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (28.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.363
3	Lamparquet in Iroko	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.78	1.05	€ 21.82	
4	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
5	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.77	0.572
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 46.84	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.03	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.39	
Prezzo totale						€ 59.26	

Scheda elemento: E.13.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.b							
Descrizione Lamparquet in Rovere							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (21.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.274
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Rovere	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.18	1.05	€ 36.94	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.89	0.676
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 61.96	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.29	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.13	
Prezzo totale						€ 78.38	

Scheda elemento: E.13.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.c							
Descrizione Lamparquet in Teak							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (18.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.238
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Teak	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.28	1.05	€ 46.49	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.44	0.719
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 71.51	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.73	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.22	
Prezzo totale						€ 90.46	

Scheda elemento: E.13.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.d							
Descrizione Lamparquet in Wengè							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (17.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.226
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Wengè	Prodotti da costruzione	mq	€ 47.81	1.05	€ 50.20	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.15	0.733
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 75.22	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.28	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.65	
Prezzo totale						€ 95.15	

Scheda elemento: E.13.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.e							
Descrizione Lamparquet in Noce Mutenye							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (22.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.279
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
7	Lamparquet in Noce Mutenye	Prodotti da costruzione	mq	€ 34.13	1.05	€ 35.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.79	0.670
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 60.86	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.13	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.00	
Prezzo totale						€ 76.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.10.30.f

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.f							
Descrizione Lamparquet in Ipè Lapacho							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (25.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.321
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Ipè Lapacho	Prodotti da costruzione	mq	€ 27.33	1.02	€ 27.88	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.83	0.621
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 52.90	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.94	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.08	
Prezzo totale						€ 66.92	

Scheda elemento: E.13.10.30.g

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.g							
Descrizione Lamparquet in Jatobà							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (24.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.314
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Jatobà	Prodotti da costruzione	mq	€ 27.8	1.05	€ 29.19	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.14	0.630
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 54.21	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.13	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.23	
Prezzo totale						€ 68.57	

Scheda elemento: E.13.10.30.h

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.h							
Descrizione Lamparquet in Ciliegio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (22.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.285
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Ciliegio	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.99	1.05	€ 34.64	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.59	0.664
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 59.66	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.95	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.86	
Prezzo totale						€ 75.47	

Scheda elemento: E.13.10.30.i

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.i							
Descrizione Lamparquet in Afrormosia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (21.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.267
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Lamparquet in Afrormosia	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.74	1.05	€ 38.58	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.53	0.684
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 63.60	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.54	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.31	
Prezzo totale						€ 80.45	

Scheda elemento: E.13.10.30.j

Anagrafica							
Codice E.13.10.30.j							
Descrizione Lamparquet in Acero							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 17.00 (25.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.00	0.324
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.25	€ 1.29	
4	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.12	€ 0.79	
5	Lamparquet in Acero	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.13	1.05	€ 27.44	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.39	0.617
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
9	Levigatrice per pavimentazioni in legno da 300-600 kW/h	Attrezzature	ora	€ 8.31	0.18	€ 1.50	
Totale Attrezzature						€ 3.07	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 52.46	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.87	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.03	
Prezzo totale						€ 66.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.50.a							
Descrizione Listoni prefiniti in Iroko, spessore 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (10.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.133
3	Listoni prefiniti in Iroko, spessore 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.0	1.05	€ 48.30	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 53.91	0.843
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 63.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.60	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.36	
Prezzo totale						€ 80.94	

Scheda elemento: E.13.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.50.b							
Descrizione Listoni prefiniti in Rovere, spessore 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (6.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.087
3	Listoni prefiniti in Rovere, spessore 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 78.0	1.05	€ 81.90	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 87.51	0.897
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 97.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.64	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.22	
Prezzo totale						€ 123.44	

Scheda elemento: E.13.10.50.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.50.c							
Descrizione Listoni prefiniti in Teak, spessore 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (7.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.089
3	Listoni prefiniti in Teak, spessore 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 76.0	1.05	€ 79.80	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.41	0.895
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 95.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.98	
Prezzo totale						€ 120.78	

Scheda elemento: E.13.10.50.d

Anagrafica							
Codice E.13.10.50.d							
Descrizione Listoni prefiniti in Wengè, spessore 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (5.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.065
3	Listoni prefiniti in Wengè, spessore 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 110.0	1.05	€ 115.50	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 121.11	0.923
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 131.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.09	
Prezzo totale						€ 165.95	

Scheda elemento: E.13.10.50.e

Anagrafica							
Codice E.13.10.50.e							
Descrizione Listoni prefiniti in Afrormosia, spessore 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (7.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.097
3	Fondo turapori per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.17	0.08	€ 0.41	
4	Listoni prefiniti in Afrormosia, spessore 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 68.0	1.05	€ 71.40	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
6	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 77.42	0.885
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 87.49	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.12	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.06	
Prezzo totale						€ 110.67	

Scheda elemento: E.13.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.60.a							
Descrizione Listoni prefiniti in Iroko, spessore 14 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (6.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.080
3	Listoni prefiniti in Iroko, spessore 14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 86.0	1.05	€ 90.30	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.91	0.905
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 105.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.90	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.19	
Prezzo totale						€ 134.07	

Scheda elemento: E.13.10.60.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.60.b							
Descrizione Listoni prefiniti in Rovere, spessore 14 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (5.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.065
3	Listoni prefiniti in Rovere, spessore 14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 110.0	1.05	€ 115.50	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 121.11	0.923
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 131.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.09	
Prezzo totale						€ 165.95	

Scheda elemento: E.13.10.60.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.60.c							
Descrizione Listoni prefiniti in Wengè, spessore 14 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (4.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.052
3	Listoni prefiniti in Wengè, spessore 14 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 141.0	1.05	€ 148.05	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 153.66	0.938
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 163.73	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.56	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.83	
Prezzo totale						€ 207.12	

Scheda elemento: E.13.10.70.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.70.a							
Descrizione Listoni prefiniti in Iroko, spessore 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (5.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.071
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Iroko, spessore 16 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 99.0	1.05	€ 103.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.56	0.916
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 119.63	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.94	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.76	
Prezzo totale						€ 151.33	

Scheda elemento: E.13.10.70.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.70.b							
Descrizione Listoni prefiniti in Rovere, spessore 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (3.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.048
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Rovere, spessore 16 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 155.0	1.05	€ 162.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 168.36	0.944
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 178.43	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.76	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.52	
Prezzo totale						€ 225.71	

Scheda elemento: E.13.10.70.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.70.c							
Descrizione Listoni prefiniti in Teak, spessore 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (5.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.064
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Teak, spessore 16 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 112.0	1.05	€ 117.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 123.21	0.924
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 133.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.99	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.33	
Prezzo totale						€ 168.60	

Scheda elemento: E.13.10.80.a

Anagrafica							
Codice E.13.10.80.a							
Descrizione Listoni prefiniti in Iroko, spessore 21 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (4.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.055
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Iroko, spessore 21 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 131.0	1.05	€ 137.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 143.16	0.934
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 153.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.98	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.62	
Prezzo totale						€ 193.83	

Scheda elemento: E.13.10.80.b

Anagrafica							
Codice E.13.10.80.b							
Descrizione Listoni prefiniti in Rovere, spessore 21 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (3.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.039
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Rovere, spessore 21 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 193.0	1.05	€ 202.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 208.26	0.954
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 218.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.75	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.11	
Prezzo totale						€ 276.19	

Scheda elemento: E.13.10.80.c

Anagrafica							
Codice E.13.10.80.c							
Descrizione Listoni prefiniti in Teak, spessore 21 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (4.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.054
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Teak, spessore 21 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 136.0	1.05	€ 142.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 148.41	0.936
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 158.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.77	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.23	
Prezzo totale						€ 200.48	

Scheda elemento: E.13.10.80.d

Anagrafica							
Codice E.13.10.80.d							
Descrizione Listoni prefiniti in Wengè, spessore 21 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (2.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.035
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
4	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.6	€ 1.04	
5	Listoni prefiniti in Wengè, spessore 21 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 214.0	1.05	€ 224.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 230.31	0.958
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 240.38	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.06	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.64	
Prezzo totale						€ 304.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.20.10.a							
Descrizione Pavimento alla veneziana con graniglia e scaglie di marmi colorati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (47.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.602
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.018	€ 0.45	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.02	€ 0.20	
6	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.7	€ 2.06	
7	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
8	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	30.0	€ 51.00	
9	Listello metallico inossidabile da cm 50x1,2x2	Prodotti da costruzione	m	€ 0.25	8.0	€ 2.00	
10	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.5	€ 13.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.86	0.393
11	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 182.97	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.45	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.04	
Prezzo totale						€ 231.46	

Scheda elemento: E.13.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.20.20.a							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (36.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.460
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
6	Marmettoni di cemento e scaglie di marmo colorato da cm 30x30	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.75	1.05	€ 14.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.82	0.518
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 47.89	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.18	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.51	
Prezzo totale						€ 60.58	

Scheda elemento: e.13.20.20.b

Anagrafica							
Codice e.13.20.20.b							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (34.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.439
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
6	Marmettoni di cemento e scaglie di marmo colorato da cm 40x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.87	1.05	€ 16.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.04	0.540
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 50.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.76	
Prezzo totale						€ 63.39	

Scheda elemento: E.13.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.20.30.a							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (29.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.379
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Marmettoni di cemento e pezzi di marmo (segati) colorato da cm 40x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.49	1.05	€ 24.66	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.04	0.603
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 58.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.68	
Prezzo totale						€ 73.51	

Scheda elemento: E.13.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (23.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.300
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 53.47	1.05	€ 56.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.36	0.589
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.111
Totale Parziale (TP)						€ 100.81	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.12	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.59	
Prezzo totale						€ 127.52	

Scheda elemento: E.13.20.40.b

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.b							
Descrizione Marmo bardiglio Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (24.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.311
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: Bardiglio	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.02	1.05	€ 52.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.74	0.574
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.115
Totale Parziale (TP)						€ 97.19	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.18	
Prezzo totale						€ 122.95	

Scheda elemento: E.13.20.40.c

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.c							
Descrizione Marmo botticino Nuvolato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (26.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.336
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.38	1.05	€ 45.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.77	0.541
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.124
Totale Parziale (TP)						€ 90.22	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.53	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.38	
Prezzo totale						€ 114.13	

Scheda elemento: E.13.20.40.d

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.d							
Descrizione Marmo perlato Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (26.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.340
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Marmo in lastre da cm 3: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.36	1.05	€ 44.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.70	0.535
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.125
Totale Parziale (TP)						€ 89.15	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.37	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.25	
Prezzo totale						€ 112.77	

Scheda elemento: E.13.20.40.e

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.e							
Descrizione Marmo Trani scuro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (28.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.361
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: Trani scuro	Prodotti da costruzione	mq	€ 37.39	1.05	€ 39.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.48	0.506
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 83.93	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.59	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.65	
Prezzo totale						€ 106.17	

Scheda elemento: E.13.20.40.f

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.f							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (25.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.324
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.57	1.05	€ 48.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.12	0.557
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.119
Totale Parziale (TP)						€ 93.57	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.76	
Prezzo totale						€ 118.37	

Scheda elemento: E.13.20.40.g

Anagrafica							
Codice E.13.20.40.g							
Descrizione Marmo travertino chiaro romano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (27.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.353
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 3: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.06	1.05	€ 41.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.23	0.516
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 85.68	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.85	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.85	
Prezzo totale						€ 108.38	

Scheda elemento: E.13.20.50.a

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (26.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.331
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.56	1.05	€ 46.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.01	0.547
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.122
Totale Parziale (TP)						€ 91.46	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.72	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.52	
Prezzo totale						€ 115.70	

Scheda elemento: E.13.20.50.b

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.b							
Descrizione Marmo bardiglio Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (27.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.342
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 2: Bardiglio	Prodotti da costruzione	mq	€ 41.68	1.05	€ 43.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.98	0.531
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.126
Totale Parziale (TP)						€ 88.43	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.26	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.17	
Prezzo totale						€ 111.86	

Scheda elemento: E.13.20.50.c

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.c							
Descrizione Marmo botticino Nuvolato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (29.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.369
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.15	1.05	€ 37.96	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.18	0.502
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.28	€ 7.50	
Totale Attrezzature						€ 10.64	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 82.09	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.31	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.44	
Prezzo totale						€ 103.84	

Scheda elemento: E.13.20.50.d

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.d							
Descrizione Marmo perlato Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (29.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.370
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.3	1.05	€ 37.06	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.32	0.591
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 81.73	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.26	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.40	
Prezzo totale						€ 103.39	

Scheda elemento: E.13.20.50.e

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.e							
Descrizione Marmo Trani scuro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (30.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.391
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: Trani scuro	Prodotti da costruzione	mq	€ 31.16	1.05	€ 32.72	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.98	0.568
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 77.39	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.61	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.90	
Prezzo totale						€ 97.90	

Scheda elemento: E.13.20.50.f

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.f							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (28.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.354
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 38.81	1.05	€ 40.75	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.01	0.609
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 85.42	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.81	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.82	
Prezzo totale						€ 108.05	

Scheda elemento: E.13.20.50.g

Anagrafica							
Codice E.13.20.50.g							
Descrizione Marmo travertino chiaro romano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (30.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.384
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.55	1.05	€ 34.18	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
7	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 45.44	0.576
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 78.85	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.83	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.07	
Prezzo totale						€ 99.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.13.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.30.10.a							
Descrizione Colore rosso a superficie liscia o bugnata, spessore 8÷10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (37.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.474
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Soluzione di acido muriatico o prodotti similiari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
6	Pavimento di piastrelle in litogres di colore rosso a superficie liscia o bugnata, spessore mm 8 - 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.15	1.05	€ 11.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.25	0.490
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.06	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.36	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.34	
Prezzo totale						€ 36.76	

Scheda elemento: E.13.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.30.10.b							
Descrizione Colori chiari o bianco a superficie liscia o bugnata, spessore 8÷10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (36.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.458
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
6	Pavimento di piastrelle di litogres a colore o bianco a superficie liscia o bugnata, spessore mm 8 - 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.1	1.05	€ 12.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.25	0.507
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 30.06	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
Prezzo totale						€ 38.03	

Scheda elemento: E.13.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.30.10.c							
Descrizione Colori forti a superficie liscia o bugnata, spessore 8÷10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (35.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.449
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
6	Pavimento di piastrelle di litogres a colori forti a superficie liscia o bugnata, spessore mm 8 - 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.68	1.05	€ 13.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.85	0.517
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 30.66	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.60	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.53	
Prezzo totale						€ 38.79	

Scheda elemento: E.13.30.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.30.10.d							
Descrizione Colore rosso, del tipo carrabile, a superficie rigata, bugnata, scanalata e zigrinata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (33.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.418
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
6	Pavimento di piastrelle in litogres di colore rosso di tipo carrabile, a superficie rigata, bugnata, scanalata e zigrinata, spessore mm 14 - 15	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.86	1.05	€ 15.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.14	0.551
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.95	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.94	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.79	
Prezzo totale						€ 41.68	

Scheda elemento: E.13.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.a							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (39.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.506
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 20x20	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.0	1.05	€ 15.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.29	0.480
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 38.07	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.71	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.38	
Prezzo totale						€ 48.16	

Scheda elemento: E.13.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.b							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (39.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.499
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 20x20, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.5	1.05	€ 16.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.82	0.488
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 38.60	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.44	
Prezzo totale						€ 48.83	

Scheda elemento: E.13.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.c							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (36.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.458
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 30x30 cm, spessore 8 - 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.3	1.05	€ 19.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.75	0.517
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 42.06	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.31	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.84	
Prezzo totale						€ 53.21	

Scheda elemento: E.13.30.20.d

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.d							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (35.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.443
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 30x30 cm, spessore 8 - 10 mm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.6	1.05	€ 20.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.12	0.532
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 43.43	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.51	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.93	

Scheda elemento: E.13.30.20.e

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.e							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (34.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.431
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 24.3	1.05	€ 25.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.06	0.549
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 51.13	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.67	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.88	
Prezzo totale						€ 64.68	

Scheda elemento: E.13.30.20.f

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.f							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm, con superficie antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (32.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.414
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.3	1.05	€ 27.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.16	0.567
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 53.23	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.98	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.12	
Prezzo totale						€ 67.33	

Scheda elemento: E.13.30.20.g

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.g							
Descrizione Dimensioni 60x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (33.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.420
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 60x30 cm, spessore non inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 29.15	1.05	€ 30.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.15	0.562
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 58.96	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.84	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.78	
Prezzo totale						€ 74.58	

Scheda elemento: E.13.30.20.h

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.h							
Descrizione Dimensioni 60x30 cm, con superficie antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (31.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.399
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 60x30 cm, spessore non inferiore a 10 mm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.15	1.05	€ 33.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.30	0.584
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 62.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.32	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.14	
Prezzo totale						€ 78.57	

Scheda elemento: E.13.30.20.i

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.i							
Descrizione Dimensioni 60x60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (32.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.410
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 34.22	1.05	€ 35.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.47	0.574
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 67.03	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.05	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.71	
Prezzo totale						€ 84.79	

Scheda elemento: E.13.30.20.I

Anagrafica							
Codice E.13.30.20.I							
Descrizione Dimensioni 60x60 cm, con superficie antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 35.77 (36.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.65	€ 19.46	
Totale Risorse Umane						€ 35.77	0.462
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in gres fine porcellanato di dimensioni 60x60 cm, spessore non inferiore a 10 mm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.22	1.05	€ 38.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.57	0.524
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 77.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.61	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.90	
Prezzo totale						€ 97.90	

Scheda elemento: E.13.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.a							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, in pasta rossa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (41.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.519
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.56	1.05	€ 14.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.78	0.452
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 37.09	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.56	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.27	
Prezzo totale						€ 46.92	

Scheda elemento: E.13.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.b							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm in pasta bianca							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (39.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.505
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta bianca, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.56	1.05	€ 15.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.83	0.467
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 38.14	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.39	
Prezzo totale						€ 48.25	

Scheda elemento: E.13.40.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.c							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm, in pasta rossa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (39.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.496
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata di dimensioni 30x30 cm, spessore 8-10 mm, in pasta rossa	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.19	1.05	€ 15.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.49	0.477
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 38.80	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.82	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.46	
Prezzo totale						€ 49.08	

Scheda elemento: E.13.40.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.d							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm, in pasta bianca							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (35.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.450
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata di dimensioni 30x30 cm, spessore 8-10 mm, in pasta bianca	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.02	1.05	€ 19.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.51	0.526
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 42.82	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.42	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.92	
Prezzo totale						€ 54.16	

Scheda elemento: E.13.40.10.e

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.e							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm, in pasta rossa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (39.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.495
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata di dimensioni 40x40 cm, spessore 8-10 mm, in pasta rossa	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.01	1.05	€ 18.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.45	0.482
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 44.52	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.68	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.12	
Prezzo totale						€ 56.32	

Scheda elemento: E.13.40.10.f

Anagrafica							
Codice E.13.40.10.f							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm, in pasta bianca							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (37.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.468
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata di dimensioni 40x40 cm, spessore 8-10 mm, in pasta bianca	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.41	1.05	€ 21.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.97	0.510
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 47.04	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.06	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.41	
Prezzo totale						€ 59.51	

Scheda elemento: E.13.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.a							
Descrizione Dimensioni 10x10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.64 (44.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.375	€ 9.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.375	€ 11.23	
Totale Risorse Umane						€ 20.64	0.558
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 10x10	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.15	1.05	€ 12.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.30	0.414
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 36.99	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.55	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.25	
Prezzo totale						€ 46.79	

Scheda elemento: E.13.40.30.b

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.b							
Descrizione Dimensioni 15x15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.64 (44.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.375	€ 9.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.375	€ 11.23	
Totale Risorse Umane						€ 20.64	0.564
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 15x15	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.75	1.05	€ 12.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.88	0.407
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 36.57	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.49	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.27	

Scheda elemento: E.13.40.30.c

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.c							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (42.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.541
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 20x20	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.15	1.05	€ 12.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.30	0.430
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 35.61	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.10	
Prezzo totale						€ 45.05	

Scheda elemento: E.13.40.30.d

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.d							
Descrizione Dimensioni 25x25							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (42.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.535
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 25x25	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.5	1.05	€ 13.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.67	0.436
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 35.98	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.40	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.14	
Prezzo totale						€ 45.52	

Scheda elemento: E.13.40.30.e

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.e							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (38.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.487
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 30x30	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.89	1.05	€ 16.68	
5	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.22	0.486
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 39.53	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.93	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.55	
Prezzo totale						€ 50.01	

Scheda elemento: E.13.40.30.f

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.f							
Descrizione Dimensioni 40x40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.485
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 40x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.89	1.05	€ 19.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.37	0.492
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 45.44	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.82	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.23	
Prezzo totale						€ 57.49	

Scheda elemento: E.13.40.30.g

Anagrafica							
Codice E.13.40.30.g							
Descrizione Dimensioni 60x60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 35.77 (38.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.65	€ 19.46	
Totale Risorse Umane						€ 35.77	0.489
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.1	€ 0.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle di ceramica smaltata, ad intenso calpestio, di dimensioni cm 60x60	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.22	1.05	€ 33.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.37	0.497
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 73.19	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.98	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.42	
Prezzo totale						€ 92.59	

Scheda elemento: E.13.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.a							
Descrizione Dimensioni 15x30 cm, in cotto grezzo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 26.79 (41.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 26.79	0.523
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in cotto grezzo di dimensioni 15x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.22	1.05	€ 18.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.30	0.416
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 51.23	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.68	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.89	
Prezzo totale						€ 64.80	

Scheda elemento: E.13.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.b							
Descrizione Dimensioni 15x30 cm, in cotto arrotato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 26.79 (35.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 26.79	0.452
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in cotto arrotato di dimensioni 15x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 24.91	1.05	€ 26.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.38	0.495
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 59.31	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.90	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.82	
Prezzo totale						€ 75.03	

Scheda elemento: E.13.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.c							
Descrizione Dimensioni 18x36 cm, in cotto grezzo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 26.79 (40.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 26.79	0.510
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in cotto grezzo di dimensioni 18x36 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.44	1.05	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.58	0.430
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 52.51	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.88	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.04	
Prezzo totale						€ 66.43	

Scheda elemento: E.13.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.d							
Descrizione Dimensioni 18x36 cm, in cotto arrotato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 26.79 (34.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.65	€ 16.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 26.79	0.442
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Piastrelle in cotto arrotato di dimensioni 18x36 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.11	1.05	€ 27.42	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.64	0.506
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 60.57	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.09	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.97	
Prezzo totale						€ 76.63	

Scheda elemento: E.13.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.e							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm, in cotto grezzo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 29.54 (42.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 29.54	0.533
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in cotto grezzo di dimensioni 30x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.6	1.05	€ 19.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.75	0.410
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 55.43	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.31	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.37	
Prezzo totale						€ 70.11	

Scheda elemento: E.13.50.10.f

Anagrafica							
Codice E.13.50.10.f							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm, in cotto arrotato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 29.54 (36.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 29.54	0.465
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in cotto arrotato di dimensioni 30x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.32	1.05	€ 27.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.86	0.486
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 63.54	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.53	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.31	
Prezzo totale						€ 80.38	

Scheda elemento: E.13.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.a							
Descrizione Dimensioni 24,5x6 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (37.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.479
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.63	1.05	€ 16.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.35	0.482
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 40.18	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.03	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.62	
Prezzo totale						€ 50.83	

Scheda elemento: E.13.60.30.b

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.b							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (35.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.444
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 12x12 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.65	1.05	€ 19.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.52	0.519
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 43.35	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.84	

Scheda elemento: E.13.60.30.c

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.c							
Descrizione Dimensioni 24,5x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (40.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.517
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x12 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.27	1.05	€ 16.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.97	0.446
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 42.56	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.38	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.89	
Prezzo totale						€ 53.83	

Scheda elemento: E.13.60.30.d

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.d							
Descrizione Dimensioni 24,5x24,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (42.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.532
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x24,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.45	1.05	€ 17.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.21	0.434
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 46.54	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.98	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.35	
Prezzo totale						€ 58.87	

Scheda elemento: E.13.60.30.e

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.e							
Descrizione Dimensioni 32,5x32,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (43.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.555
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 32,5x32,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.78	1.05	€ 19.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.66	0.416
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 54.50	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.18	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.27	
Prezzo totale						€ 68.95	

Scheda elemento: E.13.60.30.f

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.f							
Descrizione Dimensioni 24,5x6 cm, antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (35.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.444
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x6 cm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.63	1.05	€ 19.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.50	0.519
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 43.33	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.98	
Prezzo totale						€ 54.81	

Scheda elemento: E.13.60.30.g

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.g							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm, antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (32.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.414
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 12x12 cm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.65	1.05	€ 22.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.67	0.552
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 46.50	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.98	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.35	
Prezzo totale						€ 58.83	

Scheda elemento: E.13.60.30.h

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.h							
Descrizione Dimensioni 24,5x12 cm, antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.482
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x12 cm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.27	1.05	€ 19.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.12	0.484
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 45.71	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.86	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.26	
Prezzo totale						€ 57.83	

Scheda elemento: E.13.60.30.i

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.i							
Descrizione Dimensioni 24,5x24,5 cm, antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.498
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x24,5 cm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.45	1.05	€ 20.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.36	0.470
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 49.69	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.71	
Prezzo totale						€ 62.85	

Scheda elemento: E.13.60.30.j

Anagrafica							
Codice E.13.60.30.j							
Descrizione Dimensioni 32,5x32,5 cm, antiscivolo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 30.27 (41.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.27	0.525
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Soluzione di acido muriatico o prodotti similari	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.3	€ 0.60	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 32,5x32,5 cm, con superficie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.78	1.05	€ 22.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.81	0.448
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 57.65	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.65	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.63	
Prezzo totale						€ 72.93	

Scheda elemento: E.13.70.10.a

Anagrafica							
Codice		E.13.70.10.a					
Descrizione		Spessore 2,0 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.25 (22.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.284
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.78	1.05	€ 17.62	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.79	0.680
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.09	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.35	
Prezzo totale						€ 36.80	

Scheda elemento: E.13.70.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.70.10.b							
Descrizione Spessore 2,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (19.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.252
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.24	1.05	€ 21.25	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.42	0.716
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.72	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.76	
Prezzo totale						€ 41.39	

Scheda elemento: E.13.70.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.70.10.c							
Descrizione Spessore 3,2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (19.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.241
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 3,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.73	1.05	€ 22.82	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.99	0.729
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 34.29	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.94	
Prezzo totale						€ 43.37	

Scheda elemento: E.13.70.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.70.20.a							
Descrizione Pavimento in PVC omogeneo, spessore 2.5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (19.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.243
3	Pavimento in PVC omogeneo, spessore 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.5	1.05	€ 17.32	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante acrilico in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.49	0.718
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 27.14	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.07	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.12	
Prezzo totale						€ 34.33	

Scheda elemento: E.13.70.20.b

Anagrafica							
Codice E.13.70.20.b							
Descrizione Pavimento in PVC eterogeneo, spessore 3.0 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (22.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.291
3	Pavimento in PVC eterogeneo, spessore 3,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.5	1.05	€ 23.63	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante acrilico in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.80	0.681
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 37.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.35	
Prezzo totale						€ 47.89	

Scheda elemento: E.13.70.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.70.30.a							
Descrizione Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli, spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (25.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.323
3	Cera metallizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
4	Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli, spessore 3 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.9	1.05	€ 19.84	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.00	0.646
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 34.06	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.11	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.09	

Scheda elemento: E.13.70.30.b

Anagrafica							
Codice E.13.70.30.b							
Descrizione Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli, spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (22.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.283
3	Cera metallizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
5	Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli, spessore 4 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.49	1.05	€ 24.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.82	0.690
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 38.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.83	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.47	
Prezzo totale						€ 49.18	

Scheda elemento: E.13.70.30.c

Anagrafica							
Codice E.13.70.30.c							
Descrizione Pavimento in gomma, di tipo industriale, in rotoli o piastre quadrate, spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (17.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.227
3	Cera metallizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
5	Pavimento in gomma, di tipo industriale, in rotoli o piastre quadrate, spessore 3 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.7	1.05	€ 34.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.50	0.752
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 48.56	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.28	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.58	
Prezzo totale						€ 61.42	

Scheda elemento: E.13.70.30.d

Anagrafica							
Codice E.13.70.30.d							
Descrizione Pavimento in gomma, di tipo industriale, in rotoli o piastre quadrate, spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (15.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.200
3	Cera metallizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
5	Pavimento in gomma, di tipo industriale, in rotoli o piastre quadrate, spessore 4 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.0	1.05	€ 40.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.11	0.781
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 55.17	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.28	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.35	
Prezzo totale						€ 69.80	

Scheda elemento: E.13.70.50.a

Anagrafica							
Codice E.13.70.50.a							
Descrizione Senza alzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (27.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.351
3	Gradino in gomma senza alzata	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.9	1.05	€ 18.79	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.12	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.29	0.615
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.35	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.61	
Prezzo totale						€ 39.66	

Scheda elemento: E.13.70.50.b

Anagrafica							
Codice E.13.70.50.b							
Descrizione Con alzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (24.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.308
3	Gradino in gomma con alzata	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.1	1.05	€ 23.21	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.12	€ 0.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.71	0.663
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 35.77	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.11	
Prezzo totale						€ 45.25	

Scheda elemento: E.13.70.60.a

Anagrafica							
Codice E.13.70.60.a							
Descrizione Di spessore mm 2,8							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 10.13 (24.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.184	€ 4.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.184	€ 5.51	
Totale Risorse Umane						€ 10.13	0.309
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.18	€ 1.75	
4	Teli in pvc sp. mm 2.8	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.43	1.05	€ 20.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.15	0.676
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0090	€ 0.47	
Totale Attrezzature						€ 0.47	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 32.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.91	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
Prezzo totale						€ 41.43	

Scheda elemento: E.13.70.60.b

Anagrafica							
Codice E.13.70.60.b							
Descrizione Di spessore 3.6 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 10.13 (22.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.184	€ 4.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.184	€ 5.51	
Totale Risorse Umane						€ 10.13	0.283
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.18	€ 1.75	
4	Teli in pvc sp. mm 3.6	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.26	1.05	€ 23.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.12	0.702
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 35.77	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.11	
Prezzo totale						€ 45.25	

Scheda elemento: E.13.80.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.80.10.a							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (16.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.212
3	Pavimento sportivo calandrato e vulcanizzato in gomma in miscela naturale e sintetica, spessore 3 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.0	1.05	€ 33.60	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.76	0.765
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 46.72	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.01	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.37	
Prezzo totale						€ 59.10	

Scheda elemento: E.13.80.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.80.10.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (15.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.192
3	Pavimento sportivo calandrato e vulcanizzato in gomma in miscela naturale e sintetica, spessore 4 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.63	1.05	€ 38.46	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.62	0.788
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 51.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.74	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.93	
Prezzo totale						€ 65.25	

Scheda elemento: E.13.80.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.80.10.c							
Descrizione Spessore 6 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (13.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.176
3	Pavimento sportivo calandrato e vulcanizzato in gomma in miscela naturale e sintetica, spessore 6 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 41.2	1.05	€ 43.26	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 45.42	0.806
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 56.38	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.46	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.48	
Prezzo totale						€ 71.32	

Scheda elemento: E.13.80.20.a

Anagrafica							
Codice		E.13.80.20.a					
Descrizione		Spessore 2,8 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 9.91 (28.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.359
3	Pavimento vinilico spessore mm 2,8	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.51	1.05	€ 17.34	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.08	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.68	0.641
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.14	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.17	
Prezzo totale						€ 34.90	

Scheda elemento: E.13.80.20.b

Anagrafica							
Codice E.13.80.20.b							
Descrizione Spessore 3,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (26.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.334
3	Pavimento vinilico spessore mm 3,5	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.49	1.05	€ 19.41	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.08	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.75	0.666
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.41	
Prezzo totale						€ 37.52	

Scheda elemento: E.13.80.20.c

Anagrafica							
Codice E.13.80.20.c							
Descrizione Spessore 4,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (24.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.310
3	Pavimento vinilico spessore mm 4,5	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.65	1.05	€ 21.68	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.08	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.02	0.690
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.67	
Prezzo totale						€ 40.39	

Scheda elemento: E.13.90.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.10.a							
Descrizione Spessore 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.20 (23.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.294
3	Pietrisco calcareo di pezzatura compresa tra 40 mm e 70 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.5	0.18	€ 2.97	
4	Pietrisco calcareo di pezzatura compresa tra 5 mm e 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.48	0.02	€ 0.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.34	0.446
5	Rullo compressore da 12 a 18 t	Attrezzature	ora	€ 97.59	0.02	€ 1.95	
Totale Attrezzature						€ 1.95	0.260
Totale Parziale (TP)						€ 7.49	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.47	

Scheda elemento: E.13.90.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.90.10.b							
Descrizione Per ogni cm in più di spessore							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		(11,00%)					
m.d'o. € 0.05 (17.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0020	€ 0.05	
Totale Risorse Umane						€ 0.05	0.217
2	Pietrisco calcareo di pezzatura compresa tra 5 mm e 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 18.48	0.01	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.18	0.783
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.03	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.03	
Prezzo totale						€ 0.29	

Scheda elemento: E.13.90.20.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.20.a							
Descrizione Foglio di polietilene							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (11,00%)							
m.d'o. € 0.25 (17.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
Totale Risorse Umane						€ 0.25	0.221
2	Foglio di polietilene estruso nero di spessore 2/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.84	1.05	€ 0.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.88	0.779
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.43	

Scheda elemento: E.13.90.30.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.30.a							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 3.54 (15.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 3.54	0.195
4	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.15	€ 10.51	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.03	€ 0.30	
6	Sabbia di quarzo per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.41	2.0	€ 0.82	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
9	Resina sigillante per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 8.46	0.1	€ 0.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.08	0.777
10	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.01	€ 0.24	
11	Frattazzatrice meccanica	Attrezzature	ora	€ 25.0	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 0.49	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 18.11	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.72	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.08	
Prezzo totale						€ 22.91	

Scheda elemento: E.13.90.30.b

Anagrafica							
Codice E.13.90.30.b							
Descrizione Per ogni cm in più di spessore							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (11,00%)							
m.d'o. € 0.05 (5.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0020	€ 0.05	
Totale Risorse Umane						€ 0.05	0.067
2	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.01	€ 0.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.70	0.933
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.95	

Scheda elemento: E.13.90.40.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.40.a							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 3.54 (12.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 3.54	0.157
4	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	0.15	€ 10.51	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.06	€ 0.61	
6	Sabbia di quarzo per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.41	12.0	€ 4.92	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
9	Resina sigillante per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 8.46	0.1	€ 0.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.49	0.821
10	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.01	€ 0.24	
11	Frattazzatrice meccanica	Attrezzature	ora	€ 25.0	0.01	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 0.49	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 22.52	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.49	

Scheda elemento: E.13.90.50.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.50.a							
Descrizione Pavimento ad alta resistenza meccanica							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.44 (2.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.036	€ 0.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.018	€ 0.54	
Totale Risorse Umane						€ 1.44	0.036
3	Malta sintetica a base di epossidico bicomponente	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	15.0	€ 39.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.00	0.964
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.65	
Prezzo totale						€ 51.16	

Scheda elemento: E.13.90.60.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.60.a							
Descrizione Spessore 2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 1.44 (4.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.036	€ 0.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.018	€ 0.54	
Totale Risorse Umane						€ 1.44	0.053
3	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	1.8	€ 20.57	
4	Malta sintetica a base di epossidico bicomponente	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	2.0	€ 5.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.77	0.947
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.13	
Prezzo totale						€ 34.42	

Scheda elemento: E.13.90.60.b

Anagrafica							
Codice E.13.90.60.b							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 1.44 (2.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.036	€ 0.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.018	€ 0.54	
Totale Risorse Umane						€ 1.44	0.036
3	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	2.7	€ 30.86	
4	Malta sintetica a base di epossidico bicomponente	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	3.0	€ 7.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.66	0.964
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.61	
Prezzo totale						€ 50.73	

Scheda elemento: E.13.90.70.a

Anagrafica							
Codice E.13.90.70.a							
Descrizione Spessore 2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.42 (33.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.42	0.423
3	Sabbia di quarzo per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.41	1.5	€ 0.61	
4	Resina poliuretanic	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.55	2.0	€ 19.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.71	0.577
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.93	
Prezzo totale						€ 43.18	

Scheda elemento: E.13.90.70.b

Anagrafica							
Codice E.13.90.70.b							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.42 (25.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.42	0.328
3	Sabbia di quarzo per pavimenti industriali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.41	2.2	€ 0.90	
4	Resina poliuretanic	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.55	3.0	€ 28.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.55	0.672
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.06	
Prezzo totale						€ 55.63	

Scheda elemento: E.13.95.10.a

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.a							
Descrizione Pannello autoposante bilaminato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (12.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.162
3	Pannello autoposante bilaminato	Prodotti da costruzione	mq	€ 29.99	1.0	€ 29.99	
4	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.60	0.838
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.85	
Prezzo totale						€ 64.33	

Scheda elemento: E.13.95.10.b

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.b							
Descrizione Laminato antistatico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (11.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.146
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	Laminato antistatico	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.78	1.0	€ 35.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.39	0.854
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.51	
Prezzo totale						€ 71.65	

Scheda elemento: E.13.95.10.c

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.c							
Descrizione In PVC antistatico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (10.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.136
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in PVC antistatico	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.62	1.0	€ 39.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.23	0.864
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.07	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.96	
Prezzo totale						€ 76.51	

Scheda elemento: E.13.95.10.d

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.d							
Descrizione In PVC conduttivo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (12.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.154
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in PVC	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.7	1.0	€ 32.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 45.31	0.846
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.16	
Prezzo totale						€ 67.75	

Scheda elemento: E.13.95.10.e

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.e							
Descrizione In linoleum da 2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (11.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.142
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in linoleum da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 37.14	1.0	€ 37.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.75	0.858
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.67	
Prezzo totale						€ 73.37	

Scheda elemento: E.13.95.10.f

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.f							
Descrizione In linoleum da 2,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (9.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.123
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in linoleum da 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.43	1.0	€ 46.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.04	0.877
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.09	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.74	
Prezzo totale						€ 85.12	

Scheda elemento: E.13.95.10.g

Anagrafica

Codice E.13.95.10.g

Descrizione In gomma puntinata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 8.25 (8.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.109
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in gomma puntinata	Prodotti da costruzione	mq	€ 54.7	1.0	€ 54.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.31	0.891
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.69	
Prezzo totale						€ 95.58	

Scheda elemento: E.13.95.10.h

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.h							
Descrizione In gomma antistatica							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (7.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.098
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in gomma antistatica	Prodotti da costruzione	mq	€ 63.67	1.0	€ 63.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.28	0.902
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.68	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.72	
Prezzo totale						€ 106.93	

Scheda elemento: E.13.95.10.i

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.i							
Descrizione In gres porcellanato da 30 x 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (4.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.061
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in gres porcellanato da 30 x 30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 72.7	1.0	€ 72.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.31	0.939
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.44	
Prezzo totale						€ 114.87	

Scheda elemento: E.13.95.10.j

Anagrafica							
Codice E.13.95.10.j							
Descrizione In gres porcellanato da 60 x 60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (6.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.081
3	Sezione traversa a U 18x28x18 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.61	1.0	€ 12.61	
4	in gres porcellanato da 60 x 60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 81.47	1.0	€ 81.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 94.08	0.919
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.35	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.77	
Prezzo totale						€ 129.45	

Scheda elemento: E.14.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (30.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.390
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.56	1.05	€ 46.79	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.01	0.516
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.094
Totale Parziale (TP)						€ 96.90	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.54	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.14	
Prezzo totale						€ 122.58	

Scheda elemento: E.14.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.b							
Descrizione Marmo verde Guatemala							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (24.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.305
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: verde Guatemala	Prodotti da costruzione	mq	€ 68.4	1.05	€ 71.82	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.04	0.605
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 11.18	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 124.02	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.60	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.26	
Prezzo totale						€ 156.88	

Scheda elemento: E.14.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.c							
Descrizione Marmo botticino classico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (33.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.429
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.15	1.05	€ 37.96	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.18	0.468
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 88.07	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.21	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.13	
Prezzo totale						€ 111.41	

Scheda elemento: E.14.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.d							
Descrizione Marmo perlato Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (34.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.434
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.3	1.05	€ 37.06	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.28	0.462
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.104
Totale Parziale (TP)						€ 87.17	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.08	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.02	
Prezzo totale						€ 110.27	

Scheda elemento: E.14.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.e							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (32.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.416
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 38.81	1.05	€ 40.75	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.97	0.484
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.100
Totale Parziale (TP)						€ 90.86	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.63	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.45	
Prezzo totale						€ 114.94	

Scheda elemento: E.14.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.f							
Descrizione Marmo Nero Marquina							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (20.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.253
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
6	Marmo in lastre da cm 2: nero Marquina	Prodotti da costruzione	mq	€ 94.5	1.05	€ 99.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.45	0.686
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 149.34	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.40	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.17	
Prezzo totale						€ 188.91	

Scheda elemento: E.14.10.10.g

Anagrafica							
Codice E.14.10.10.g							
Descrizione Marmo travertino romano classico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (35.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.448
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.55	1.05	€ 34.18	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.40	0.444
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
8	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Attrezzature	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
Totale Attrezzature						€ 9.09	0.108
Totale Parziale (TP)						€ 84.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.64	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.69	
Prezzo totale						€ 106.62	

Scheda elemento: E.14.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (28.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.356
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 53.47	1.05	€ 56.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.40	0.634
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 106.25	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.94	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.22	
Prezzo totale						€ 134.41	

Scheda elemento: E.14.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.b							
Descrizione Marmo verde Guatemala							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (17.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.226
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: verde Guatemala	Prodotti da costruzione	mq	€ 111.6	1.05	€ 117.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 128.44	0.768
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 167.29	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.09	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.24	
Prezzo totale						€ 211.62	

Scheda elemento: E.14.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.c							
Descrizione Marmo botticino classico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (31.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.395
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.38	1.05	€ 45.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.81	0.594
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 95.66	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.35	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.00	
Prezzo totale						€ 121.01	

Scheda elemento: E.14.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.d							
Descrizione Marmo perlato Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (31.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.400
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.36	1.05	€ 44.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.74	0.589
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 94.59	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.19	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.88	
Prezzo totale						€ 119.66	

Scheda elemento: E.14.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.e							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (30.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.382
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.57	1.05	€ 48.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 60.16	0.608
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 99.01	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.85	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.39	
Prezzo totale						€ 125.25	

Scheda elemento: E.14.10.20.f

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.f							
Descrizione Marmo Nero Marquina							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (15.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.202
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: nero Marquina	Prodotti da costruzione	mq	€ 133.2	1.03	€ 137.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 148.46	0.793
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 187.31	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.10	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.54	
Prezzo totale						€ 236.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.10.20.g

Anagrafica							
Codice E.14.10.20.g							
Descrizione Marmo travertino romano classico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 37.80 (32.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.55	€ 16.47	
Totale Risorse Umane						€ 37.80	0.415
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.05	€ 0.51	
5	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
6	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.3	€ 8.04	
7	Marmo in lastre da cm 3: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.06	1.05	€ 41.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.27	0.574
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 91.12	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.67	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.48	
Prezzo totale						€ 115.27	

Scheda elemento: E.14.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.a							
Descrizione Bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (19.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.250
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.22	€ 2.23	
5	Marmo in lastre da cm 3: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 53.47	1.05	€ 56.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.02	0.704
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 88.09	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.21	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.13	
Prezzo totale						€ 111.43	

Scheda elemento: E.14.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.b							
Descrizione Verde Guatemala							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (11.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.150
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.01	€ 0.10	
5	Marmo in lastre da cm 3: verde Guatemala	Prodotti da costruzione	mq	€ 111.6	1.05	€ 117.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 120.93	0.823
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 147.00	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.05	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.91	
Prezzo totale						€ 185.96	

Scheda elemento: E.14.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.c							
Descrizione Botticino nuvolato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (22.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.284
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.22	€ 2.23	
5	Marmo in lastre da cm 3: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.38	1.05	€ 45.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.43	0.664
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 77.50	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.91	
Prezzo totale						€ 98.04	

Scheda elemento: E.14.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.d							
Descrizione Perlato Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (23.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.296
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.01	€ 0.10	
5	Marmo in lastre da cm 3: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.36	1.05	€ 44.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.23	0.649
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 74.30	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.54	
Prezzo totale						€ 93.98	

Scheda elemento: E.14.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.e							
Descrizione Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (22.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.280
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.01	€ 0.10	
5	Marmo in lastre da cm 3: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.57	1.05	€ 48.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.65	0.669
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 78.72	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.81	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.05	
Prezzo totale						€ 99.58	

Scheda elemento: E.14.10.30.f

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.f							
Descrizione Nero Marquina							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (10.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.130
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.01	€ 0.10	
5	Marmo in lastre da cm 3: nero Marquina	Prodotti da costruzione	mq	€ 133.2	1.05	€ 139.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 143.61	0.846
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 169.68	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.51	
Prezzo totale						€ 214.64	

Scheda elemento: E.14.10.30.g

Anagrafica							
Codice E.14.10.30.g							
Descrizione Travertino romano classico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (24.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.311
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.01	€ 0.10	
5	Marmo in lastre da cm 3: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.06	1.05	€ 41.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.76	0.632
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
7	Formazione gocciolatoio	Attrezzature	m	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 4.05	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 70.83	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.62	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.14	
Prezzo totale						€ 89.59	

Scheda elemento: E.14.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.14.20.10.a							
Descrizione Per elementi di peso fino a 50 kg							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.55 (6.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.079
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.0010	€ 0.01	
5	Pietra ricomposta di peso fino a 50 kg	Prodotti da costruzione	dmc	€ 3.37	1.05	€ 3.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.38	0.771
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.150
Totale Parziale (TP)						€ 6.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.83	

Scheda elemento: E.14.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.14.20.10.b							
Descrizione Per elementi di peso da 51 a 100 kg							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.55 (6.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.083
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.0010	€ 0.01	
4	Pietra ricomposta di peso da 51 a 100 kg	Prodotti da costruzione	dmc	€ 3.05	1.05	€ 3.20	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.04	0.759
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.158
Totale Parziale (TP)						€ 6.64	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.40	

Scheda elemento: E.14.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.14.20.10.c							
Descrizione Per elementi di peso da 101 a 200 kg							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.55 (6.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.085
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.0010	€ 0.01	
4	Pietra ricomposta di peso da 101 a 200 kg	Prodotti da costruzione	dmc	€ 2.86	1.05	€ 3.00	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.84	0.752
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.163
Totale Parziale (TP)						€ 6.44	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.97	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
Prezzo totale						€ 8.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.20.10.d

Anagrafica							
Codice E.14.20.10.d							
Descrizione Per elementi di peso superiore a 200 kg							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.55 (7.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.090
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.0010	€ 0.01	
4	Pietra ricomposta di peso superiore a 200 kg	Prodotti da costruzione	dmc	€ 2.55	1.05	€ 2.68	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.52	0.739
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.172
Totale Parziale (TP)						€ 6.12	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.74	

Scheda elemento: E.14.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.10.a							
Descrizione per pavimenti in pietra							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.51 (38.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
Totale Risorse Umane						€ 3.51	0.483
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.14	€ 3.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.75	0.517
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.09	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
Prezzo totale						€ 9.18	

Scheda elemento: E.14.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.10.b							
Descrizione per pavimenti in marmo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.14 (38.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.165	€ 4.14	
Totale Risorse Umane						€ 4.14	0.484
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.165	€ 4.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.42	0.516
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.28	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.98	
Prezzo totale						€ 10.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.14.30.10.c							
Descrizione per pavimenti in granito							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.02 (38.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
Totale Risorse Umane						€ 5.02	0.484
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.2	€ 5.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.36	0.516
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.56	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.19	
Prezzo totale						€ 13.13	

Scheda elemento: E.14.30.15.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.15.a							
Descrizione per pavimenti in pietra							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.76 (38.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
Totale Risorse Umane						€ 2.76	0.483
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.11	€ 2.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.95	0.517
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.86	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.66	
Prezzo totale						€ 7.23	

Scheda elemento: E.14.30.15.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.15.b							
Descrizione per pavimenti in marmo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.01 (38.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
Totale Risorse Umane						€ 3.01	0.483
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.12	€ 3.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.22	0.517
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.93	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.72	
Prezzo totale						€ 7.88	

Scheda elemento: E.14.30.15.c

Anagrafica							
Codice E.14.30.15.c							
Descrizione per pavimenti in granito							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.01 (38.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
Totale Risorse Umane						€ 4.01	0.483
2	Arrotatrice, levigatrice e lucidatrice per pavimenti	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.8	0.16	€ 4.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.29	0.517
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.51	

Scheda elemento: E.14.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.20.a							
Descrizione di ottone da 25x3 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.39 (16.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 1.39	0.209
2	Listello di ottone 25x3 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.0	1.05	€ 5.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.25	0.791
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.40	

Scheda elemento: E.14.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.20.b							
Descrizione di plastica da 25x5 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (11,00%)							
m.d'o. € 1.11 (53.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 1.11	0.677
2	Listello di plastica 25x5 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.5	1.05	€ 0.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.53	0.323
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.19	
Prezzo totale						€ 2.08	

Scheda elemento: E.14.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.14.30.20.c							
Descrizione di marmo da 20x10-15 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.39 (21.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 1.39	0.266
2	Listello di marmo 20x10-15 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.65	1.05	€ 3.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.83	0.734
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.60	

Scheda elemento: E.14.30.25.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.25.a							
Descrizione per marmi a travertini							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.99 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.58	

Scheda elemento: E.14.30.25.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.25.b							
Descrizione per pietre dure (graniti ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.49 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 7.49	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.47	

Scheda elemento: E.14.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.30.a							
Descrizione per marmi e travertini							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.05 (38.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
Totale Risorse Umane						€ 15.05	0.491
2	Bocciardatrice per pavimenti in pietra e marmo	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.0	0.6	€ 15.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.60	0.509
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.60	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
Prezzo totale						€ 38.77	

Scheda elemento: E.14.30.30.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.30.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.56 (38.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.66	€ 16.56	
Totale Risorse Umane						€ 16.56	0.491
2	Bocciardatrice per pavimenti in pietra e marmo	Prodotti da costruzione	ora	€ 26.0	0.66	€ 17.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.16	0.509
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.88	
Prezzo totale						€ 42.66	

Scheda elemento: E.14.30.40.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.40.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.49 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.49	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.67	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.52	
Prezzo totale						€ 5.68	

Scheda elemento: E.14.30.40.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.40.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.99 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.58	

Scheda elemento: E.14.30.45.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.45.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.99 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.58	

Scheda elemento: E.14.30.45.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.45.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.19 (79.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.19	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.08	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
Prezzo totale						€ 9.10	

Scheda elemento: E.14.30.50.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.50.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.19 (79.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.19	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.08	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
Prezzo totale						€ 9.10	

Scheda elemento: E.14.30.50.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.50.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.38 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 8.38	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.26	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.55.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.55.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.78 (78.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.17	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.55.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.55.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.98 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 8.98	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.35	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.03	
Prezzo totale						€ 11.36	

Scheda elemento: E.14.30.60.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.60.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.99 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.58	

Scheda elemento: E.14.30.60.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.60.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.71	

Scheda elemento: E.14.30.65.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.65.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.49 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 7.49	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.65.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.65.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.08 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 8.08	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.21	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.93	
Prezzo totale						€ 10.22	

Scheda elemento: E.14.30.70.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.70.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.98 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 8.98	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.35	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.03	
Prezzo totale						€ 11.36	

Scheda elemento: E.14.30.70.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.70.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.88 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 9.88	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.50	

Scheda elemento: E.14.30.75.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.75.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.48 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 10.48	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.57	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.75.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.75.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.98 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 11.98	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.80.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.80.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 17.96 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 17.96	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.69	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.07	
Prezzo totale						€ 22.72	

Scheda elemento: E.14.30.80.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.80.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 26.95 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.9	€ 26.95	
Totale Risorse Umane						€ 26.95	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.04	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.10	
Prezzo totale						€ 34.09	

Scheda elemento: E.14.30.85.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.85.a							
Descrizione per pietre tenere e marmi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.46 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.75	€ 22.46	
Totale Risorse Umane						€ 22.46	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.37	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.58	
Prezzo totale						€ 28.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.14.30.85.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.85.b							
Descrizione per pietre dure (graniti, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 32.93 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.1	€ 32.93	
Totale Risorse Umane						€ 32.93	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.94	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.79	
Prezzo totale						€ 41.66	

Scheda elemento: E.14.30.90.a

Anagrafica							
Codice E.14.30.90.a							
Descrizione Strisce adesive antiscivolo da mm 19 nere							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (11,00%)					
m.d'o.		€ 1.67 (66.01%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.835
2	Strisce adesive antiscivolo da mm 19 nere	Prodotti da costruzione	m	€ 0.3	1.1	€ 0.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.33	0.165
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.53	

Scheda elemento: E.14.30.90.b

Anagrafica							
Codice E.14.30.90.b							
Descrizione Strisce adesive antiscivolo da mm 25 nere							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (11,00%)					
m.d'o.		€ 1.67 (59.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.752
2	Strisce adesive antiscivolo da mm 25 nere	Prodotti da costruzione	m	€ 0.5	1.1	€ 0.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.55	0.248
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.81	

Scheda elemento: E.14.30.90.c

Anagrafica							
Codice E.14.30.90.c							
Descrizione Strisce adesive antiscivolo da mm 19 colori diversi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (11,00%)					
m.d'o.		€ 1.67 (62.55%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.791
2	Strisce adesive antiscivolo da mm 19 colori diversi	Prodotti da costruzione	m	€ 0.4	1.1	€ 0.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.44	0.209
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.32	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.24	
Prezzo totale						€ 2.67	

Scheda elemento: E.15.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.10.10.a							
Descrizione Posa in opera di rivestimenti di piastrelle in ceramica, gres e klinker forniti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (70.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.895
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.89	0.048
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 18.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.12	
Prezzo totale						€ 23.34	

Scheda elemento: E.15.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.10.a							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (43.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.549
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, a tinta unita, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.1	1.05	€ 11.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.54	0.417
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 30.10	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
Prezzo totale						€ 38.07	

Scheda elemento: E.15.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.20.10.b							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, marmorizzate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (44.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.561
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, marmorizzate, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.45	1.05	€ 10.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.86	0.403
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.42	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.41	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.38	
Prezzo totale						€ 37.21	

Scheda elemento: E.15.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.20.10.c							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, vetrificate a colori chiari							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (41.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.524
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, vetrificate a colori chiari, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.42	1.05	€ 13.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.93	0.442
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.49	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.62	
Prezzo totale						€ 39.83	

Scheda elemento: E.15.20.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.20.10.d							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, vetrificate a colori brillanti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (39.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.503
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, vetrificate a colori brillanti, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.68	1.05	€ 14.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.25	0.465
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.81	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
Prezzo totale						€ 41.50	

Scheda elemento: E.15.20.10.e

Anagrafica							
Codice E.15.20.10.e							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, bianche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (44.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.564
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, bianche, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.29	1.05	€ 10.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.69	0.400
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.25	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.39	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.36	
Prezzo totale						€ 37.00	

Scheda elemento: E.15.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.20.a							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm, lucide							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (41.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.524
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, vetrificate a colori chiari, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.42	1.05	€ 13.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.93	0.442
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.49	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.62	
Prezzo totale						€ 39.83	

Scheda elemento: E.15.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.15.20.20.b							
Descrizione Dimensioni 15x15 cm, in tinta unita							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (41.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.531
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta bianca, a tinta unita, di dimensioni 15x15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.07	1.05	€ 12.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.56	0.436
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 31.12	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.67	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.58	
Prezzo totale						€ 39.37	

Scheda elemento: E.15.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.15.20.20.c							
Descrizione Dimensioni 15x15 cm, bianche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (44.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.564
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta rossa, bianche, di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.29	1.05	€ 10.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.69	0.400
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.25	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.39	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.36	
Prezzo totale						€ 37.00	

Scheda elemento: E.15.20.20.d

Anagrafica							
Codice E.15.20.20.d							
Descrizione Dimensioni 10x10 cm, in tinta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (38.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.485
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta bianca, a tinta unita, di dimensioni 10x10 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.83	1.05	€ 15.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.46	0.484
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 34.02	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.10	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.91	
Prezzo totale						€ 43.03	

Scheda elemento: E.15.20.20.e

Anagrafica							
Codice E.15.20.20.e							
Descrizione Dimensioni 10x10 cm, bianche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (43.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.545
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura, in pasta bianca, bianche, di dimensioni 15x15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.27	1.05	€ 11.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.72	0.420
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 30.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.54	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.48	
Prezzo totale						€ 38.30	

Scheda elemento: E.15.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.30.a							
Descrizione Bianco lucido							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (37.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.480
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2,0x2,0 cm, spessore 2,5 mm, bianco lucido	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.16	1.05	€ 15.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.81	0.489
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 34.37	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.16	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.95	
Prezzo totale						€ 43.48	

Scheda elemento: E.15.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.15.20.30.b							
Descrizione Tinta unita							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (36.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.458
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2,0x2,0 cm, spessore 2,5 mm, a tinta unita	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.74	1.05	€ 17.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.47	0.513
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 36.03	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.14	
Prezzo totale						€ 45.57	

Scheda elemento: E.15.20.30.c

Anagrafica							
Codice E.15.20.30.c							
Descrizione Colori brillanti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (33.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.430
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2,0x2,0 cm, spessore 2,5 mm, colori brillanti	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.01	1.05	€ 19.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.85	0.543
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 38.41	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.76	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.42	
Prezzo totale						€ 48.59	

Scheda elemento: E.15.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.40.a							
Descrizione Dimensioni 7,5x15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (46.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.588
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle litogres da cm 7,5x15	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.19	1.05	€ 9.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.54	0.375
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 28.10	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.22	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.23	
Prezzo totale						€ 35.55	

Scheda elemento: E.15.20.50.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.50.a							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (36.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.456
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle di klinkler ceramico di dimensioni 12x12 cm, spessore 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.88	1.05	€ 17.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.61	0.515
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 36.17	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.16	
Prezzo totale						€ 45.76	

Scheda elemento: E.15.20.50.b

Anagrafica							
Codice E.15.20.50.b							
Descrizione Dimensioni 12x24,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (40.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.507
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle di klinkler ceramico di dimensioni 24,5x12 cm, spessore 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.46	1.05	€ 14.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.02	0.461
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.89	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.75	
Prezzo totale						€ 41.22	

Scheda elemento: E.15.20.50.c

Anagrafica							
Codice E.15.20.50.c							
Descrizione Dimensioni 24,5x24,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (38.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.488
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle di klinkler ceramico di dimensioni 24,5x24,5 cm, spessore 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.68	1.05	€ 15.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.30	0.481
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 33.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.08	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.89	
Prezzo totale						€ 42.83	

Scheda elemento: E.15.20.50.d

Anagrafica							
Codice E.15.20.50.d							
Descrizione Dimensioni 24,5x6 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (39.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.503
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle di klinkler ceramico di dimensioni 24,5x6,0 cm, spessore 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.67	1.05	€ 14.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.24	0.465
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
Prezzo totale						€ 41.49	

Scheda elemento: E.15.20.60.a

Anagrafica							
Codice E.15.20.60.a							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (34.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.434
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 12x12 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.65	1.05	€ 19.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.47	0.538
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 38.03	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.37	
Prezzo totale						€ 48.10	

Scheda elemento: E.15.20.60.b

Anagrafica							
Codice E.15.20.60.b							
Descrizione Dimensioni 12x24,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (37.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.479
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x12 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.27	1.05	€ 16.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.92	0.491
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 34.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.17	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.96	
Prezzo totale						€ 43.61	

Scheda elemento: E.15.20.60.c

Anagrafica							
Codice E.15.20.60.c							
Descrizione Dimensioni 24,5x24,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (38.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.488
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle di klinkler ceramico di dimensioni 24,5x24,5 cm, spessore 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.68	1.05	€ 15.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.30	0.481
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 33.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.08	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.89	
Prezzo totale						€ 42.83	

Scheda elemento: E.15.20.60.d

Anagrafica							
Codice E.15.20.60.d							
Descrizione Dimensioni 24,5x6 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.474
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.5	€ 0.80	
5	Piastrelle in klinker smaltate di dimensioni 24,5x6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.63	1.05	€ 16.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.30	0.496
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 34.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.01	
Prezzo totale						€ 44.10	

Scheda elemento: E.15.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.30.10.a							
Descrizione Spessore 2,0 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (16.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.213
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.78	1.02	€ 17.12	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.29	0.747
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 25.84	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.97	
Prezzo totale						€ 32.69	

Scheda elemento: E.15.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.30.10.b							
Descrizione Spessore 2,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (14.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.187
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.24	1.02	€ 20.64	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.81	0.777
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.36	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.38	
Prezzo totale						€ 37.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.15.30.10.c

Anagrafica							
Codice		E.15.30.10.c					
Descrizione		Spessore 3,2 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (14.08%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.178
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Teli in linoleum di spessore 3,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.73	1.02	€ 22.16	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.33	0.788
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 30.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.63	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.55	
Prezzo totale						€ 39.06	

Scheda elemento: E.15.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.30.20.a							
Descrizione Spessore 2,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (18.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.238
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Rotoli in PVC di spessore 2,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.02	1.05	€ 17.87	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.04	0.724
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 27.69	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.18	
Prezzo totale						€ 35.02	

Scheda elemento: E.15.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.15.30.20.b							
Descrizione Spessore 3,0 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (17.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.225
3	Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.25	0.15	€ 0.64	
4	Rotoli in PVC di spessore 3,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.55	1.05	€ 19.48	
5	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.65	0.739
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.30	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.39	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.37	
Prezzo totale						€ 37.06	

Scheda elemento: E.15.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.15.30.30.a							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (16.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.203
3	Rotoli in gomma di spessore 3,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.59	1.05	€ 22.67	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.83	0.764
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 32.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.87	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.73	
Prezzo totale						€ 41.08	

Scheda elemento: E.15.30.30.b

Anagrafica							
Codice E.15.30.30.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (15.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.194
3	Rotoli in gomma di spessore 4,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.11	1.05	€ 24.27	
4	Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleum, pvc e gomma	Prodotti da costruzione	l	€ 10.2	0.15	€ 1.53	
5	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.15	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.43	0.776
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 34.08	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.11	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.11	

Scheda elemento: E.15.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (27.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.353
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.56	1.05	€ 46.79	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.96	0.641
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 77.99	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.97	
Prezzo totale						€ 98.66	

Scheda elemento: E.15.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.b							
Descrizione Marmo bardiglio Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (29.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.367
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 2: Bardiglio	Prodotti da costruzione	mq	€ 41.68	1.05	€ 43.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.93	0.626
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 74.96	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.24	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.62	
Prezzo totale						€ 94.82	

Scheda elemento: E.15.40.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.c							
Descrizione Marmo botticino nuvolato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (31.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.398
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 36.15	1.05	€ 37.96	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.13	0.595
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 69.16	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.37	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.95	
Prezzo totale						€ 87.48	

Scheda elemento: E.15.40.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.d							
Descrizione Marmo perlato di Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (31.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.403
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.3	1.05	€ 37.06	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.23	0.589
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 68.26	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.24	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.85	
Prezzo totale						€ 86.35	

Scheda elemento: E.15.40.10.e

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.e							
Descrizione Marmo Trani scuro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (34.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.430
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: Trani scuro	Prodotti da costruzione	mq	€ 31.16	1.05	€ 32.72	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.89	0.561
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 63.92	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.59	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.35	
Prezzo totale						€ 80.86	

Scheda elemento: E.15.40.10.f

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.f							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (30.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.382
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 38.81	1.05	€ 40.75	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.92	0.610
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 71.95	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.27	
Prezzo totale						€ 91.01	

Scheda elemento: E.15.40.10.g

Anagrafica							
Codice E.15.40.10.g							
Descrizione Marmo travertino chiaro romano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (32.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.417
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Marmo in lastre da cm 2: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.55	1.05	€ 34.18	
6	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.35	0.567
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 65.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.58	
Prezzo totale						€ 83.38	

Scheda elemento: E.15.40.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.a							
Descrizione Marmo bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (24.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.315
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 53.47	1.05	€ 56.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.31	0.679
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 87.34	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.10	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.04	
Prezzo totale						€ 110.48	

Scheda elemento: E.15.40.20.b

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.b							
Descrizione Marmo bardiglio Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (25.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.329
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: Bardiglio	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.02	1.05	€ 52.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.69	0.665
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 83.72	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.56	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.63	
Prezzo totale						€ 105.91	

Scheda elemento: E.15.40.20.c

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.c							
Descrizione Marmo botticino nuvolato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (28.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.358
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.38	1.05	€ 45.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.72	0.635
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 76.75	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.51	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.83	
Prezzo totale						€ 97.09	

Scheda elemento: E.15.40.20.d

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.d							
Descrizione Marmo perlato di Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (29.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.370
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Marmo in lastre da cm 3: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.36	1.03	€ 43.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.34	0.623
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 74.37	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.16	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.55	
Prezzo totale						€ 94.08	

Scheda elemento: E.15.40.20.e

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.e							
Descrizione Marmo Trani scuro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (30.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.390
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: Trani scuro	Prodotti da costruzione	mq	€ 37.39	1.05	€ 39.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.43	0.602
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 70.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.10	
Prezzo totale						€ 89.13	

Scheda elemento: E.15.40.20.f

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.f							
Descrizione Marmo Trani chiaro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (27.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.343
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: Trani chiaro	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.57	1.05	€ 48.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.07	0.650
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 80.10	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.01	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.21	
Prezzo totale						€ 101.32	

Scheda elemento: E.15.40.20.g

Anagrafica							
Codice E.15.40.20.g							
Descrizione Marmo travertino chiaro romano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (30.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.381
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: travertino romano classico	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.06	1.05	€ 41.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.18	0.612
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 72.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.83	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.30	
Prezzo totale						€ 91.34	

Scheda elemento: E.15.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.a							
Descrizione Lastre di porfido							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (44.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.557
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Porfido (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.25	0.85	€ 14.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.49	0.417
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 39.56	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.93	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.55	
Prezzo totale						€ 50.04	

Scheda elemento: E.15.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.b							
Descrizione Lastre di Trani							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (54.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.691
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Trani (frammenti)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.65	0.55	€ 6.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.79	0.276
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.86	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.78	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.66	
Prezzo totale						€ 40.30	

Scheda elemento: E.15.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.c							
Descrizione Lastre di Luserna							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (41.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.525
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Luserna (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.52	1.1	€ 17.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.90	0.450
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 41.97	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.83	
Prezzo totale						€ 53.10	

Scheda elemento: E.15.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.d							
Descrizione Lastre di Quarzite gialla							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (36.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.462
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite gialla (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.68	1.1	€ 22.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.58	0.516
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 47.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.48	
Prezzo totale						€ 60.28	

Scheda elemento: E.15.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.e							
Descrizione Lastre di Quarzite rosa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (36.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.462
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite rosa (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.68	1.1	€ 22.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.58	0.516
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 47.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.48	
Prezzo totale						€ 60.28	

Scheda elemento: E.15.50.10.f

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.f							
Descrizione Lastre di Quarzite mista							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.488
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite mista (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.39	1.1	€ 20.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.06	0.489
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 45.13	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.19	
Prezzo totale						€ 57.09	

Scheda elemento: E.15.50.10.g

Anagrafica							
Codice E.15.50.10.g							
Descrizione Lastre di Quarzite Rio Giallo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (40.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.512
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite rio giallo (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.43	1.1	€ 18.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.90	0.463
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 42.97	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.94	
Prezzo totale						€ 54.36	

Scheda elemento: E.15.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.a							
Descrizione Lastre di porfido							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (26.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.334
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Porfido (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.25	0.85	€ 14.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.49	0.626
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 26.34	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.03	
Prezzo totale						€ 33.32	

Scheda elemento: E.15.50.20.b

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.b							
Descrizione Lastre di Trani							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (37.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.472
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Trani (frammenti)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.65	0.55	€ 6.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.79	0.472
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 18.64	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.80	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.14	
Prezzo totale						€ 23.58	

Scheda elemento: E.15.50.20.c

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.c							
Descrizione Lastre di Luserna							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (24.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.306
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Luserna (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.52	1.1	€ 17.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.90	0.657
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 28.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.31	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.31	
Prezzo totale						€ 36.37	

Scheda elemento: E.15.50.20.d

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.d							
Descrizione Lastre di Quarzite gialla							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (20.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.256
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite gialla (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.68	1.1	€ 22.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.58	0.714
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 34.43	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.96	
Prezzo totale						€ 43.55	

Scheda elemento: E.15.50.20.e

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.e							
Descrizione Lastre di Quarzite rosa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (20.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.256
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite rosa (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.68	1.1	€ 22.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.58	0.714
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 34.43	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.96	
Prezzo totale						€ 43.55	

Scheda elemento: E.15.50.20.f

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.f							
Descrizione Lastre di Quarzite mista							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (21.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.276
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite mista (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.39	1.1	€ 20.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.06	0.691
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.91	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.67	
Prezzo totale						€ 40.37	

Scheda elemento: E.15.50.20.g

Anagrafica							
Codice E.15.50.20.g							
Descrizione Lastre di Quarzite Rio Giallo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (23.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.296
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
4	Lastre di Quarzite rio giallo (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.43	1.1	€ 18.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.90	0.669
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 29.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.42	
Prezzo totale						€ 37.63	

Scheda elemento: E.15.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.60.10.a							
Descrizione Listello di laterizio liscio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (45.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.576
3	Tasselli per fughe mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.02	18.0	€ 0.36	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Listello di laterizio liscio, dimensioni 2,5x5,5x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.19	64.0	€ 12.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.35	0.395
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 36.31	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.45	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.18	
Prezzo totale						€ 45.94	

Scheda elemento: E.15.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.60.10.b							
Descrizione Listello di laterizio puntinato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (43.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.556
3	Tasselli per fughe mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.02	18.0	€ 0.36	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Listello di laterizio puntinato, dimensioni 2,5x5,5x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.21	64.0	€ 13.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.63	0.416
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 37.59	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.64	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.32	
Prezzo totale						€ 47.55	

Scheda elemento: E.15.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.60.10.c							
Descrizione Listello di laterizio calibrato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (43.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.547
3	Listello di laterizio calibrato, dimensioni 2,5x5,5x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.22	64.0	€ 14.08	
4	Tasselli per fughe mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.02	18.0	€ 0.36	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.27	0.426
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 38.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.40	
Prezzo totale						€ 48.36	

Scheda elemento: E.15.60.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.60.10.d							
Descrizione Listello di laterizio cotto grezzo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (52.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.659
3	Tasselli per fughe mm 6	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.02	18.0	€ 0.36	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Listello di laterizio cotto grezzo, dimensioni 2,5x5,5x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.18	42.0	€ 7.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.75	0.307
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.71	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.76	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.65	
Prezzo totale						€ 40.12	

Scheda elemento: E.15.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.70.10.a							
Descrizione A tinta unita							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (29.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.377
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.26	1.4	€ 0.36	
5	Tesserina di vetro 2x2 cm a tinta unita	Prodotti da costruzione	mq	€ 24.25	1.1	€ 26.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.13	0.619
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0030	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 0.16	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 43.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.57	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.04	
Prezzo totale						€ 55.41	

Scheda elemento: E.15.70.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.70.10.b							
Descrizione In tinta a colori tenui							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (27.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.347
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.26	1.4	€ 0.36	
5	Tesserina di vetro 2x2 cm a in tinta colori tenui	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.4	1.1	€ 29.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.49	0.620
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.03	€ 1.57	
Totale Attrezzature						€ 1.57	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 47.57	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.47	
Prezzo totale						€ 60.18	

Scheda elemento: E.15.70.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.70.10.c							
Descrizione In tinta a colori brillanti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (26.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.336
3	Cemento bianco tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 21.6	0.0040	€ 0.09	
4	Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.26	1.4	€ 0.36	
5	Tesserina di vetro 2x2 cm a in tinta colori brillanti	Prodotti da costruzione	mq	€ 29.13	1.1	€ 32.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.49	0.661
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0030	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 0.16	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 49.16	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.37	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.65	
Prezzo totale						€ 62.18	

Scheda elemento: E.15.80.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.a							
Descrizione Bianco Carrara							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (21.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.270
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0158	€ 1.44	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: bianco Carrara	Prodotti da costruzione	mq	€ 53.47	1.05	€ 56.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.92	0.723
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 81.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.22	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.37	
Prezzo totale						€ 103.05	

Scheda elemento: E.15.80.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.b							
Descrizione Botticino							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (24.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.311
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: botticino nuvolato	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.38	1.05	€ 45.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.35	0.682
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 70.89	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.15	
Prezzo totale						€ 89.67	

Scheda elemento: E.15.80.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.c							
Descrizione Trani scuro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (26.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.341
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: Trani scuro	Prodotti da costruzione	mq	€ 37.39	1.05	€ 39.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.06	0.651
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 64.60	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.69	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.43	
Prezzo totale						€ 81.72	

Scheda elemento: E.15.80.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.d							
Descrizione Perlato di Sicilia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (24.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.315
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: perlato Sicilia	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.36	1.05	€ 44.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.28	0.677
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 69.82	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.47	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.03	
Prezzo totale						€ 88.32	

Scheda elemento: E.15.80.10.e

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.e							
Descrizione Bardiglio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (22.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.283
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Marmo in lastre da cm 3: Bardiglio	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.02	1.05	€ 52.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.32	0.711
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 77.86	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.68	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.95	
Prezzo totale						€ 98.49	

Scheda elemento: E.15.80.10.f

Anagrafica							
Codice		E.15.80.10.f					
Descrizione		Trani chiaro					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,11 (1,05%)					
m.d'o.		€ 22.02 (24.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.307
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0158	€ 1.44	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Soglie, pedate, stangoni e similari in marmo Trani chiaro, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.12	1.05	€ 46.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.11	0.685
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 71.65	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.75	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.24	
Prezzo totale						€ 90.64	

Scheda elemento: E.15.80.10.g

Anagrafica							
Codice E.15.80.10.g							
Descrizione Travertino chiaro romano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (24.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.314
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0158	€ 1.44	
4	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.3	€ 0.88	
5	Zanche di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.14	0.4	€ 0.46	
6	Soglie, pedate, stangoni e similari in travertino chiaro romano, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 42.77	1.05	€ 44.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.69	0.679
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 70.23	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.53	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.08	
Prezzo totale						€ 88.84	

Scheda elemento: E.15.80.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.20.a							
Descrizione Trani chiaro, altezza 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (14.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.179
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.1	€ 0.29	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zoccolino in marmo Trani chiaro di spessore 10 mm, altezza 8 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.22	1.05	€ 6.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.65	0.732
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 11.81	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.77	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 14.94	

Scheda elemento: E.15.80.20.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.20.b							
Descrizione Trani chiaro, altezza 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (12.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.164
3	Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.94	0.1	€ 0.29	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
5	Zoccolino in marmo Trani chiaro di spessore 10 mm, altezza 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.6	1.0	€ 7.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.72	0.755
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.082
Totale Parziale (TP)						€ 12.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.93	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.48	
Prezzo totale						€ 16.29	

Scheda elemento: E.15.80.30.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.30.a							
Descrizione Afrormosia, faggio, rovere							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (16.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.204
3	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.02	€ 0.13	
4	Zoccolino in Afrormosia, faggio o rovere di spessore 10 mm e lunghezza 75 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.85	1.02	€ 6.99	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.03	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.17	0.694
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.102
Totale Parziale (TP)						€ 10.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.55	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.19	
Prezzo totale						€ 13.07	

Scheda elemento: E.15.80.30.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.30.b							
Descrizione Ciliegio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (15.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.194
3	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.02	€ 0.13	
4	Zoccolino in ciliegio di spessore 10 mm e lunghezza 75 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.36	1.02	€ 7.51	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.03	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.69	0.709
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.097
Totale Parziale (TP)						€ 10.85	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.63	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.25	
Prezzo totale						€ 13.73	

Scheda elemento: E.15.80.30.c

Anagrafica							
Codice E.15.80.30.c							
Descrizione Teak							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (10.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.137
3	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.02	€ 0.13	
4	Zoccolino in teak di spessore 10 mm e lunghezza 75 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 11.87	1.02	€ 12.11	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.03	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.29	0.795
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 15.45	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.78	
Prezzo totale						€ 19.55	

Scheda elemento: E.15.80.30.d

Anagrafica							
Codice E.15.80.30.d							
Descrizione Noce							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (16.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.214
3	Vernice atossica e priva di formaldeide per pavimenti in legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.58	0.02	€ 0.13	
4	Zoccolino in noce di spessore 10 mm e lunghezza 75 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.41	1.02	€ 6.54	
5	Collante per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.73	0.03	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.72	0.680
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.106
Totale Parziale (TP)						€ 9.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.50	

Scheda elemento: E.15.80.40.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.40.a							
Descrizione "Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.96 (22.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.015	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 1.96	0.291
3	Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.26	0.4	€ 0.10	
4	Battiscopa da 7,5 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.41	1.05	€ 4.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.73	0.702
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0010	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 6.74	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.53	

Scheda elemento: E.15.80.50.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.50.a							
Descrizione Tinta unita							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (16.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.211
3	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	0.4	€ 0.13	
4	Zoccolino in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.7	1.0	€ 6.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.83	0.684
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 9.99	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.64	

Scheda elemento: E.15.80.60.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.60.a							
Descrizione Dimensioni 24,5x12x3,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (16.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.211
3	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	0.4	€ 0.13	
4	Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, di dimensioni 24,5x12x3,5 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.68	4.0	€ 6.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.85	0.684
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 10.01	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.66	

Scheda elemento: E.15.80.60.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.60.b							
Descrizione Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (17.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.216
3	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	0.4	€ 0.13	
4	Zoccolino in klinker ceramico, a superficie smaltata, di dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.5	1.0	€ 6.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.63	0.677
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.107
Totale Parziale (TP)						€ 9.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.39	

Scheda elemento: E.15.80.70.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.70.a							
Descrizione Dimensioni 24,5x12x3,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (16.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.211
3	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	0.4	€ 0.13	
4	Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, di dimensioni 24,5x12x3,5 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.68	4.0	€ 6.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.85	0.684
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 10.01	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.66	

Scheda elemento: E.15.80.70.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.70.b							
Descrizione Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (17.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.216
3	Collante per piastrelle	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	0.4	€ 0.13	
4	Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, di dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.5	1.0	€ 6.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.63	0.677
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.107
Totale Parziale (TP)						€ 9.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.39	

Scheda elemento: E.15.80.80.a

Anagrafica							
Codice E.15.80.80.a							
Descrizione Altezza 6 cm, spessore 2,8 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.30 (14.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 1.30	0.186
3	Zoccolino in gomma, altezza 6 cm, spessore 2,8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.44	1.02	€ 4.53	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.028	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.65	0.664
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.150
Totale Parziale (TP)						€ 7.00	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
Prezzo totale						€ 8.86	

Scheda elemento: E.15.80.80.b

Anagrafica							
Codice E.15.80.80.b							
Descrizione Altezza 10 cm, spessore 2,8 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.30 (12.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 1.30	0.153
3	Zoccolino in gomma, altezza 10 cm, spessore 2,8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.93	1.02	€ 6.05	
4	Collante neoprenico per pavimenti in gomma	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.2	0.028	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.17	0.724
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 8.52	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.28	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.98	
Prezzo totale						€ 10.78	

Scheda elemento: E.15.90.10.a

Anagrafica							
Codice E.15.90.10.a							
Descrizione Da 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (36.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.455
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 30 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.0	1.02	€ 2.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.53	0.452
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 5.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.08	

Scheda elemento: E.15.90.10.b

Anagrafica							
Codice E.15.90.10.b							
Descrizione Da 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (30.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.385
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.06	€ 0.58	
4	Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 40 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.92	1.02	€ 2.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.56	0.537
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.078
Totale Parziale (TP)						€ 6.63	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.38	

Scheda elemento: E.15.90.10.c

Anagrafica							
Codice E.15.90.10.c							
Descrizione Da 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (28.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.358
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.07	€ 0.68	
4	Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.3	1.02	€ 3.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.05	0.569
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 7.12	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.01	

Scheda elemento: E.15.90.10.d

Anagrafica							
Codice E.15.90.10.d							
Descrizione Da 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.55 (22.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 2.55	0.290
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.08	€ 0.78	
4	Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 60 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.84	1.02	€ 4.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.72	0.651
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 8.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.01	
Prezzo totale						€ 11.12	

Scheda elemento: E.15.90.20.a

Anagrafica							
Codice E.15.90.20.a							
Descrizione Da 25 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (19.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.251
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in resina da 25 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.52	1.0	€ 1.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.01	0.595
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.154
Totale Parziale (TP)						€ 3.38	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.51	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.39	
Prezzo totale						€ 4.28	

Scheda elemento: E.15.90.30.a

Anagrafica							
Codice E.15.90.30.a							
Descrizione Da 45 mm grigio o nero							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (12.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.152
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in gomma da 45 mm, grigio o nero	Prodotti da costruzione	m	€ 3.66	1.02	€ 3.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.22	0.755
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 5.59	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.07	

Scheda elemento: E.15.90.30.b

Anagrafica							
Codice E.15.90.30.b							
Descrizione Da 45 mm a colori							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (11.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.146
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in gomma da 45 mm, a colori	Prodotti da costruzione	m	€ 3.9	1.02	€ 3.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.47	0.765
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 5.84	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.88	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.67	
Prezzo totale						€ 7.39	

Scheda elemento: E.15.90.30.c

Anagrafica							
Codice E.15.90.30.c							
Descrizione Da 45 mm bianco							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (11.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.147
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in gomma da 45 mm, bianco	Prodotti da costruzione	m	€ 3.84	1.02	€ 3.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.41	0.763
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 5.78	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.67	
Prezzo totale						€ 7.32	

Scheda elemento: E.15.90.40.a

Anagrafica							
Codice E.15.90.40.a							
Descrizione Di lato 2-4 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (12.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.159
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo in legno da 2 a 4 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.42	1.02	€ 3.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.98	0.744
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.097
Totale Parziale (TP)						€ 5.35	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.80	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.61	
Prezzo totale						€ 6.76	

Scheda elemento: E.15.90.40.b

Anagrafica							
Codice E.15.90.40.b							
Descrizione Di lato 6-8 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.85 (9.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 0.85	0.126
3	Collante tipo "Bostik"	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.72	0.05	€ 0.49	
4	Guardaspigolo di legno da 6 a 8 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.79	1.02	€ 4.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.38	0.797
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 6.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.54	

Scheda elemento: E.16.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.16.10.10.a							
Descrizione Paraspigoli in lamiera zincata							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.11 (44.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 2.11	0.569
3	Lamiera zincata 8-10/10	Prodotti da costruzione	m	€ 1.6	1.0	€ 1.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.60	0.431
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.43	
Prezzo totale						€ 4.70	

Scheda elemento: E.16.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.16.10.20.a							
Descrizione Rete stampata da lamierio zincato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (11,00%)							
m.d'o. € 1.65 (47.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.602
3	Rete metallica zincata di peso fino a 0,85 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.04	1.05	€ 1.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.09	0.398
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.32	
Prezzo totale						€ 3.47	

Scheda elemento: E.16.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.16.10.20.b							
Descrizione Rete in acciaio zincato a maglia rettangolare diametro 1,8-2,2							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.65 (33.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.422
3	Rete metallica di maglia rettangolare di diametro 1,8-2,2	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.22	1.02	€ 2.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.26	0.578
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.45	
Prezzo totale						€ 4.95	

Scheda elemento: E.16.10.30.a

Anagrafica

Codice E.16.10.30.a

Descrizione Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (11,00%)

m.d'o. € 1.10 (29.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.374
3	Rete in fibra sintetica da 250 g/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.75	1.05	€ 1.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.84	0.626
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.34	
Prezzo totale						€ 3.72	

Scheda elemento: E.16.20.03.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.03.a							
Descrizione Arriccatura di murature spicconate o nuove con malta di calce e pozzolana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (11,00%)							
m.d'o. € 2.75 (71.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.899
3	Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.41	0.0040	€ 0.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.31	0.101
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	
Prezzo totale						€ 3.87	

Scheda elemento: E.16.20.05.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.05.a							
Descrizione Sbruffatura di murature nuove con malta fluida cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (11,00%)							
m.d'o. € 2.75 (65.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.831
3	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	0.18	€ 0.19	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0040	€ 0.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.56	0.169
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.16.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.a							
Descrizione Con malta comune di calce e sabbia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (70.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.887
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.012	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0145	€ 0.36	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.045	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.67	0.072
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 9.30	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.07	
Prezzo totale						€ 11.77	

Scheda elemento: E.16.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.b							
Descrizione Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (49.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.631
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.012	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0138	€ 0.34	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.023	€ 0.16	
6	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.023	€ 0.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.74	0.057
7	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.075	€ 4.09	
Totale Attrezzature						€ 4.09	0.313
Totale Parziale (TP)						€ 13.08	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.96	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.50	
Prezzo totale						€ 16.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.16.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.c							
Descrizione Con malta di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (46.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.593
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.015	€ 0.38	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.062	€ 0.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.02	0.073
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.085	€ 4.64	
Totale Attrezzature						€ 4.64	0.334
Totale Parziale (TP)						€ 13.91	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.60	
Prezzo totale						€ 17.60	

Scheda elemento: E.16.20.10.d

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.d							
Descrizione Con malta di calce e pozzolana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (70.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.895
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.85	0.015	€ 0.33	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.037	€ 0.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.59	0.064
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 9.22	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.38	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.06	
Prezzo totale						€ 11.66	

Scheda elemento: E.16.20.10.e

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.e							
Descrizione Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (11,00%)							
m.d'o. € 0.55 (79.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.69	

Scheda elemento: E.16.20.10.f

Anagrafica							
Codice E.16.20.10.f							
Descrizione Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (11,00%)							
m.d'o. € 1.10 (78.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.16.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.a							
Descrizione Con malta comune di calce e sabbia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (73.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.924
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.012	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0145	€ 0.36	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.05	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.71	0.050
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 14.30	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.09	

Scheda elemento: E.16.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.b							
Descrizione Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (57.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.729
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.012	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0138	€ 0.34	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.023	€ 0.16	
6	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.03	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.81	0.045
7	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.075	€ 4.09	
Totale Attrezzature						€ 4.09	0.226
Totale Parziale (TP)						€ 18.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.08	
Prezzo totale						€ 22.91	

Scheda elemento: E.16.20.30.c

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.c							
Descrizione Con malta di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (55.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.698
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.015	€ 0.38	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.068	€ 0.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.08	0.057
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.085	€ 4.64	
Totale Attrezzature						€ 4.64	0.245
Totale Parziale (TP)						€ 18.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.84	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.18	
Prezzo totale						€ 23.95	

Scheda elemento: E.16.20.30.d

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.d							
Descrizione Con malta di calce e pozzolana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (73.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.928
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.85	0.015	€ 0.33	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.044	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.64	0.045
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 14.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.00	

Scheda elemento: E.16.20.30.e

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.e							
Descrizione Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (11,00%)							
m.d'o. € 0.55 (79.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.69	

Scheda elemento: E.16.20.30.f

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.f							
Descrizione Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (11,00%)							
m.d'o. € 1.10 (78.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.40	

Scheda elemento: E.16.20.30.g

Anagrafica							
Codice E.16.20.30.g							
Descrizione Compenso aggiuntivo per l'esecuzione dell'ultimo strato con impiego di polvere di							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (11,00%)							
m.d'o. € 1.10 (32.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.415
3	Rasato fine al marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.55	1.0	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.55	0.585
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.30	
Prezzo totale						€ 3.35	

Scheda elemento: E.16.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.40.a							
Descrizione Intonaco a mezzo stucco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 19.74 (74.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 19.74	0.938
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.85	0.015	€ 0.33	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.037	€ 0.25	
6	Malta per stucchi	Prodotti da costruzione	mc	€ 109.19	0.0030	€ 0.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.92	0.044
7	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 21.04	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.16	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.16.20.50.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.50.a							
Descrizione Intonaco a stucco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.50 (73.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 22.50	0.932
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.85	0.015	€ 0.33	
5	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	0.037	€ 0.25	
6	Malta per stucchi	Prodotti da costruzione	mc	€ 109.19	0.0060	€ 0.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.25	0.052
7	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 24.13	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.62	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.78	
Prezzo totale						€ 30.53	

Scheda elemento: E.16.20.60.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.60.a							
Descrizione Con colla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.88 (67.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.125	€ 3.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.125	€ 3.74	
Totale Risorse Umane						€ 6.88	0.851
3	Strato di intonaco con colla di malta pozzolanica	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.2	1.0	€ 1.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.20	0.149
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.93	
Prezzo totale						€ 10.22	

Scheda elemento: E.16.20.60.b

Anagrafica							
Codice E.16.20.60.b							
Descrizione Con colla di malta di calce e sabbia, rifinita alla spugna							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (67.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.859
3	Strato di intonaco con colla di malta di calce e sabbia	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.9	1.0	€ 0.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.90	0.141
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
Prezzo totale						€ 8.10	

Scheda elemento: E.16.20.60.c

Anagrafica

Codice E.16.20.60.c

Descrizione A stucco romano (malta di calce e polvere di marmo), rifinito alla lama o alla spugna

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.88 (61.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.125	€ 3.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.125	€ 3.74	
Totale Risorse Umane						€ 6.88	0.775
3	Strato di intonaco con colla di malta di calce e polvere di marmo	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.225
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.23	

Scheda elemento: E.16.20.70.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.70.a							
Descrizione Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (68.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.871
3	Rasante per intonaco a base di leganti idraulici aditivati	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.2	4.5	€ 0.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.90	0.129
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.79	

Scheda elemento: E.16.20.80.a

Anagrafica							
Codice E.16.20.80.a							
Descrizione Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (69.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.882
3	Rasante per intonaco a base di leganti cementizi	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.18	4.5	€ 0.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.81	0.118
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.68	

Scheda elemento: E.16.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.16.30.10.a							
Descrizione Intonaco pronto premiscelato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 12.14 (74.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 12.14	0.948
3	Premiscelato per intonaco pronto fine	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.17	3.0	€ 0.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.51	0.040
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0030	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 0.16	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 12.81	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.47	
Prezzo totale						€ 16.20	

Scheda elemento: E.16.40.10.a

Anagrafica							
Codice		E.16.40.10.a					
Descrizione		Tipo lamato					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 15.50 (64.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 15.50	0.822
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0184	€ 0.46	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.06	€ 0.61	
6	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	1.0	€ 1.70	
7	Coloranti minerali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.51	0.02	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.81	0.149
8	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.01	€ 0.55	
Totale Attrezzature						€ 0.55	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 18.86	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.83	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.17	
Prezzo totale						€ 23.86	

Scheda elemento: E.16.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.16.40.10.b							
Descrizione Tipo spruzzato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 12.74 (62.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 12.74	0.791
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0184	€ 0.46	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.06	€ 0.61	
6	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	1.0	€ 1.70	
7	Coloranti minerali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.51	0.02	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.81	0.175
8	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.01	€ 0.55	
Totale Attrezzature						€ 0.55	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 16.10	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.37	

Scheda elemento: E.16.40.20.a

Anagrafica							
Codice E.16.40.20.a							
Descrizione Spessore 6 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 15.50 (68.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 15.50	0.860
3	Malta fonoisolante per intonaco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	3.0	€ 2.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.25	0.125
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0050	€ 0.27	
Totale Attrezzature						€ 0.27	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 18.02	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.07	
Prezzo totale						€ 22.79	

Scheda elemento: E.16.40.20.b

Anagrafica							
Codice E.16.40.20.b							
Descrizione Spessore 7 - 10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 17.50 (66.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 17.50	0.840
3	Malta fonoisolante per intonaco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	4.0	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.00	0.144
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0060	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 0.33	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 20.83	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.40	
Prezzo totale						€ 26.35	

Scheda elemento: E.16.40.20.c

Anagrafica							
Codice E.16.40.20.c							
Descrizione Spessore 11 - 15 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 18.25 (62.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 18.25	0.789
3	Malta fonoisolante per intonaco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	6.0	€ 4.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.50	0.195
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
Totale Attrezzature						€ 0.38	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 23.13	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.66	
Prezzo totale						€ 29.26	

Scheda elemento: E.16.40.20.d

Anagrafica							
Codice E.16.40.20.d							
Descrizione Compenso aggiuntivo per ogni cm di maggiore spessore oltre 15 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (11,00%)							
m.d'o. € 0.55 (15.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.194
3	Malta fonoisolante per intonaco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	3.0	€ 2.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.25	0.792
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	8.0E-4	€ 0.04	
Totale Attrezzature						€ 0.04	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 2.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.43	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.33	
Prezzo totale						€ 3.60	

Scheda elemento: E.16.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.16.40.30.a							
Descrizione Su struttura in ferro, spessore minimo 2 cm, REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 7.15 (33.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	0.424
3	Malta ignifuga	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.72	5.0	€ 8.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.60	0.510
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
5	Spruzzatrice di malte, betoncini, boiacche	Attrezzature	ora	€ 2.96	0.25	€ 0.74	
Totale Attrezzature						€ 1.12	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 16.87	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.94	
Prezzo totale						€ 21.34	

Scheda elemento: E.16.40.30.b

Anagrafica							
Codice E.16.40.30.b							
Descrizione Su solaio in calcestruzzo armato con spessore di 1 cm, REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.65 (53.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 10.65	0.675
3	Malta ignifuga	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.72	2.5	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.30	0.273
4	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0070	€ 0.38	
5	Spruzzatrice di malte, betoncini, boiacche	Attrezzature	ora	€ 2.96	0.15	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.82	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 15.77	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
Prezzo totale						€ 19.95	

Scheda elemento: E.16.40.40.a

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.a							
Descrizione Con granulato di quarzo applicato a spruzzo (min. 2 Kg/mq)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.89 (63.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 11.89	0.804
3	Graffiato fine al quarzo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.38	2.1	€ 2.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.90	0.196
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.70	
Prezzo totale						€ 18.71	

Scheda elemento: E.16.40.40.b

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.b							
Descrizione Con polvere di quarzo a superficie striata (min 1,5 Kg/mq)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.35 (63.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.35	0.809
3	Graffiato fine al quarzo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.38	1.6	€ 2.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.21	0.191
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
Prezzo totale						€ 14.62	

Scheda elemento: E.16.40.40.c

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.c							
Descrizione Con granulato di quarzo a superficie graffiata (min. 2,5 Kg/mq)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.50 (55.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.50	0.700
3	Graffiato normale al quarzo rigato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.43	2.55	€ 3.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.65	0.300
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.40	
Prezzo totale						€ 15.37	

Scheda elemento: E.16.40.40.d

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.d							
Descrizione Con granulato di quarzo a superficie graffiata (min. 3,5 Kg/mq)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.35 (51.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.35	0.648
3	Graffiato normale al quarzo rigato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.43	3.55	€ 5.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.08	0.352
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.66	
Prezzo totale						€ 18.25	

Scheda elemento: E.16.40.40.e

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.e							
Descrizione Con graniglia di marmo a granulometria fine (diametro 1-2 mm) spessore intonaco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.20 (55.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 10.20	0.701
3	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	1.5	€ 2.55	
4	Cemento plastico	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.81	1.0	€ 1.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.36	0.299
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.67	
Prezzo totale						€ 18.41	

Scheda elemento: E.16.40.40.f

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.f							
Descrizione Con graniglia di marmo a granulometria media (diametro 2-3 mm) spessore intonaco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.20 (51.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 10.20	0.647
3	Granigliato medio di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.89	1.8	€ 3.40	
4	Cemento plastico	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.81	1.2	€ 2.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.57	0.353
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
Prezzo totale						€ 19.95	

Scheda elemento: E.16.40.40.g

Anagrafica							
Codice E.16.40.40.g							
Descrizione Compenso aggiuntivo per superfici esterne							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (11,00%)							
m.d'o. € 2.51 (78.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
Totale Risorse Umane						€ 2.51	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.18	

Scheda elemento: E.16.40.50.a

Anagrafica							
Codice E.16.40.50.a							
Descrizione Tipo lamato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 18.99 (65.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 18.99	0.824
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0184	€ 0.46	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.06	€ 0.72	
6	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	1.0	€ 1.70	
7	Coloranti minerali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.51	0.02	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.92	0.127
8	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.01	€ 0.55	
9	Spruzzatrice di malte, betoncini, boiacche	Attrezzature	ora	€ 2.96	0.2	€ 0.59	
Totale Attrezzature						€ 1.14	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 23.05	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.46	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.65	
Prezzo totale						€ 29.16	

Scheda elemento: E.16.40.50.b

Anagrafica							
Codice E.16.40.50.b							
Descrizione Tipo spruzzato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.75 (60.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 14.75	0.760
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.0184	€ 0.46	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.06	€ 0.72	
6	Granigliato piccolo di marmo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.7	1.0	€ 1.70	
7	Coloranti minerali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.51	0.02	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.92	0.151
8	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.01	€ 0.55	
9	Spruzzatrice di malte, betoncini, boiacche	Attrezzature	ora	€ 2.96	0.4	€ 1.18	
Totale Attrezzature						€ 1.73	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 19.40	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.91	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.23	
Prezzo totale						€ 24.54	

Scheda elemento: E.17.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.10.10.a							
Descrizione Rete metallica zincata di peso fino a 0,85 kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (61.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.776
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.015	€ 1.37	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0128	€ 3.78	
5	Rete metallica zincata di peso fino a 0,85 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.04	1.02	€ 1.06	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.2	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.37	0.224
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.26	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.27	
Prezzo totale						€ 35.92	

Scheda elemento: E.17.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.17.10.10.b							
Descrizione Rete metallica zincata di peso da 0,86 a 1,10 kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (60.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.769
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.015	€ 1.37	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0128	€ 3.78	
5	Rete metallica zincata di peso da 0,86 a 1,10 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.29	1.02	€ 1.32	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.2	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.63	0.231
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.30	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
Prezzo totale						€ 36.24	

Scheda elemento: E.17.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.17.10.10.c							
Descrizione Rete metallica zincata di peso da 1,20 a 1,90 kg/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (59.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.757
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.015	€ 1.37	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0128	€ 3.78	
5	Rete metallica zincata di peso da 1,2 a 1,9 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.72	1.02	€ 1.75	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.2	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.06	0.243
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.34	
Prezzo totale						€ 36.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.17.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.17.10.20.a							
Descrizione Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (43.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.552
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore 12 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.54	1.05	€ 2.67	
7	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
8	Profilo a "U" in acciaio zincato 27x30x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.92	1.0	€ 0.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.93	0.448
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.99	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.29	
Prezzo totale						€ 25.22	

Scheda elemento: E.17.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.17.10.20.b							
Descrizione Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 15 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (46.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.582
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
7	Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore 15 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.06	1.05	€ 3.21	
8	Profilo a "U" in acciaio zincato 27x30x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.92	1.0	€ 0.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.47	0.418
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.40	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.61	
Prezzo totale						€ 28.69	

Scheda elemento: E.17.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.20.10.a							
Descrizione A superficie liscia della larghezza di 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (20.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.259
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Controsoffitto autoportante in doghe della larghezza 10 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.85	1.1	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.57	0.741
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.66	
Prezzo totale						€ 40.25	

Scheda elemento: E.17.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.17.20.10.b							
Descrizione A superficie liscia della larghezza di 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (21.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.269
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Controsoffitto autoportante in doghe della larghezza 15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.76	1.1	€ 17.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.37	0.731
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
Prezzo totale						€ 38.73	

Scheda elemento: E.17.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.17.20.10.c							
Descrizione A superficie liscia della larghezza di 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (22.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.288
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Controsoffitto autoportante in doghe della larghezza 20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.97	1.1	€ 15.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.40	0.712
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
Prezzo totale						€ 36.24	

Scheda elemento: E.17.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.17.20.20.a							
Descrizione Dimensioni 10x10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (10.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.128
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Molla di chiusura in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.31	3.0	€ 0.93	
6	Pannello grigliato in alluminio preverniciato di dimensioni 10x10 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 28.69	1.1	€ 31.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.52	0.872
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.45	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.95	
Prezzo totale						€ 54.42	

Scheda elemento: E.17.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.17.20.20.b							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (12.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.154
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Molla di chiusura in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.31	3.0	€ 0.93	
6	Pannello grigliato in alluminio preverniciato di dimensioni 12x12 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.0	1.1	€ 24.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.16	0.846
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.35	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.10	
Prezzo totale						€ 45.11	

Scheda elemento: E.17.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.17.20.20.c							
Descrizione Dimensioni 15x15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (11.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.143
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Molla di chiusura in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.31	3.0	€ 0.93	
6	Pannello grigliato in alluminio preverniciato di dimensioni 15x15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.52	1.1	€ 20.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.33	0.857
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.61	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.54	
Prezzo totale						€ 38.89	

Scheda elemento: E.17.20.20.d

Anagrafica							
Codice E.17.20.20.d							
Descrizione Dimensioni 20x20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (13.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.175
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Pannello grigliato in alluminio preverniciato di dimensioni 20x20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.46	1.1	€ 14.81	
5	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
6	Molla di chiusura in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.31	3.0	€ 0.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.77	0.825
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.78	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.90	
Prezzo totale						€ 31.86	

Scheda elemento: E.17.20.20.e

Anagrafica							
Codice E.17.20.20.e							
Descrizione Dimensioni 30x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (16.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.207
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Molla di chiusura in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.31	3.0	€ 0.93	
6	Pannello grigliato in alluminio preverniciato di dimensioni 30x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.97	1.1	€ 10.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.93	0.793
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.20	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.45	
Prezzo totale						€ 26.99	

Scheda elemento: E.17.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.17.20.30.a							
Descrizione Con listelli bianchi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (19.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.246
3	Listelli di alluminio preverniciati bianchi per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.98	1.1	€ 23.08	
4	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
5	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.33	0.754
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.86	
Prezzo totale						€ 42.48	

Scheda elemento: E.17.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.17.20.30.b							
Descrizione Con listelli satinati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (16.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.204
3	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Listelli di alluminio preverniciati satinati per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 27.3	1.1	€ 30.03	
5	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.28	0.796
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.66	
Prezzo totale						€ 51.27	

Scheda elemento: E.17.20.30.c

Anagrafica							
Codice E.17.20.30.c							
Descrizione Con listelli metallizzati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (18.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.231
3	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Listelli di alluminio preverniciati metallizzati per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.85	1.1	€ 25.14	
5	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.39	0.769
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.35	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.10	
Prezzo totale						€ 45.09	

Scheda elemento: E.17.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.17.20.40.a							
Descrizione Con listelli bianchi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.64 (20.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 9.64	0.254
4	Listelli di alluminio preverniciati bianchi per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.98	1.1	€ 23.08	
5	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
6	Pannello di lana di vetro spessore cm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.78	1.05	€ 2.92	
7	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.25	0.746
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.68	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.36	
Prezzo totale						€ 47.93	

Scheda elemento: E.17.20.40.b

Anagrafica							
Codice E.17.20.40.b							
Descrizione Con listelli satinati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.64 (17.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 9.64	0.222
4	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
5	Listelli di alluminio preverniciati satinati per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 27.3	1.05	€ 28.67	
6	Pannello di lana di vetro spessore cm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.78	1.05	€ 2.92	
7	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.84	0.778
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.00	
Prezzo totale						€ 55.00	

Scheda elemento: E.17.20.40.c

Anagrafica							
Codice E.17.20.40.c							
Descrizione Con listelli metallizzati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.64 (19.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 9.64	0.248
4	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
5	Listelli di alluminio preverniciati metallizzati per controsoffitti	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.85	1.05	€ 23.99	
6	Pannello di lana di vetro spessore cm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.78	1.05	€ 2.92	
7	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.16	0.752
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.82	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.46	
Prezzo totale						€ 49.08	

Scheda elemento: E.17.20.50.a

Anagrafica							
Codice E.17.20.50.a							
Descrizione Finitura bianca							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (23.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.303
3	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
5	Doga di alluminio 80x15 mm finitura bianca	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.22	1.1	€ 16.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.99	0.697
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.09	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.13	
Prezzo totale						€ 34.46	

Scheda elemento: E.17.20.50.b

Anagrafica							
Codice E.17.20.50.b							
Descrizione Finitura satinata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (22.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.283
3	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
5	Doga di alluminio 80x15 mm finitura satinata	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.94	1.1	€ 18.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.88	0.717
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.35	
Prezzo totale						€ 36.85	

Scheda elemento: E.17.20.50.c

Anagrafica							
Codice E.17.20.50.c							
Descrizione Finitura metallizzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (23.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.297
3	Squadretta molla pendino	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Profilo portante preverniciato	Prodotti da costruzione	m	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
5	Doga di alluminio 80x15 mm finitura metallizzata	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.71	1.1	€ 17.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.53	0.703
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.20	
Prezzo totale						€ 35.15	

Scheda elemento: E.17.40.00.a

Anagrafica

Codice E.17.40.00.a

Descrizione Con finitura smaltata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 11.01 (35.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.446
3	Struttura modulare per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.81	1.05	€ 1.90	
4	Pannello di alluminio 600x600 mm con finitura smaltata	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.2	1.05	€ 11.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.66	0.554
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.84	
Prezzo totale						€ 31.21	

Scheda elemento: E.17.40.00.b

Anagrafica							
Codice E.17.40.00.b							
Descrizione Con finitura lucida							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (32.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.408
3	Struttura modulare per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.81	1.05	€ 1.90	
4	Pannello di alluminio 600x600 mm con finitura lucida	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.4	1.05	€ 14.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.97	0.592
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.10	
Prezzo totale						€ 34.13	

Scheda elemento: E.17.40.00.c

Anagrafica

Codice E.17.40.00.c

Descrizione Con finitura decorata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 11.01 (25.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.323
3	Struttura modulare per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.81	1.05	€ 1.90	
4	Pannello di alluminio 600x600 mm con finitura decorata	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.2	1.05	€ 21.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.11	0.677
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.16	

Scheda elemento: E.17.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.40.10.a							
Descrizione Pannelli a superficie liscia, dimensioni 60x60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (33.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.421
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Pannelli modulari smontabili in lamierino di acciaio zincato a caldo e verniciato, a superficie liscia, dimensioni 60x60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.73	1.1	€ 6.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.33	0.579
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.25	
Prezzo totale						€ 24.77	

Scheda elemento: E.17.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.17.40.10.b							
Descrizione Pannelli del tipo fonoassorbente a superficie forata completi del sovrastante							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (27.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.350
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Pannello modulare smontabile in lamierino di acciaio zincato a caldo e verniciato, fonoassorbente completo di materassino di lana di vetro, spessore 25 mm, dimensioni 60x60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.38	1.1	€ 10.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.35	0.650
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.71	
Prezzo totale						€ 29.85	

Scheda elemento: E.17.40.20.a

Anagrafica

Codice E.17.40.20.a

Descrizione Con struttura metallica seminascosta, dimensioni 600x600 mm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 8.25 (28.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.354
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.41	1.1	€ 12.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.03	0.646
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.68	
Prezzo totale						€ 29.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.17.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.17.40.30.a							
Descrizione Pannelli in fibra minerale di dimensioni 600x600 mm, spessore 15 mm, trattati in							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (23.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.294
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Pannello in fibra naturale di dimensioni 600x600 mm, spessore 15 mm, trattato in superficie con pittura	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.4	1.1	€ 14.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.77	0.706
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.22	
Prezzo totale						€ 35.44	

Scheda elemento: E.17.40.40.a

Anagrafica							
Codice E.17.40.40.a							
Descrizione Dimensioni 60x60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (35.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.444
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	15.0	€ 0.15	
4	Profilo a C in acciaio zincato 50x27x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	4.0	€ 4.88	
5	Pannello in fibra minerale di dimensioni 60x60 cm, spessore 30 mm, rivestimento con lamina in alluminio anodizzato o preverniciato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.95	1.1	€ 8.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.78	0.556
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.85	
Prezzo totale						€ 31.36	

Scheda elemento: E.17.40.50.a

Anagrafica							
Codice E.17.40.50.a							
Descrizione Pannelli a superficie non forata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (30.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.385
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	2.0	€ 0.66	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Pannello a superficie non forata sp 9,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.29	1.05	€ 12.90	
7	Portante 15x38	Prodotti da costruzione	m	€ 0.86	0.9	€ 0.77	
8	Perimetrale a L 19x24	Prodotti da costruzione	m	€ 0.63	0.75	€ 0.47	
9	Profilo intermedio 15x38 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.78	2.1	€ 1.64	
10	Sospensione (pendino+gancio)	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	1.5	€ 0.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.56	0.615
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.29	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
Prezzo totale						€ 36.15	

Scheda elemento: E.17.40.50.b

Anagrafica							
Codice E.17.40.50.b							
Descrizione Pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (29.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.367
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	2.0	€ 0.66	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Portante 15x38	Prodotti da costruzione	m	€ 0.86	0.9	€ 0.77	
7	Perimetrale a L 19x24	Prodotti da costruzione	m	€ 0.63	0.75	€ 0.47	
8	Profilo intermedio 15x38 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.78	2.1	€ 1.64	
9	Sospensione (pendino+gancio)	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	1.5	€ 0.81	
10	Pannello a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.61	1.05	€ 14.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.95	0.633
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.49	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.45	
Prezzo totale						€ 37.90	

Scheda elemento: E.17.40.60.a

Anagrafica							
Codice E.17.40.60.a							
Descrizione Pannelli a superficie non forata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (28.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.360
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	2.0	€ 0.66	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Portante 15x38	Prodotti da costruzione	m	€ 0.86	0.9	€ 0.77	
7	Perimetrale a L 19x24	Prodotti da costruzione	m	€ 0.63	0.75	€ 0.47	
8	Profilo intermedio 15x38 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.78	2.1	€ 1.64	
9	Sospensione (pendino+gancio)	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	1.5	€ 0.81	
10	Pannello a superficie non forata	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.24	1.05	€ 14.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.61	0.640
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.59	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
Prezzo totale						€ 38.73	

Scheda elemento: E.17.40.60.b

Anagrafica							
Codice E.17.40.60.b							
Descrizione Pannelli a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (29.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.367
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	2.0	€ 0.66	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.4	€ 0.25	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Portante 15x38	Prodotti da costruzione	m	€ 0.86	0.9	€ 0.77	
7	Perimetrale a L 19x24	Prodotti da costruzione	m	€ 0.63	0.75	€ 0.47	
8	Profilo intermedio 15x38 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.78	2.1	€ 1.64	
9	Sospensione (pendino+gancio)	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	1.5	€ 0.81	
10	Pannello a superficie forata (fori diametro 6 mm, passo 10 mm)	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.61	1.05	€ 14.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.95	0.633
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.49	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.45	
Prezzo totale						€ 37.90	

Scheda elemento: E.17.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.50.10.a							
Descrizione Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.11 (42.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.543
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	24.0	€ 0.24	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.8	€ 0.50	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.2	€ 0.02	
6	Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore 12 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.54	2.1	€ 5.33	
7	Profilo a C in acciaio zincato 50x50x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.32	2.2	€ 2.90	
8	Tassello tipo Tax	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.6	2.0	€ 1.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.19	0.457
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.35	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.56	
Prezzo totale						€ 28.21	

Scheda elemento: E.17.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.17.50.10.b							
Descrizione Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.11 (34.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.438
3	Viti autofilettanti punta chiodo da 35 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.01	24.0	€ 0.24	
4	Stucco in pasta a rasare bianco	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	0.8	€ 0.50	
5	Nastro a rete coprigiunti autoadesivo in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	m	€ 0.08	0.7	€ 0.06	
6	Pannello in gesso protetto o cartongesso spessore 12 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.54	4.2	€ 10.67	
7	Profilo a C in acciaio zincato 50x50x0,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.32	2.2	€ 2.90	
8	Tassello tipo Tax	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.6	2.0	€ 1.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.57	0.563
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.15	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.18	
Prezzo totale						€ 35.01	

Scheda elemento: E.17.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.17.50.10.c							
Descrizione Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.39 (24.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 1.39	0.312
2	Pannello di lana di vetro spessore cm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.78	1.1	€ 3.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.06	0.688
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.67	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.63	

Scheda elemento: E.17.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.17.50.10.d							
Descrizione Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di legno mineralizzata ad alta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 1.39 (5.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 1.39	0.073
2	con superficie a vista semirasata a cavità acustiche UNI 9714 M-A-F	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.73	1.05	€ 17.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.57	0.927
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.84	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.18	
Prezzo totale						€ 23.98	

Scheda elemento: E.17.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.10.a							
Descrizione 600 x 600 mm da 6 mm, REI 120 con pannello in lana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (20.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.264
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	lastre 600x600mm, spessore 6 mm REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.93	1.1	€ 13.12	
5	Pannello UNI M-A-I 600x600 mm spessore mm25	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.02	1.1	€ 12.12	
6	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.1	€ 3.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.76	0.736
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.27	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.80	
Prezzo totale						€ 52.84	

Scheda elemento: E.17.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.17.60.10.b							
Descrizione 600 x 600 mm 8 mm, REI 180 con lana di roccia < a 50 kg/m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (23.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.291
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.1	€ 3.04	
5	lastre 600x600mm, spessore 8 mm REI 180	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.41	1.1	€ 16.95	
6	Pannello di lana di vetro spessore cm 5	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.93	1.1	€ 4.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.79	0.709
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.67	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.35	
Prezzo totale						€ 47.82	

Scheda elemento: E.17.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.17.60.10.c							
Descrizione 600 x 1.200 mm da 8 mm, REI 180 con lana di roccia < a 50 kg/m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (22.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.283
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.1	€ 3.04	
5	Pannello di lana di vetro spessore cm 5	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.93	1.1	€ 4.32	
6	lastre 600x1.200mm, spessore 8 mm REI 180	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.44	1.1	€ 18.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.92	0.717
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.84	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.48	
Prezzo totale						€ 49.25	

Scheda elemento: E.17.60.20.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.20.a							
Descrizione REI 120 composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (19.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.245
3	Struttura retrostrutturata con profili ad omega	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.0	€ 2.76	
5	Pannello di lana di vetro spessore cm 5	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.93	1.1	€ 4.32	
6	Lastra in calcio silicato spessore 12 peso 11,7 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.87	0.755
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.16	
Prezzo totale						€ 56.77	

Scheda elemento: E.17.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.30.a							
Descrizione Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 60							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (17.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.226
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.1	€ 3.04	
5	Delle dimensioni di 600x1.200 mm con bordi ribassati	Prodotti da costruzione	mq	€ 29.26	1.1	€ 32.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.71	0.774
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.31	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.60	
Prezzo totale						€ 61.63	

Scheda elemento: E.17.60.40.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.40.a							
Descrizione Controsoffitto per compartimentazione antincendio REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (16.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.213
3	Struttura in acciaio zincato per pannelli	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
4	Maggior onere per pannello bianco	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.76	1.1	€ 3.04	
5	Delle dimensioni di 600x1.200 mm con bordi diritti	Prodotti da costruzione	mq	€ 32.05	1.1	€ 35.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.78	0.787
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.96	
Prezzo totale						€ 65.52	

Scheda elemento: E.17.60.50.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.50.a							
Descrizione Protezione antincendio di solai in latero cemento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.55 (34.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.075	€ 1.88	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 10.55	0.432
4	Lastre spessore 10 mm peso circa 8,5 kg/mq resistenza al fuoco REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.02	1.1	€ 11.02	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.86	0.568
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.81	
Prezzo totale						€ 30.88	

Scheda elemento: E.17.60.60.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.60.a							
Descrizione Lastre e strisce spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.43 (29.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 10.43	0.371
4	Lastre e strisce spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.49	1.1	€ 14.84	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.68	0.629
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.23	
Prezzo totale						€ 35.56	

Scheda elemento: E.17.60.60.b

Anagrafica							
Codice E.17.60.60.b							
Descrizione Lastre e strisce spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 10.43 (26.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 10.43	0.341
4	Lastre e strisce spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.77	1.1	€ 17.35	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.19	0.659
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
Prezzo totale						€ 38.73	

Scheda elemento: E.17.60.70.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.70.a							
Descrizione Protezione antincendio di solai in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (37.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.477
4	Lastre spessore 10 mm peso circa 8,5 kg/mq resistenza al fuoco REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.02	1.1	€ 11.02	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.86	0.523
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.98	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.05	
Prezzo totale						€ 33.55	

Scheda elemento: E.17.60.80.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.80.a							
Descrizione Con una lastra spessore 12 mm REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 11.54 (25.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.17	€ 4.73	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.085	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 11.54	0.320
4	Lastre e strisce spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.49	1.1	€ 14.84	
5	Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.17	1.1	€ 6.79	
6	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.47	0.680
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.14	
Prezzo totale						€ 45.55	

Scheda elemento: E.17.60.80.b

Anagrafica							
Codice E.17.60.80.b							
Descrizione Con due lastre spessore 12 mm, con bordi dritti ed una con bordi cianfrinati, per							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 13.58 (19.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.58	0.245
4	Lastre e strisce spessore 8 mm, per resistenza al fuoco REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.49	1.1	€ 14.84	
5	Lastre e strisce spessore 12 mm, per resistenza al fuoco REI 180	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.77	1.1	€ 17.35	
6	Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.17	1.1	€ 6.79	
7	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.82	0.755
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.31	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.37	
Prezzo totale						€ 70.08	

Scheda elemento: E.17.60.90.a

Anagrafica							
Codice E.17.60.90.a							
Descrizione Parete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ mp,							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.19 (37.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.075	€ 2.25	
Totale Risorse Umane						€ 10.19	0.480
4	lastra di densità 875 kg/mc spessore mm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.46	1.1	€ 8.21	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.05	0.520
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.44	
Prezzo totale						€ 26.87	

Scheda elemento: E.17.60.90.b

Anagrafica							
Codice E.17.60.90.b							
Descrizione Parete intonacata su entrambi i lati, con una lastra densit 900 kg/mq, spessore 20							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 10.19 (21.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.075	€ 2.25	
Totale Risorse Umane						€ 10.19	0.268
4	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 20	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.78	1.1	€ 25.06	
5	Tassello ad espansione in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.42	2.0	€ 2.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.90	0.732
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.71	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.38	
Prezzo totale						€ 48.18	

Scheda elemento: E.17.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.17.70.10.a							
Descrizione Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 60							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 13.58 (21.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.58	0.270
4	Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.17	1.1	€ 6.79	
5	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.66	2.2	€ 27.85	
6	Montanti in acciaio zincato da mm 54	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	0.6	€ 0.80	
7	Guide a U da mm 55	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	1.0	€ 1.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.66	0.730
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.54	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.78	
Prezzo totale						€ 63.56	

Scheda elemento: E.17.70.20.a

Anagrafica							
Codice E.17.70.20.a							
Descrizione Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 13.58 (19.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.58	0.246
4	Pannello di lana di roccia trapuntato spessore mm 50	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.17	1.1	€ 6.79	
5	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.89	2.2	€ 32.76	
6	Montanti in acciaio zincato da mm 54	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	0.6	€ 0.80	
7	Guide a U da mm 55	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	1.0	€ 1.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.57	0.754
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.27	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.34	
Prezzo totale						€ 69.76	

Scheda elemento: E.17.70.30.a

Anagrafica							
Codice E.17.70.30.a							
Descrizione Con tre lastre sovrapposte, spessore 12+8+12 mm, per resistenza al fuoco REI 60							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 20.37 (25.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 20.37	0.321
4	lastra di densità 875 kg/mc spessore mm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.46	1.1	€ 8.21	
5	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.89	2.2	€ 32.76	
6	Montanti in acciaio zincato da mm 54	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	0.6	€ 0.80	
7	Guide a U da mm 55	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	1.0	€ 1.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.99	0.679
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.29	
Prezzo totale						€ 80.15	

Scheda elemento: E.17.70.30.b

Anagrafica							
Codice E.17.70.30.b							
Descrizione Con tre lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al fuoco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 20.37 (20.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 20.37	0.261
4	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 125	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.86	3.3	€ 55.64	
5	Montanti in acciaio zincato da mm 54	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	0.6	€ 0.80	
6	Guide a U da mm 55	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	1.0	€ 1.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.66	0.739
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.97	
Prezzo totale						€ 98.70	

Scheda elemento: E.17.70.30.c

Anagrafica							
Codice E.17.70.30.c							
Descrizione Con quattro lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 20.37 (16.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 20.37	0.211
4	lastra di densità 900 kg/mc spessore mm 125	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.86	4.4	€ 74.18	
5	Montanti in acciaio zincato da mm 54	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	0.6	€ 0.80	
6	Guide a U da mm 55	Prodotti da costruzione	m	€ 1.22	1.0	€ 1.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.20	0.789
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.11	
Prezzo totale						€ 122.17	

Scheda elemento: E.18.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.10.a							
Descrizione Legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,56 (1,05%)							
m.d'o. € 34.47 (7.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 34.47	0.096
4	Portone esterno in legno castagno	Prodotti da costruzione	mq	€ 322.56	1.0	€ 322.56	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 323.45	0.904
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.69	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.16	
Prezzo totale						€ 452.77	

Scheda elemento: E.18.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.10.b							
Descrizione Legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 34.47 (10.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 34.47	0.139
4	Portone esterno in legno pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 213.16	1.0	€ 213.16	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 214.05	0.861
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.28	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.58	
Prezzo totale						€ 314.38	

Scheda elemento: E.18.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.10.10.c							
Descrizione Legno di pich-pine							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 34.47 (10.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 34.47	0.131
4	Portone esterno in legno pich-pine	Prodotti da costruzione	mq	€ 227.33	1.0	€ 227.33	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 228.22	0.869
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.21	
Prezzo totale						€ 332.30	

Scheda elemento: E.18.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.18.10.10.d							
Descrizione Legno di douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (1,05%)							
m.d'o. € 34.47 (9.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 34.47	0.121
4	Portone esterno in legno douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 248.71	1.0	€ 248.71	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 249.60	0.879
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.67	
Prezzo totale						€ 359.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.20.a							
Descrizione Ad un'anta dimensioni 80-85-90 x 210-220 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,23 (1,05%)					
m.d'o.		€ 82.87 (8.41%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.0	€ 27.84	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 82.87	0.106
4	Portoncino blindato ad un'anta di dimensioni 80-85-90x210-220 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 693.0	1.0	€ 693.00	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 694.77	0.892
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 778.69	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 116.80	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 89.55	
Prezzo totale						€ 985.04	

Scheda elemento: E.18.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.20.b							
Descrizione A due ante dimensioni 90-110 x 210-220 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,27 (1,05%)					
m.d'o.		€ 82.87 (8.10%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.0	€ 27.84	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 82.87	0.102
4	Portoncino blindato a due ante di dimensioni 90-110x210-220 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 723.05	1.0	€ 723.05	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 724.82	0.896
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 808.74	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 121.31	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.00	
Prezzo totale						€ 1023.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.30.a							
Descrizione Legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (7.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.091
4	Porta di caposcala in legno di castagno	Prodotti da costruzione	mq	€ 273.39	1.0	€ 273.39	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 274.28	0.905
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 302.92	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.44	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.84	
Prezzo totale						€ 383.20	

Scheda elemento: E.18.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.30.b							
Descrizione Legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (10.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.131
4	Porta di caposcala in legno di pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 180.45	1.0	€ 180.45	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 181.34	0.864
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 209.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.50	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.15	
Prezzo totale						€ 265.63	

Scheda elemento: E.18.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.18.10.30.c							
Descrizione Legno di douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (9.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.115
4	Porta di caposcala in legno douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 209.97	1.0	€ 209.97	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 210.86	0.880
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 239.50	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.54	
Prezzo totale						€ 302.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.18.10.30.d							
Descrizione Legno di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (15.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.193
4	Porta di caposcala in compensato di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 113.75	1.0	€ 113.75	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 114.64	0.800
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 143.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.48	
Prezzo totale						€ 181.25	

Scheda elemento: E.18.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.18.10.30.e							
Descrizione Legno di mogano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (10.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.134
4	Porta di caposcala in legno di mogano	Prodotti da costruzione	mq	€ 176.86	1.0	€ 176.86	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 177.75	0.861
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 206.39	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.96	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.73	
Prezzo totale						€ 261.08	

Scheda elemento: E.18.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.a							
Descrizione In compensato di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (15.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.193
4	Porta di caposcala in compensato di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 113.75	1.0	€ 113.75	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 114.64	0.800
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 143.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.48	
Prezzo totale						€ 181.25	

Scheda elemento: E.18.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.b							
Descrizione In legno di mogano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (10.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.134
4	Porta di caposcala in legno di mogano	Prodotti da costruzione	mq	€ 176.86	1.0	€ 176.86	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 177.75	0.861
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 206.39	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.96	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.73	
Prezzo totale						€ 261.08	

Scheda elemento: E.18.10.40.c

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.c							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (12.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.161
4	Porta di caposcala in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 141.91	1.0	€ 141.91	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 142.80	0.833
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 171.44	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.72	
Prezzo totale						€ 216.88	

Scheda elemento: E.18.10.40.d

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.d							
Descrizione In legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,48 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (7.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.091
4	Porta di caposcala in legno di castagno	Prodotti da costruzione	mq	€ 273.39	1.0	€ 273.39	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 274.28	0.905
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 302.92	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.44	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.84	
Prezzo totale						€ 383.20	

Scheda elemento: E.18.10.40.e

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.e							
Descrizione In legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (10.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.131
4	Porta di caposcala in legno di pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 180.45	1.0	€ 180.45	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 181.34	0.864
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 209.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.50	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.15	
Prezzo totale						€ 265.63	

Scheda elemento: E.18.10.40.f

Anagrafica							
Codice E.18.10.40.f							
Descrizione In legno di douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (9.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.115
4	Porta di caposcala in legno douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 209.97	1.0	€ 209.97	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 210.86	0.880
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 239.50	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.54	
Prezzo totale						€ 302.96	

Scheda elemento: E.18.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.50.a							
Descrizione A un battente rivestita in compensato di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (14.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.188
4	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
5	Porta di caposcala tamburata ad un battente rivestita in compensato di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 116.9	1.0	€ 116.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 117.79	0.804
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 146.43	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.96	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.84	
Prezzo totale						€ 185.23	

Scheda elemento: E.18.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.50.b							
Descrizione A un battente rivestita in legno pregiato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (13.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.174
4	Porta di caposcala tamburata ad un battente rivestita in legno pregiato lucidato	Prodotti da costruzione	mq	€ 128.8	1.0	€ 128.80	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.69	0.819
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 158.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.75	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.21	
Prezzo totale						€ 200.29	

Scheda elemento: E.18.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.60.a							
Descrizione Porta interna in legno di abete a uno o due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (6.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.082
4	Porta interna in legno di abete a uno o due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 151.54	1.0	€ 151.54	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 152.43	0.911
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 167.27	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.24	
Prezzo totale						€ 211.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.60.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.60.b							
Descrizione Porta interna in legno di abete ad uno battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (6.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.082
4	Porta interna in legno di abete a uno o due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 151.54	1.0	€ 151.54	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 152.43	0.911
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 167.27	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.24	
Prezzo totale						€ 211.60	

Scheda elemento: E.18.10.70.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.70.a							
Descrizione Rivestimento in compensato in legno di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (8.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.102
4	Porta interna in legno di abete con rivestimento in compensato in legno di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 119.05	1.0	€ 119.05	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 119.94	0.890
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 134.78	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.22	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.50	
Prezzo totale						€ 170.50	

Scheda elemento: E.18.10.70.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.70.b							
Descrizione Rivestimento in compensato in legno di mogano lucidato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (7.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.097
4	Porta interna in legno di abete con rivestimento in compensato in legno di mogano lucidato	Prodotti da costruzione	mq	€ 126.95	1.0	€ 126.95	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 127.84	0.896
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 142.68	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.41	
Prezzo totale						€ 180.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.80.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.80.a							
Descrizione Rivestimento in compensato in legno di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (7.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.099
4	Porta interna di legno abete tamburata con rivestimento in compensato in legno di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 123.75	1.0	€ 123.75	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.64	0.894
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 139.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.04	
Prezzo totale						€ 176.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.80.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.80.b							
Descrizione Rivestimento in compensato in legno mogano lucidato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (7.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.089
4	Porta interna di legno di abete tamburata con rivestimento in compensato in legno di mogano lucidato	Prodotti da costruzione	mq	€ 139.77	1.0	€ 139.77	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 140.66	0.905
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 155.50	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.88	
Prezzo totale						€ 196.70	

Scheda elemento: E.18.10.90.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.90.a							
Descrizione In legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (9.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.119
4	Porta vetrata in legno di pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 100.21	1.0	€ 100.21	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.10	0.872
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 115.94	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.39	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.33	
Prezzo totale						€ 146.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.10.90.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.90.b							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (8.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.112
4	Porta vetrata in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 107.39	1.0	€ 107.39	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 108.28	0.879
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 123.12	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.47	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.16	
Prezzo totale						€ 155.75	

Scheda elemento: E.18.10.90.c

Anagrafica							
Codice E.18.10.90.c							
Descrizione In legno di pich-pine o douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (8.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.106
4	Porta vetrata in legno pich-pine o douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 114.78	1.0	€ 114.78	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 115.67	0.886
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 130.51	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.58	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.01	
Prezzo totale						€ 165.10	

Scheda elemento: E.18.10.95.a

Anagrafica							
Codice E.18.10.95.a							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (5.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.067
4	Scuretto in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 95.04	1.0	€ 95.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.04	0.928
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 102.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.78	
Prezzo totale						€ 129.60	

Scheda elemento: E.18.10.95.b

Anagrafica							
Codice E.18.10.95.b							
Descrizione In legno di douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (5.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.064
4	Scuretto in legno douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 99.69	1.0	€ 99.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.69	0.931
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 107.10	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.06	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.32	
Prezzo totale						€ 135.48	

Scheda elemento: E.18.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.10.a							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (8.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.114
3	Persiana avvolgibile in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 50.96	1.0	€ 50.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.96	0.877
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 58.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.68	
Prezzo totale						€ 73.47	

Scheda elemento: E.18.15.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.15.10.b							
Descrizione In legno di pino di Svezia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (7.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.092
3	Persiana avvolgibile in pino di Svezia	Prodotti da costruzione	mq	€ 64.86	1.0	€ 64.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.86	0.901
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 71.98	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.28	
Prezzo totale						€ 91.06	

Scheda elemento: E.18.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.15.10.c							
Descrizione In plastica							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (22.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.285
3	Persiane avvolgibili in stecche di plastica	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.0	1.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.692
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 23.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.66	
Prezzo totale						€ 29.25	

Scheda elemento: E.18.15.10.e

Anagrafica

Codice E.18.15.10.e

Descrizione In alluminio rinforzato o con isolamento poliuretano

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 7.70 (11.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.70	0.148
3	Persiana avvolgibile in alluminio rinforzato o con isolamento poliuretano	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.69	1.0	€ 43.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.69	0.842
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 51.91	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.97	
Prezzo totale						€ 65.67	

Scheda elemento: E.18.15.10.f

Anagrafica							
Codice E.18.15.10.f							
Descrizione In pvc pesante non inferiore a kg 4,5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (20.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.253
3	Persiana avvolgibile in PVC pesante non inferiore a kg 4,5 m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.95	1.0	€ 18.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.95	0.727
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 26.07	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.00	
Prezzo totale						€ 32.98	

Scheda elemento: E.18.15.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.20.a							
Descrizione Per persiane avvolgibili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 3.15 (12.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 3.15	0.154
3	Apparecchio a sporgere a leve laterali per persiane avvolgibili	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.37	1.0	€ 17.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.37	0.846
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.36	
Prezzo totale						€ 25.96	

Scheda elemento: E.18.15.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.30.a							
Descrizione Per persiane avvolgibili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (15.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.192
3	Apparecchio demoltiplicatore per persiane avvolgibili	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.08	1.0	€ 37.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.08	0.808
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.28	
Prezzo totale						€ 58.04	

Scheda elemento: E.18.15.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.40.a							
Descrizione Altezza stecca 45 mm, spessore 9 mm, peso circa 3,5 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 28.04 (35.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.66	€ 19.76	
Totale Risorse Umane						€ 28.04	0.445
3	Persiana avvolgibile con telo composto da stecche agganciate in alluminio coibentato con schiuma poliuretanica e superficie preverniciata, altezza stecca 45 mm, spessore 9 mm, peso circa 3,5 kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 34.37	1.0	€ 34.37	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0012	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.47	0.547
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 63.03	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.25	
Prezzo totale						€ 79.73	

Scheda elemento: E.18.15.40.b

Anagrafica							
Codice E.18.15.40.b							
Descrizione Altezza stecca 55 mm, spessore 14 mm, peso circa 4,5 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 28.04 (37.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.66	€ 19.76	
Totale Risorse Umane						€ 28.04	0.474
3	Persiana avvolgibile con telo composto da stecche agganciate in alluminio coibentato con schiuma poliuretanica e superficie preverniciata, altezza stecca 55 mm, spessore 14 mm, peso circa 4,5 kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 30.46	1.0	€ 30.46	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0012	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.56	0.517
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 59.12	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.80	
Prezzo totale						€ 74.79	

Scheda elemento: E.18.15.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.50.a							
Descrizione Altezza stecca 40 mm, spessore 9 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 28.04 (33.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.66	€ 19.76	
Totale Risorse Umane						€ 28.04	0.420
3	Persiana avvolgibile con telo composto da stecche agganciate in acciaio coibentato con schiuma poliuretanica e superficie preverniciata, altezza stecca 40 mm, spessore 9 mm, peso circa 11 kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 38.15	1.0	€ 38.15	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0012	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.25	0.573
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 66.81	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.02	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.68	
Prezzo totale						€ 84.51	

Scheda elemento: E.18.15.50.b

Anagrafica							
Codice E.18.15.50.b							
Descrizione Altezza stecca 55 mm, spessore 14 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 28.04 (35.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.66	€ 19.76	
Totale Risorse Umane						€ 28.04	0.445
3	Persiana avvolgibile con telo composto da stecche agganciate in acciaio coibentato con schiuma poliuretanica e superficie preverniciata, altezza stecca 55 mm, peso circa 10 kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 34.37	1.0	€ 34.37	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0012	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.47	0.547
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 63.03	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.25	
Prezzo totale						€ 79.73	

Scheda elemento: E.18.15.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.15.60.a							
Descrizione Per avvolgibili in PVC							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (8.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.104
3	Sistema di apertura e chiusura di avvolgibili in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 132.67	1.0	€ 132.67	
4	Punto pulsante	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.22	1.0	€ 23.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 155.89	0.896
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.02	
Prezzo totale						€ 220.18	

Scheda elemento: E.18.15.60.b

Anagrafica

Codice E.18.15.60.b

Descrizione Per avvolgibili in alluminio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)

m.d'o. € 18.16 (7.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.089
3	Sistema di apertura e chiusura di avvolgibili in alluminio	Prodotti da costruzione	cad	€ 162.17	1.0	€ 162.17	
4	Punto pulsante	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.22	1.0	€ 23.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 185.39	0.911
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.41	
Prezzo totale						€ 257.49	

Scheda elemento: E.18.15.60.c

Anagrafica

Codice E.18.15.60.c

Descrizione Per avvolgibili in acciaio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)

m.d'o. € 18.16 (6.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.086
3	Sistema di apertura e chiusura di avvolgibili in acciaio	Prodotti da costruzione	cad	€ 170.59	1.0	€ 170.59	
4	Punto pulsante	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.22	1.0	€ 23.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 193.81	0.914
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.38	
Prezzo totale						€ 268.15	

Scheda elemento: E.18.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.10.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (3.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.040
4	Porta interna in legno con anta mobile tamburata in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.02	1.0	€ 167.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 167.02	0.958
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 174.43	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.06	
Prezzo totale						€ 220.65	

Scheda elemento: E.18.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.10.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.035
4	Porta interna in legno con anta mobile tamburata laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 191.35	1.0	€ 191.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 191.35	0.963
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 198.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.86	
Prezzo totale						€ 251.43	

Scheda elemento: E.18.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.10.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.033
4	Porta interna in legno con anta mobile tamburata in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 203.17	1.0	€ 203.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 203.17	0.965
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 210.58	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.22	
Prezzo totale						€ 266.39	

Scheda elemento: E.18.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.20.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.035
4	Porta interna con anta mobile ad una specchiatura predisposta per il montaggio vetro in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 191.16	1.0	€ 191.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 191.16	0.963
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 198.57	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.84	
Prezzo totale						€ 251.20	

Scheda elemento: E.18.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.20.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.032
4	Porta interna con anta mobile ad una specchiatura predisposta per il montaggio vetro laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 211.27	1.0	€ 211.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 211.27	0.966
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 218.68	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.80	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.15	
Prezzo totale						€ 276.63	

Scheda elemento: E.18.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.20.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.028
4	Porta interna con anta mobile ad una specchiatura predisposta per il montaggio vetro in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 242.78	1.0	€ 242.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 242.78	0.970
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 250.19	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.77	
Prezzo totale						€ 316.49	

Scheda elemento: E.18.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.30.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (2.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.027
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro cieca liscia in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 245.9	1.0	€ 245.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 245.90	0.971
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 253.31	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.00	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.13	
Prezzo totale						€ 320.44	

Scheda elemento: E.18.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.30.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.020
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro cieca liscia laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 343.44	1.0	€ 343.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 343.44	0.979
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 350.85	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 52.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.35	
Prezzo totale						€ 443.83	

Scheda elemento: E.18.20.30.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.30.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,6 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.018
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro cieca liscia in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 373.55	1.0	€ 373.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 373.55	0.981
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 380.96	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.14	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.81	
Prezzo totale						€ 481.91	

Scheda elemento: E.18.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.40.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,59 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.89 (1.45%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.018
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro predisposta per il montaggio vetri in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 368.43	1.0	€ 368.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 368.43	0.980
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 375.84	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.22	
Prezzo totale						€ 475.44	

Scheda elemento: E.18.20.40.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.40.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.017
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro predisposta per il montaggio vetri laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 393.24	1.0	€ 393.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 393.24	0.982
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 400.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.08	
Prezzo totale						€ 506.83	

Scheda elemento: E.18.20.40.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.40.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,66 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.89 (1.30%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.016
4	Porta interna con anta mobile ad apertura a libro predisposta per il montaggio vetri in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 410.49	1.0	€ 410.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 410.49	0.982
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 417.90	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 62.68	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.06	
Prezzo totale						€ 528.64	

Scheda elemento: E.18.20.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.50.a							
Descrizione Struttura metallica di sostegno per porte scorrevoli interno muro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.89 (4.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.052
4	Struttura metallica a scomparsa per porte scorrevoli	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.12	1.0	€ 123.12	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.0158	€ 1.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.52	0.944
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 131.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.79	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.17	
Prezzo totale						€ 166.89	

Scheda elemento: E.18.20.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.60.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,39 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.89 (2.21%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.028
4	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 238.83	1.0	€ 238.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 238.83	0.970
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 246.24	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.32	
Prezzo totale						€ 311.50	

Scheda elemento: E.18.20.60.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.60.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.025
4	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 269.48	1.0	€ 269.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 269.48	0.973
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 276.89	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.84	
Prezzo totale						€ 350.26	

Scheda elemento: E.18.20.60.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.60.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.023
4	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 290.1	1.0	€ 290.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 290.10	0.975
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 297.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.21	
Prezzo totale						€ 376.35	

Scheda elemento: E.18.20.70.a

Anagrafica							
Codice E.18.20.70.a							
Descrizione Noce tanganika							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.025
4	Porta scorrevole in legno con specchiatura predisposta per il montaggio vetro in noce tanganika	Prodotti da costruzione	cad	€ 272.55	1.0	€ 272.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 272.55	0.974
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 279.96	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.99	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.20	
Prezzo totale						€ 354.15	

Scheda elemento: E.18.20.70.b

Anagrafica							
Codice E.18.20.70.b							
Descrizione Laccata bianca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (1,05%)							
m.d'o. € 6.89 (1.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.023
4	Porta scorrevole in legno con specchiatura predisposta per il montaggio vetro laccata bianca	Prodotti da costruzione	cad	€ 288.19	1.0	€ 288.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 288.19	0.975
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 295.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.34	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.99	
Prezzo totale						€ 373.93	

Scheda elemento: E.18.20.70.c

Anagrafica							
Codice E.18.20.70.c							
Descrizione Rovere naturale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,52 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.89 (1.66%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 6.89	0.021
4	Porta scorrevole in legno con specchiatura predisposta per il montaggio vetro in rovere naturale	Prodotti da costruzione	cad	€ 320.05	1.0	€ 320.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 320.05	0.977
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 327.46	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.66	
Prezzo totale						€ 414.24	

Scheda elemento: E.18.25.10.a

Anagrafica

Codice E.18.25.10.a

Descrizione In acciaio zincato, spessore 8/10 mm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 26.99 (34.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.442
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile in elementi ciechi di acciaio zincato spessore 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 34.09	1.0	€ 34.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.12	0.558
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.03	
Prezzo totale						€ 77.31	

Scheda elemento: E.18.25.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.25.10.b							
Descrizione In acciaio zincato, spessore 10/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (31.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.400
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile in elementi ciechi di acciaio zincato spessore 10/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 40.46	1.0	€ 40.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.49	0.600
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.76	
Prezzo totale						€ 85.36	

Scheda elemento: E.18.25.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.25.10.c							
Descrizione In acciaio zincato e preverniciato (bianco o grigio), spessore 10/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (28.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.358
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile in elementi ciechi di acciaio zincato e preverniciato (bianco o grigio), spessore 10/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 48.42	1.0	€ 48.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.45	0.642
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.68	
Prezzo totale						€ 95.44	

Scheda elemento: E.18.25.10.d

Anagrafica							
Codice E.18.25.10.d							
Descrizione In acciaio zincato, spessore 13/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (27.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.342
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile in elementi ciechi di acciaio zincato, spessore 13/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 51.89	1.0	€ 51.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.92	0.658
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.07	
Prezzo totale						€ 99.82	

Scheda elemento: E.18.25.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.25.30.a							
Descrizione Con parte chiusa in acciaio zincato 8/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (26.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.341
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile visiva con tubi di acciaio e parte chiusa in acciaio zincato 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.16	0.659
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.10	
Prezzo totale						€ 100.12	

Scheda elemento: E.18.25.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.25.30.b							
Descrizione Con parte chiusa in acciaio zincato 10/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (26.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.341
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile visiva con tubi di acciaio e parte chiusa in acciaio zincato 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.16	0.659
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.10	
Prezzo totale						€ 100.12	

Scheda elemento: E.18.25.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.25.40.a							
Descrizione Senza barretta di rinforzo, con parte chiusa in acciaio zincato spessore 8/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (17.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.221
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile visiva con tubi di acciaio senza barretta di rinforzo e parte chiusa in acciaio zincato 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 94.98	1.0	€ 94.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.01	0.779
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.03	
Prezzo totale						€ 154.33	

Scheda elemento: E.18.25.40.b

Anagrafica							
Codice E.18.25.40.b							
Descrizione Con barretta di rinforzo, parte chiusa in acciaio zincato spessore 10/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (15.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.192
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	5.0E-4	€ 0.03	
5	Serranda avvolgibile visiva con tubi di acciaio con barretta di rinforzo e parte chiusa in acciaio zincato 10/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 113.5	1.0	€ 113.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 113.53	0.808
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.16	
Prezzo totale						€ 177.76	

Scheda elemento: E.18.25.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.25.50.a							
Descrizione Laterali							
Dettagli							
Unità di misura coppia							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (29.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.376
3	Serratura laterale per serrande avvolgibili	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.44	2.0	€ 22.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.88	0.624
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.35	

Scheda elemento: E.18.25.50.b

Anagrafica							
Codice E.18.25.50.b							
Descrizione Centrale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (36.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.457
3	Serratura centrale per serrande avvolgibili	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.34	1.0	€ 16.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.34	0.543
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
Prezzo totale						€ 38.07	

Scheda elemento: E.18.25.50.c

Anagrafica

Codice E.18.25.50.c

Descrizione Centrale con chiave a doppia mappa

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (27.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.350
3	Serratura centrale per serrande avvolgibili doppia mappa	Prodotti da costruzione	cad	€ 25.6	1.0	€ 25.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.60	0.650
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.53	
Prezzo totale						€ 49.79	

Scheda elemento: E.18.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.a							
Descrizione In legno abete a tre battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (14.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.181
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno abete a tre battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 120.55	1.0	€ 120.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 121.93	0.816
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 149.47	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.42	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.19	
Prezzo totale						€ 189.08	

Scheda elemento: E.18.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.b							
Descrizione In legno pino russo a tre battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (12.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.157
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pino russo a tre battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 143.58	1.0	€ 143.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 144.96	0.840
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 172.50	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.84	
Prezzo totale						€ 218.22	

Scheda elemento: E.18.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.c							
Descrizione In legno castagno a tre battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (9.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.118
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno castagno a tre battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 199.41	1.0	€ 199.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 200.79	0.879
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 228.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.25	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.26	
Prezzo totale						€ 288.84	

Scheda elemento: E.18.30.10.d

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.d							
Descrizione In legno pich-pine tre battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (10.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.127
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pich-pine a tre battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 183.4	1.0	€ 183.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.78	0.870
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 212.32	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.85	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.42	
Prezzo totale						€ 268.59	

Scheda elemento: E.18.30.10.e

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.e							
Descrizione In legno douglas tre battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (9.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.118
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno douglas a tre battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 199.41	1.0	€ 199.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 200.79	0.879
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 228.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.25	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.26	
Prezzo totale						€ 288.84	

Scheda elemento: E.18.30.10.f

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.f							
Descrizione In legno abete a due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (16.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.209
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno abete a due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 100.1	1.0	€ 100.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.48	0.787
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 129.02	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.35	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.84	
Prezzo totale						€ 163.21	

Scheda elemento: E.18.30.10.g

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.g							
Descrizione In legno pino russo a due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (13.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.173
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pino russo a due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 127.66	1.0	€ 127.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.04	0.824
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 156.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.01	
Prezzo totale						€ 198.08	

Scheda elemento: E.18.30.10.h

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.h							
Descrizione In legno castagno a due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (10.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.127
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno castagno a due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 183.4	1.0	€ 183.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.78	0.870
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 212.32	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.85	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.42	
Prezzo totale						€ 268.59	

Scheda elemento: E.18.30.10.i

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.i							
Descrizione In legno douglas due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (10.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.127
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno douglas a due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 183.4	1.0	€ 183.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.78	0.870
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 212.32	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.85	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.42	
Prezzo totale						€ 268.59	

Scheda elemento: E.18.30.10.j

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.j							
Descrizione In legno pich-pine due battenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 27.02 (10.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 27.02	0.132
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pich-pine a due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 175.49	1.0	€ 175.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 176.87	0.865
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 204.41	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.66	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.51	
Prezzo totale						€ 258.58	

Scheda elemento: E.18.30.10.k

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.k							
Descrizione In legno abete a un battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 22.06 (16.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 22.06	0.213
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno abete a un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 79.76	1.0	€ 79.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.14	0.782
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 103.72	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.56	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.93	
Prezzo totale						€ 131.21	

Scheda elemento: E.18.30.10.I

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.I							
Descrizione In legno pino russo a un battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 22.06 (12.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 22.06	0.154
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pino russo a un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 119.57	1.0	€ 119.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 120.95	0.843
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 143.53	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.53	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.51	
Prezzo totale						€ 181.57	

Scheda elemento: E.18.30.10.m

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.m							
Descrizione In legno castagno a un battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 22.06 (8.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 22.06	0.111
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno castagno a un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 175.49	1.0	€ 175.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 176.87	0.887
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 199.45	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.94	
Prezzo totale						€ 252.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.30.10.n

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.n							
Descrizione In legno pich-pine un battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 22.06 (9.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 22.06	0.115
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pich-pine a un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 167.41	1.0	€ 167.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 168.79	0.882
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 191.37	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.01	
Prezzo totale						€ 242.09	

Scheda elemento: E.18.30.10.o

Anagrafica							
Codice E.18.30.10.o							
Descrizione In legno douglas un battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 22.06 (8.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 22.06	0.111
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno douglas a un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 175.49	1.0	€ 175.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 176.87	0.887
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 199.45	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.94	
Prezzo totale						€ 252.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.30.20.a							
Descrizione Legno di castagno o pino siberiano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 30.33 (11.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.33	0.150
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno castagno o pino siberiano	Prodotti da costruzione	mq	€ 169.55	1.0	€ 169.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 170.93	0.847
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 201.78	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.27	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.20	
Prezzo totale						€ 255.25	

Scheda elemento: E.18.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.18.30.20.b							
Descrizione Legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 30.33 (13.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.33	0.169
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 147.46	1.0	€ 147.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 148.84	0.828
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 179.69	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.95	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.66	
Prezzo totale						€ 227.30	

Scheda elemento: E.18.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.18.30.20.c							
Descrizione Legno di pich-pine							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 30.33 (10.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 30.33	0.136
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0206	€ 1.38	
5	Invetriata in legno pich-pine	Prodotti da costruzione	mq	€ 191.35	1.0	€ 191.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 192.73	0.862
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 223.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.54	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.71	
Prezzo totale						€ 282.83	

Scheda elemento: E.18.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.30.30.a							
Descrizione Per superfici fino a 3,00 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (4.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.053
3	Monoblocco in legno e alluminio con o senza sopra-luce ad una o più ante per superfici fino a 3.00 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 245.33	1.0	€ 245.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 245.33	0.945
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 259.61	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.86	
Prezzo totale						€ 328.41	

Scheda elemento: E.18.30.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.30.30.b							
Descrizione Per superfici da 3,01 a 5,00 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (4.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.054
3	Monoblocco in legno e alluminio con o senza sopra luce ad una o più ante per superfici da 3.01 fino a 5.00 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 238.5	1.0	€ 238.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 238.50	0.944
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 252.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.07	
Prezzo totale						€ 319.77	

Scheda elemento: E.18.30.30.c

Anagrafica							
Codice E.18.30.30.c							
Descrizione Per superfici oltre i 5,01 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (4.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.056
3	Monoblocco in legno e alluminio con o senza sopra- luce ad una o più ante per superfici oltre a 5.01 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 231.9	1.0	€ 231.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 231.90	0.942
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 246.18	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.31	
Prezzo totale						€ 311.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.30.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.30.40.a							
Descrizione Per superfici fino a 3,00 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (5.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.068
3	Invetriata esterna in legno e alluminio fissa o con parti apribili con o senza sopraluce fisso o apribile ad una o più ante per superfici fino a 3,00 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 188.29	1.0	€ 188.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 188.29	0.930
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 202.57	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.39	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.30	
Prezzo totale						€ 256.26	

Scheda elemento: E.18.30.40.b

Anagrafica							
Codice E.18.30.40.b							
Descrizione Per superfici da 3,00 a 5,00 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (5.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.070
3	Invetriata esterna in legno e alluminio fissa o con parti apribili con o senza sopraluce fisso o apribile ad una o più ante per superfici da 3,01 a 5,00 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 180.93	1.0	€ 180.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 180.93	0.927
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 195.21	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.28	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.45	
Prezzo totale						€ 246.94	

Scheda elemento: E.18.30.40.c

Anagrafica							
Codice E.18.30.40.c							
Descrizione Per superfici oltre a 5.01 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (8.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.105
3	Invetriata esterna fissa in alluminio preverniciato per superfici oltre 5,0 mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 117.03	1.0	€ 117.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 117.03	0.891
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 131.31	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.10	
Prezzo totale						€ 166.11	

Scheda elemento: E.18.30.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.30.50.a							
Descrizione Per meccanismo ad anta ribalta							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (10.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.135
3	Sovrapprezzo alle invetriate in legno o legno alluminio per meccanismo ad anta ribalta	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.22	1.0	€ 35.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.22	0.865
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.68	
Prezzo totale						€ 51.51	

Scheda elemento: E.18.30.50.b

Anagrafica							
Codice E.18.30.50.b							
Descrizione Per apertura scorrevole con binario inferiore e superiore, per anta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (18.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.238
3	Sovraprezzo alle invetriate in legno o legno alluminio per apertura scorrevole con binario inferiore e superiore, per anta	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.61	1.0	€ 17.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.61	0.762
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.66	
Prezzo totale						€ 29.24	

Scheda elemento: E.18.30.50.c

Anagrafica							
Codice E.18.30.50.c							
Descrizione Per meccanismo ad anta basculante							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (18.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.229
3	Sovrapprezzo alle invetriate in legno o legno alluminio per meccanismo ad anta basculante	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.53	1.0	€ 18.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.53	0.771
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.76	
Prezzo totale						€ 30.39	

Scheda elemento: E.18.35.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.35.10.a							
Descrizione Diagonali singole o doppie, profilato 15x15x15 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (28.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.355
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	3.0E-4	€ 0.02	
5	Cannello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due battenti, con diagonali singole o doppie, profilato 15x15x15 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 49.08	1.0	€ 49.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.10	0.645
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.75	
Prezzo totale						€ 96.25	

Scheda elemento: E.18.35.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.35.10.b							
Descrizione Diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 26.99 (23.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 26.99	0.297
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	3.0E-4	€ 0.02	
5	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due battenti, con diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 63.82	1.0	€ 63.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.84	0.703
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.45	
Prezzo totale						€ 114.90	

Scheda elemento: E.18.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.40.10.a							
Descrizione In legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (6.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.076
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno ad uno o due battenti, di superficie fino a 3 mq in legno di pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 159.37	1.0	€ 159.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 159.90	0.921
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 173.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.97	
Prezzo totale						€ 219.67	

Scheda elemento: E.18.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.40.10.b							
Descrizione In legno di pich-pine o douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (5.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.072
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno ad uno o due battenti, di superficie fino a 3 mq in legno di pich-pine o douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 170.14	1.0	€ 170.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 170.67	0.925
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 184.42	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.21	
Prezzo totale						€ 233.29	

Scheda elemento: E.18.40.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.40.10.c							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (6.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.086
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno ad uno o due battenti, di superficie fino a 3 mq in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 139.0	1.0	€ 139.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 139.53	0.910
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 153.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.99	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.63	
Prezzo totale						€ 193.90	

Scheda elemento: E.18.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.40.30.a							
Descrizione In legno di pino russo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (6.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.078
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno a uno o due battenti di superficie superiore a 3 mq in legno di pino russo	Prodotti da costruzione	mq	€ 156.36	1.0	€ 156.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 156.89	0.919
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 170.64	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.60	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.62	
Prezzo totale						€ 215.86	

Scheda elemento: E.18.40.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.40.30.b							
Descrizione In legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (5.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.073
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno a uno o due battenti di superficie superiore a 3 mq in legno castagno	Prodotti da costruzione	mq	€ 166.99	1.0	€ 166.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 167.52	0.924
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 181.27	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.85	
Prezzo totale						€ 229.31	

Scheda elemento: E.18.40.30.c

Anagrafica							
Codice E.18.40.30.c							
Descrizione In legno di pich-pine							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (5.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.069
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno a uno o due battenti di superficie superiore a 3 mq in legno pich-pine	Prodotti da costruzione	mq	€ 177.67	1.0	€ 177.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 178.20	0.928
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 191.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.07	
Prezzo totale						€ 242.81	

Scheda elemento: E.18.40.30.d

Anagrafica							
Codice E.18.40.30.d							
Descrizione In legno di douglas							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 13.23 (5.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.23	0.069
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0079	€ 0.53	
4	Persiana di legno a uno o due battenti di superficie superiore a 3 mq in legno douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 177.67	1.0	€ 177.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 178.20	0.928
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 191.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.07	
Prezzo totale						€ 242.81	

Scheda elemento: E.18.45.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.10.a							
Descrizione Spessore 2 cm e larghezza fino a 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.96 (56.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
Totale Risorse Umane						€ 6.96	0.718
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0016	€ 0.11	
4	Controtelaio in legno di abete grezzo spessore cm 2, larghezza fino a 8 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.63	1.0	€ 2.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.282
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 9.70	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.26	

Scheda elemento: E.18.45.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.10.b							
Descrizione Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.02 (57.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
Totale Risorse Umane						€ 8.02	0.728
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0024	€ 0.16	
4	Controtelaio in legno di abete grezzo spessore cm 2, larghezza da 8 a 10 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.83	1.0	€ 2.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.99	0.272
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 11.01	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	

Scheda elemento: E.18.45.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.45.10.c							
Descrizione Spessore 2 cm e larghezza da 10 a 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.30 (56.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.19	€ 5.29	
Totale Risorse Umane						€ 8.30	0.719
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0032	€ 0.21	
4	Controtelaio in legno di abete grezzo spessore cm 2, larghezza fino da 10 a 12 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.03	1.0	€ 3.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.24	0.281
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 11.54	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
Prezzo totale						€ 14.60	

Scheda elemento: E.18.45.10.d

Anagrafica							
Codice E.18.45.10.d							
Descrizione Spessore 2 cm e larghezza da 12 a 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.58 (56.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 8.58	0.714
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0032	€ 0.21	
4	Controtelaio in legno di abete grezzo spessore cm 2, larghezza da 12 a 15 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.22	1.0	€ 3.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.43	0.286
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 12.01	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.19	

Scheda elemento: E.18.45.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.20.a							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 18.98 (15.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.98	0.194
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0040	€ 0.27	
4	Cassonetto coprirullo in legno di abete	Prodotti da costruzione	m	€ 78.18	1.0	€ 78.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.45	0.801
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 97.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.69	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.26	
Prezzo totale						€ 123.90	

Scheda elemento: E.18.45.20.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.20.b							
Descrizione In legno di douglas o mogano							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 18.98 (12.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.98	0.154
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.0040	€ 0.27	
4	Cassonetto coprirullo in legno douglas o mogano	Prodotti da costruzione	m	€ 103.5	1.0	€ 103.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.77	0.842
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 123.27	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.18	
Prezzo totale						€ 155.94	

Scheda elemento: E.18.45.25.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.25.a							
Descrizione In tavole di abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 2.80 (5.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 2.80	0.065
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.64	€ 0.51	
4	Imbotto o succielo in legno di abete di spessore non inferiore a 25 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.38	1.0	€ 39.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.89	0.923
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 43.21	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.48	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.97	
Prezzo totale						€ 54.66	

Scheda elemento: E.18.45.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.30.a							
Descrizione In legno faggio lucidato							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.90 (27.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.90	0.345
3	Corrimano per ringhiera, sezione 3x8 cm, in legno di faggio lucidato	Prodotti da costruzione	m	€ 10.69	1.0	€ 10.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.69	0.625
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 17.11	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.57	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.97	
Prezzo totale						€ 21.65	

Scheda elemento: E.18.45.30.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.30.b							
Descrizione In legno douglas							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.90 (24.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.90	0.306
3	Corrimano per ringhiera, sezione 3x8 cm, in legno douglas	Prodotti da costruzione	m	€ 12.84	1.0	€ 12.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.84	0.667
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 19.26	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.22	
Prezzo totale						€ 24.37	

Scheda elemento: E.18.45.35.a

Anagrafica

Codice E.18.45.35.a

Descrizione Tipo comune a borsa

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.29 (28.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 3.29	0.362
2	Serratura del tipo comune a borsa	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.79	1.0	€ 5.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.79	0.638
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
Prezzo totale						€ 11.48	

Scheda elemento: E.18.45.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.50.a							
Descrizione In legno di faggio lucidato							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 12.51 (29.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 12.51	0.376
3	Corrimano per ringhiera, sezione 5x10 cm, in legno di faggio lucidato	Prodotti da costruzione	m	€ 20.25	1.0	€ 20.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.25	0.608
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 33.28	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.99	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.83	
Prezzo totale						€ 42.10	

Scheda elemento: E.18.45.50.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.50.b							
Descrizione In legno mogano o douglas							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 12.51 (24.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 12.51	0.307
3	Corrimano per ringhiera, sezione 5x10 cm, in legno di mogano o douglas	Prodotti da costruzione	m	€ 27.69	1.0	€ 27.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.69	0.680
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 40.72	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.68	
Prezzo totale						€ 51.51	

Scheda elemento: E.18.45.55.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.55.a							
Descrizione Ritieni completi di ganci e catenelle							
Dettagli							
Unità di misura coppia							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 2.40 (10.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 2.40	0.129
2	Ritieni completi di ganci e catenelle in ottone	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.11	2.0	€ 16.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.22	0.871
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.79	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.14	
Prezzo totale						€ 23.55	

Scheda elemento: E.18.45.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.60.a							
Descrizione Su ferro piatto da 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.14 (34.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.14	0.433
3	Corrimano per ringhiere in materie plastiche su ferro piatto da mm 30	Prodotti da costruzione	m	€ 6.72	1.0	€ 6.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.72	0.567
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 15.00	

Scheda elemento: E.18.45.60.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.60.b							
Descrizione Su ferro piatto da 35 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.14 (28.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.14	0.357
3	Corrimano per ringhiere in materie plastiche su ferro piatto da mm 35	Prodotti da costruzione	m	€ 9.27	1.0	€ 9.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.27	0.643
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.66	
Prezzo totale						€ 18.23	

Scheda elemento: E.18.45.60.c

Anagrafica

Codice E.18.45.60.c

Descrizione Su ferro piatto da 40 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 5.14 (25.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.14	0.319
3	Corrimano per ringhiere in materie plastiche su ferro piatto da mm 40	Prodotti da costruzione	m	€ 10.97	1.0	€ 10.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.97	0.681
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.38	

Scheda elemento: E.18.45.65.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.65.a							
Descrizione Fermoporta in ottone a pavimento o a muro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.45 (30.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
Totale Risorse Umane						€ 4.45	0.390
2	Fermoporta in ottone a pavimento o a muro	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	1.0	€ 6.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.95	0.610
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.71	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.31	
Prezzo totale						€ 14.42	

Scheda elemento: E.18.45.70.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.70.a							
Descrizione Larghezza fino a 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.40 (10.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.40	0.128
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.05	€ 0.04	
4	Mostra o dietromostra in legno di abete larghezza fino a 12 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.06	0.825
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.047
Totale Parziale (TP)						€ 10.98	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.26	
Prezzo totale						€ 13.89	

Scheda elemento: E.18.45.70.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.70.b							
Descrizione Larghezza da 12 a 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.40 (8.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.40	0.112
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.05	€ 0.04	
4	Mostra o dietromostra in legno di abete larghezza da 12 a 15 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 10.51	1.0	€ 10.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.55	0.846
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 12.47	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.43	
Prezzo totale						€ 15.77	

Scheda elemento: E.18.45.70.c

Anagrafica							
Codice E.18.45.70.c							
Descrizione Larghezza da cm 15 a 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 1.70 (8.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 1.70	0.103
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.06	€ 0.05	
4	Mostra o dietromostra in legno di abete larghezza da 15 a 20 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 14.31	1.0	€ 14.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.36	0.866
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 16.58	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.91	
Prezzo totale						€ 20.98	

Scheda elemento: E.18.45.75.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.75.a							
Descrizione Fermoporta in ottone							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.96 (35.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 6.96	0.449
2	Fermoporta a scatto in ottone per pavimenti	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.54	1.0	€ 8.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.54	0.551
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.78	
Prezzo totale						€ 19.61	

Scheda elemento: E.18.45.80.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.80.a							
Descrizione In legno di abete							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.56 (10.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 0.56	0.131
2	Fronte di dietromostra in legno di abete	Prodotti da costruzione	m	€ 3.71	1.0	€ 3.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.71	0.869
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.64	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.49	
Prezzo totale						€ 5.40	

Scheda elemento: E.18.45.80.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.80.b							
Descrizione In legno di douglas o mogano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.56 (7.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 0.56	0.099
2	Fronte di dietromostra in legno douglas o mogano	Prodotti da costruzione	m	€ 5.09	1.0	€ 5.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.09	0.901
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.85	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.65	
Prezzo totale						€ 7.15	

Scheda elemento: E.18.45.85.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.85.a							
Descrizione In materiale plastico							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.62 (35.53%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.13	€ 3.62	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.450
2	Fermaporta in materiale plastico	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.43	1.0	€ 4.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.43	0.550
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.21	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.93	
Prezzo totale						€ 10.19	

Scheda elemento: E.18.45.90.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.90.a							
Descrizione Con pannelli in compensato di pioppo							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.90 (21.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.90	0.269
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.06	€ 0.05	
4	Imbotto o succielo di larghezza fino a 35 cm con pannelli in compensato di pioppo	Prodotti da costruzione	mq	€ 44.11	0.35	€ 15.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.49	0.707
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 21.91	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.52	
Prezzo totale						€ 27.72	

Scheda elemento: E.18.45.90.b

Anagrafica							
Codice E.18.45.90.b							
Descrizione Con pannelli in compensato di douglas o mogano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 5.90 (17.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 5.90	0.217
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.06	€ 0.05	
4	Imbotto o succielo di larghezza fino a 35 cm con pannelli in compensato di mogano o douglas	Prodotti da costruzione	mq	€ 59.18	0.35	€ 20.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.76	0.764
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 27.18	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.13	
Prezzo totale						€ 34.39	

Scheda elemento: E.18.45.92.a

Anagrafica							
Codice E.18.45.92.a							
Descrizione In materiale plastico, autoadesivo							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.01 (49.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
Totale Risorse Umane						€ 2.01	0.626
2	Fermaporta in materiale plastico, autoadesivo	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.2	1.0	€ 1.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.20	0.374
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.48	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.37	
Prezzo totale						€ 4.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.10.a							
Descrizione Ad 1 battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (12.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.160
4	Con lamiera da 15/10 di mm un battente	Prodotti da costruzione	mq	€ 142.12	1.0	€ 142.12	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 143.89	0.834
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 172.53	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.84	
Prezzo totale						€ 218.25	

Scheda elemento: E.18.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.50.10.b							
Descrizione Ad 2 battente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (13.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.167
4	Con lamiera da 15/10 di mm due battenti	Prodotti da costruzione	mq	€ 134.45	1.0	€ 134.45	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 136.22	0.826
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 164.86	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.96	
Prezzo totale						€ 208.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.20.a							
Descrizione Porta in acciaio apertura reversibile destra-sinistra lamiera da 10/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (15.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.192
4	Porta in acciaio apertura reversibile destra-sinistra lamiera da 10/10	Prodotti da costruzione	mq	€ 113.5	1.0	€ 113.50	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 115.27	0.801
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 143.91	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.59	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.55	
Prezzo totale						€ 182.05	

Scheda elemento: E.18.50.30.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.30.a							
Descrizione Porta per interni in acciaio spessore 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 27.59 (17.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.59	0.226
4	Porta per interni in acciaio spessore 40mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 91.87	1.0	€ 91.87	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.64	0.766
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 122.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.34	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.06	
Prezzo totale						€ 154.68	

Scheda elemento: E.18.50.40.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.40.a							
Descrizione Porta basculante singola							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (19.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.249
4	Porta basculante singola in lamiera di acciaio spessore 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 39.75	1.0	€ 39.75	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.64	0.733
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 55.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.38	
Prezzo totale						€ 70.18	

Scheda elemento: E.18.50.50.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.50.a							
Descrizione Porta basculante doppia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (13.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.170
4	Porta basculante doppia in lamiera di acciaio spessore 8/10 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 65.25	1.0	€ 65.25	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.14	0.817
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 80.98	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.31	
Prezzo totale						€ 102.44	

Scheda elemento: E.18.50.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.60.a							
Descrizione Portone sezionale per box auto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (9.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.124
4	Porta sezionabile per box auto	Prodotti da costruzione	mq	€ 94.93	1.0	€ 94.93	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.70	0.867
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 111.54	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.83	
Prezzo totale						€ 141.10	

Scheda elemento: E.18.50.70.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.70.a							
Descrizione Portone sezionale per box auto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 13.79 (7.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.79	0.095
4	Porta sezionale in lamiera di acciaio grecata spessore 42 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 129.96	1.0	€ 129.96	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.01	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 130.85	0.905
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 144.64	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.63	
Prezzo totale						€ 182.97	

Scheda elemento: E.18.50.75.a

Anagrafica							
Codice E.18.50.75.a							
Descrizione Realizzati in lamiera 10/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (12.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.156
4	realizzati in lamiera 10/10	Prodotti da costruzione	mq	€ 55.6	1.0	€ 55.60	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 57.37	0.829
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 69.21	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.38	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.96	
Prezzo totale						€ 87.55	

Scheda elemento: E.18.50.75.b

Anagrafica							
Codice E.18.50.75.b							
Descrizione Realizzati in lamiera 15/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 10.79 (10.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.134
4	realizzati in lamiera 15/10	Prodotti da costruzione	mq	€ 66.72	1.0	€ 66.72	
5	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.02	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.49	0.853
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 80.33	
Prezzo totale						€ 101.62	

Scheda elemento: E.18.55.10.a

Anagrafica							
Codice E.18.55.10.a							
Descrizione A fune di acciaio impugnatura a scivolo o maniglia a rotazione							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (6.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.078
3	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema a vasistas a fune di acciaio o maniglia a rotazione	Prodotti da costruzione	cad	€ 58.27	1.0	€ 58.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.27	0.922
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.27	
Prezzo totale						€ 79.97	

Scheda elemento: E.18.55.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.55.10.b							
Descrizione Con attuatore							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (2.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.036
3	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema a vasistas con attuatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 131.62	1.0	€ 131.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 131.62	0.964
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.71	
Prezzo totale						€ 172.77	

Scheda elemento: E.18.55.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.55.20.a							
Descrizione Cariglione a leva in alluminio							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (5.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.073
3	Cariglione a leva in alluminio	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.9	1.0	€ 62.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.90	0.927
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.80	
Prezzo totale						€ 85.83	

Scheda elemento: E.18.55.30.a

Anagrafica

Codice E.18.55.30.a

Descrizione Per infissi in alluminio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (31.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.396
3	Serratura speciale con chiusura a paletto per infissi in alluminio	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.97	1.0	€ 20.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.97	0.604
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.99	
Prezzo totale						€ 43.93	

Scheda elemento: E.18.55.40.a

Anagrafica

Codice E.18.55.40.a

Descrizione Per infissi in alluminio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (29.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.371
3	Serratura speciale a pulsante per infissi in alluminio	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.37	1.0	€ 23.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.37	0.629
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.27	
Prezzo totale						€ 46.97	

Scheda elemento: E.18.55.50.a

Anagrafica

Codice E.18.55.50.a

Descrizione Pompa chiudiporta aerea completa di guide, piastre, fornita e posta in opera

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (9.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.125
3	Pompa chiudi porta con incasso a pavimento	Prodotti da costruzione	cad	€ 95.93	1.0	€ 95.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.93	0.875
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.61	
Prezzo totale						€ 138.75	

Scheda elemento: E.18.55.60.a

Anagrafica							
Codice E.18.55.60.a							
Descrizione Per specchiature fisse							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 12.92 (19.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 12.92	0.251
3	Profilati in alluminio	Prodotti da costruzione	m	€ 23.39	1.6	€ 37.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.42	0.728
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 51.39	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.91	
Prezzo totale						€ 65.01	

Scheda elemento: E.18.55.70.a

Anagrafica							
Codice E.18.55.70.a							
Descrizione Per anta di porta o balconi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (21.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.277
3	Profilati in alluminio	Prodotti da costruzione	m	€ 23.39	1.8	€ 42.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.10	0.706
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 59.66	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.86	
Prezzo totale						€ 75.47	

Scheda elemento: E.18.55.70.b

Anagrafica							
Codice E.18.55.70.b							
Descrizione Per anta di finestra							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (24.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.309
3	Profilati in alluminio	Prodotti da costruzione	m	€ 23.39	1.8	€ 42.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.10	0.675
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 62.41	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.18	
Prezzo totale						€ 78.95	

Scheda elemento: E.18.65.10.a

Anagrafica

Codice E.18.65.10.a

Descrizione REI 30 L x H = 1300 x 2150 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Porte ed infissi

Incidenza sicurezza spese generali € 2,94 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (4.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.059
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Porta antincendio in legno a due battenti REI 30, L x H = 1300x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1752.86	1.0	€ 1752.86	
7	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1753.71	0.938
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 1869.00	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 280.35	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 214.93	
Prezzo totale						€ 2364.28	

Scheda elemento: E.18.65.10.b

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.b							
Descrizione REI 30 L x H = 1700 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,49 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (3.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.050
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 30, L x H = 1700x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2096.76	1.0	€ 2096.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2097.61	0.948
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 2212.90	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 331.94	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 254.48	
Prezzo totale						€ 2799.32	

Scheda elemento: E.18.65.10.c

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.c							
Descrizione REI 30 L x H = 1900 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,76 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (3.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.046
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 30, L x H = 1900x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2272.93	1.0	€ 2272.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2273.78	0.952
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 2389.07	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 358.36	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 274.74	
Prezzo totale						€ 3022.17	

Scheda elemento: E.18.65.10.d

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.d							
Descrizione REI 60 L x H = 1700 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,15 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (2.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.034
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 30, L x H = 1700x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3150.77	1.0	€ 3150.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3151.62	0.965
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 3266.91	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 490.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 375.69	
Prezzo totale						€ 4132.64	

Scheda elemento: E.18.65.10.e

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.e							
Descrizione REI 60 L x H = 1300 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 4,23 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (3.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.041
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 60, L x H = 1300x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2571.66	1.0	€ 2571.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2572.51	0.957
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 2687.80	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 403.17	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 309.10	
Prezzo totale						€ 3400.07	

Scheda elemento: E.18.65.10.f

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.f							
Descrizione REI 60 L x H = 1900 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,51 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (2.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.031
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 60, L x H = 1900x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3382.53	1.0	€ 3382.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3383.38	0.967
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 3498.67	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 524.80	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 402.35	
Prezzo totale						€ 4425.82	

Scheda elemento: E.18.65.10.g

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.g							
Descrizione REI 120 L x H = 1300 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,99 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (2.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.029
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 120, L x H = 1300x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3683.99	1.0	€ 3683.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3684.84	0.970
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 3800.13	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 570.02	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 437.01	
Prezzo totale						€ 4807.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.10.h

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.h							
Descrizione REI 120 L x H = 1700 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 7,16 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (1.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.024
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 120, L x H = 1700x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4430.97	1.0	€ 4430.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4431.82	0.975
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 4547.11	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 682.07	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 522.92	
Prezzo totale						€ 5752.10	

Scheda elemento: E.18.65.10.i

Anagrafica							
Codice E.18.65.10.i							
Descrizione REI 120 L x H = 1900 x 2150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 8,23 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (1.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.021
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta antincendio in legno a due battenti REI 120, L x H = 1900x2150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 5108.46	1.0	€ 5108.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5109.31	0.978
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 5224.60	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 783.69	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 600.83	
Prezzo totale						€ 6609.12	

Scheda elemento: E.18.65.20.a

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.a							
Descrizione Noce tanganica							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,14 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (7.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.091
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, in noce tanganica.	Prodotti da costruzione	cad	€ 655.71	1.0	€ 655.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 656.56	0.903
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 726.78	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 109.02	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 83.58	
Prezzo totale						€ 919.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.20.b

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.b							
Descrizione Rovere – mogano – frassino							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,19 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (6.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.087
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, in rovere - mogano - frassino	Prodotti da costruzione	cad	€ 683.86	1.0	€ 683.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 684.71	0.907
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 754.93	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 113.24	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 86.82	
Prezzo totale						€ 954.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.20.c

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.c							
Descrizione Noce nazionale-ciliegio-olmo-pino-abete-faggio							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,26 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (6.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.083
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, in noce	Prodotti da costruzione	cad	€ 727.08	1.0	€ 727.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 727.93	0.912
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 798.15	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 119.72	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 91.79	
Prezzo totale						€ 1009.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.20.d

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.d							
Descrizione Noce nazionale biondo-wenghè-noce canaletto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,41 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (5.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.074
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, in noce nazionale biondo-wenghè-noce canaletto	Prodotti da costruzione	cad	€ 821.46	1.0	€ 821.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 822.31	0.921
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 892.53	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.88	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.64	
Prezzo totale						€ 1129.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.20.e

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.e							
Descrizione Laccata a base poliuretanica opaca tabella colori RAL chiari							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,26 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (6.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.083
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, laccata a base poliuretanica opaca tabella colori RAL chiari	Prodotti da costruzione	cad	€ 726.55	1.0	€ 726.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 727.40	0.912
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.005
Totale Parziale (TP)						€ 797.62	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 119.64	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 91.73	
Prezzo totale						€ 1008.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.18.65.20.f

Anagrafica							
Codice E.18.65.20.f							
Descrizione Laccata a base poliuretanica lucida tabella colori RAL chiari							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Porte ed infissi							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,48 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (5.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.070
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	0.02	€ 0.50	
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	0.02	€ 0.24	
6	Energia elettrica	Prodotti da costruzione	kwh	€ 0.2	0.5	€ 0.10	
7	Porta in legno ad un'anta cieca, liscia o bugnata, REI 30, laccata a base poliuretanica lucida tabella colori RAL chiari	Prodotti da costruzione	cad	€ 870.46	1.0	€ 870.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 871.31	0.925
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 941.53	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 141.23	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 108.28	
Prezzo totale						€ 1191.04	